
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

75./  ОДЛУКА 
 О ДРУОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ АДА ЗА 2019. ГОДИНУ 

HATÁROZAT 
ADA KÖZSÉG 2019. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL SZÓLÓ HATÁROZAT MÁSODIK  
MÓDOSÍTÁSÁRÓL......................................................................................................………............................3 

 
76.   ИЗМЕНА 

КАДРОВСКОГ ПЛАНА ОРГАНА, СЛУЖБИ И ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ АДА 
ЗА 2019. ГОДИНУ 

ADA KÖZSÉG SZERVEI, SZOLGÁLATAI ÉS SZERVEZETEI 2019. ÉVI 
KÁDER TERVÉNEK MÓDOSÍTÁSÁT..............................................................................................................87 
 

77.  ОДЛУКА 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ АДА 

HATÁROZAT 
ADA KÖZSÉG  STATÚTUMA MÓDOSÍTÁSA ÉS KIEGÉSZÍTÉSE MEGHOZATALÁNAK 
MEGKEZDÉSÉRŐL..........................................................................................................................................88  
 

78.  ОДЛУКА 
О ПРИСТУПАЊУ ДУНОШЕЊА НОВОГ ПОСЛОВНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ АДА 

HATÁROZAT 
ADA KÖZSÉG  KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÚJ ÜGYRENDJE MEGHOZATALÁNAK 
MEGKEZDÉSÉRŐL..........................................................................................................................................89 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LII                  17.05.2019.      БРОЈ 15. 

LII. ÉVFOLYAM                         2019.05.17.                15. SZÁM  



 
 

79.  РEШEЊE  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА O OБРAЗOВAНJУ КOMИСИJE ЗA КOOРДИНAЦИJУ 
ИНСПEКЦИJСКOГ НAДЗOРA НAД ПOСЛOВИMA ИЗ ИЗВOРНE НAДЛEЖНOСTИ ОПШТИНЕ АДА 

HATÁROZAT 
AZ ADA KÖZSÉG EREDETI HATÁSKÖRÉBE TARTOZÓ ÜGYEK FELÜGYELŐSÉGI 
ELLENŐRZÉSÉT EGYEZTETŐ BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT 
MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL...........................................................................................90 
 

80.  РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА БИБЛИОТЕКЕ ''САРВАШ ГАБОР'' 
АДА 

HATÁROZAT 
AZ ADAI SZARVAS GÁBOR KÖNYVTÁR IGAZGATÓ BIZOTTSÁGA TAGJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL 
ÉS KINEVEZÉSÉRŐL................................................................................................................................91 
 

81. ЗАКЉУЧАК 
O УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ МОЛ ЗА 2018. ГОДИНУ 

VÉGZÉS 
A MOHOLI HELYI KÖZÖSSÉG 2018. ÉVI MUNKÁJÁRÓL SZÓLÓ JELENTÉSÉNEK 
ELFOGADÁSÁRÓL...................................................................................................................................92 
 

82. ЗАКЉУЧАК 
O УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ДРУГЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА 2018. ГОДИНУ 

VÉGZÉS 
AZ ADAI MÁSODIK HELYI KÖZÖSSÉG 2018. ÉVI MUNKÁJÁRÓL SZÓLÓ JELENTÉSÉNEK 
ELFOGADÁSÁRÓL...................................................................................................................................92 

    
       83. КОНКУРС  

ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ  ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И  СТУДЕНТИМА СА  
ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 

PÁLYÁZAT 
AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK 
NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉRE.....................................................................................................93 

 
       84. ЈАВНИ ОГЛАС  

ЗА ЈАВНО НАДМЕТАЊЕ РАДИ ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ АДА 

NYILVÁNOS HIRDETÉST  
ADA KÖZSÉG KÖZTULAJDONÁT KÉPEZŐ ÉPÍTÉSI TELEK ELTULAJDONÍTÁSÁRA NYILVÁNOS 
ÁRVERÉS ÚTJÁN....................................................................................................................................100 
 
 
 

 
 
  
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 15/2019 

Деловодни број: 034-15/2019-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Атила Кош. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 15/2019 szám 

Iktatószám: 034-15/2019-04  
Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Koós Attila. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 



 
 

75. 

 
 

На основу става 1.члан 43.Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 

Србије“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019), члана 32.Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 – 

др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018) и члана 25.Статута општине Ада („Службени лист 

општине Ада“, број 11/2019), Скупштина општине Ада је на седници од 16.05.2019.године, 

донела 

 

 

ОДЛУКУ О ДРУОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ  

ОПШТИНЕ АДА ЗА 2019. ГОДИНУ 
 

 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

 

Члан 1 се мења и гласи: 

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ада за 2019.годину (у даљем 

тексту: буџет), састоје се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 

продаје нефинансијске имовине 
7 + 8 704.187.896,98 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 
4 + 5 733.950.828,47 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -29.762.931,49 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 
62 0,00 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -29.762.931,49 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0,00 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 

9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 
92   

3. Неутрошена средства из претходних година 3 29.762.931,49 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (за 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 
6211 0,00 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0,00 

B. Нето финансирање 
(91+92+3) - 

(61+6211) 
-29.762.931,49 



 
 

 

Члан 2. 

 

Члан 2 се мења и гласи: 

„Буџет за 2019.годину састоји се од: 

- Прихода и примања у износу од 704.187.896,98 динара 

- Расхода и издатака у износу од 733.950.828,47 динара 

Пренетих средстава из претходне године у износу од 29.762.931,49динара.” 

 

Члан 3: 

 

Члан 5.се мења и гласи: 

„Издаци за капиталне пројекте као и њихово финансирање према изворима су планирани 

за буџетску 2019.годину и наредне две године и исказани су у табели која следи: 

 
Преглед капиталних пројеката за 2019. и наредне две године 

Р. 

Бр. 
Назив пројекта 

Година 

почет. 

фин. 

Година 

заврш. 

фин. 

Укупна 

вредност 

Реализација 

Закључно са 

2017 
2018 2019 2020 

1 
Набавка 2 аутомобила за потребе 
органа Општине Ада 

2018 2020 6.000.000,00 0,00 1.667.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 

2 
Набавка админстративне опреме 

за потребе општине Ада 
2018 2018 500.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 

3 

Израда пројекатне 

документације за нове 
инвестиционе пројекте 

2016 2020 5.500.000,00 0,00 3.000.000,00 2.000.000,00 500.000,00 

4 Изградња трафостаница  2016 2019 52.704.000,00 25.000.000,00 22.704.000,00 12.000.000,00 0,00 

5 

Наставак изградње 

канализационе мреже и кућних 

прикључака (укључујући  
средства самодоприноса) 

2017 2017 34.400.000,00 0,00 34.400.000,00 27.500.000,00 0,00 

6 
Пресвлачење улица из средстава 

месног самодоприноса 
2018 2018 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 30.000.000,00 0,00 

7 
Израда пројекта санације зграде 

Центра за социјални рад у Ади 
2018 2018 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 

8 Санација зграде савета МЗ Мол 2019 2019 5.000.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 0,00 

9 
Изградња трафостаница код 

"wellness" центра 
2019 2019 4.840.000,00 0,00 0,00 4.840.000,00 0,00 

10 Балон хала за фудбал 2019 2019 13.840.000,00 0,00 0,00 13.840.000,00 0,00 

  25.000.000,00 65.271.000,00 94.550.000,00 1.600.000,00 

” 

 

Члан 4. 

 

Члан 6. се мења и гласи: 

„Приходи и примања буџета општине Ада за 2019.годину по врстама, односно економским 

класификацијама, утврђени су у следећим износима: 

 

 



 
 

 

Класа/Категориј

а/Група 

Конт

о 
ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

Средства 

из буџета  

Средства 

из 

осталих 

извора 

 

УКУПН

А 

ЈАВНА 

СРЕДСТ

ВА  

 

Структ

ура %  

    
Пренета средства из претходне године 0,00 

29.762.93

1,49 

29.762.93

1,49 
4,1% 

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  

586.384.6

34,98 

110.303.2

62,00 

696.687.8

96,98 
94,9% 

710000   ПОРЕЗИ 
455.383.0

69,35 
0,00 

455.383.0

69,35 
62,0% 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 

286.428.0

00,00 
  

286.428.0

00,00 
39,0% 

  
71111

1 
Порез на зараде 

166.000.0

00,00 
  

166.000.0

00,00 
22,6% 

  
71112

1 

Порез на приходе од самосталних делатности који се 

плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе 

168.000,0
0 

  
168.000,0

0 
0,0% 

  
71112

2 

Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 

Пореске управе 

8.900.000,
00 

  
8.900.000,

00 
1,2% 

  
71112

3 

Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

35.000.00

0,00 
  

35.000.00

0,00 
4,8% 

  
71114

5 

Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - 

по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе  

3.250.000,

00 
  

3.250.000,

00 
0,4% 

  
71114

6 
Порез на приходе од пољоп. и шумарства 10.000,00   10.000,00 0,0% 

  
71118

1 

Самодопринос према зарадама запослених и по онсову 

пензија на територији месне заједнице општине 

45.000.00

0,00 
  

45.000.00

0,00 
6,1% 

  
71118

3 
Самодопринос из прихода од пољопривреде и 
шумарства 

3.500.000,
00 

  
3.500.000,

00 
0,5% 

  
71118

4 

Самодопринос из прихода лица која се баве 

самосталном делатношћу 

11.300.00

0,00 
  

11.300.00

0,00 
1,5% 

  
71119

1 
Порез на остале приходе 

12.700.00

0,00 
  

12.700.00

0,00 
1,7% 

  
71119

3 
Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 

600.000,0
0 

  
600.000,0

0 
0,1% 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 
134.300.0

00,00 
  

134.300.0

00,00 
18,3% 

  
71312

1 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 
од физичких лица 

60.000.00
0,00 

  
60.000.00

0,00 
8,2% 

  
71312

2 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 

од правних лица 

35.800.00

0,00 
  

35.800.00

0,00 
4,9% 

  
71331

1 
Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 

1.500.000,

00 
  

1.500.000,

00 
0,2% 

  
71342

1 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, 
по решењу Пореске управе 

34.000.00
0,00 

  
34.000.00

0,00 
4,6% 



 
 

  
71342

3 

Порез на пренос апсолутних права на моторним 
возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе         

3.000.000,

00 
  

3.000.000,

00 
0,4% 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 
20.155.06

9,35 
0,00 

20.155.06

9,35 
2,7% 

  
71443

1 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 

укључујући и истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и просторима који 

припадају јединици локалне самоуправе(коловози, 

тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

741.000,0

0 
  

741.000,0

0 
0,1% 

  
71451

3 

Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 

10.300.00

0,00 
  

10.300.00

0,00 
1,4% 

  
71454

9 
Накнада за емисије СО2, НО2 

500.000,0

0 
  

500.000,0

0 
0,1% 

  
71455

2 
Боравишна такса 

1.000.000,

00 
  

1.000.000,

00 
0,1% 

  
71456

2 
Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 

7.614.069,
35 

  
7.614.069,

35 
1,0% 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 
14.500.00

0,00 
  

14.500.00

0,00 
2,0% 

  
71611

1 
Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 

14.500.00
0,00 

  
14.500.00

0,00 
2,0% 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
90.680.00

0,00 

108.553.2

62,00 

199.233.2

62,00 
27,1% 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00   0,00 0,0% 

  
73214

0 

Текуће донације од међународних организација у 

корист нивоа градова 
0,00   0,00 0,0% 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 
90.680.00

0,00 

108.553.2

62,00 

199.233.2

62,00 
27,1% 

  
73315

4 
Текући наменски трансфери у ужем смислу Републике 0,00 0,00 0,00 0,0% 

  
73315

6 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП 

Војводина у корист нивоа општина 
0,00 

108.553.2

62,00 

108.553.2

62,00 
14,8% 

  
73325

1 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина 

0,00 0,00 0,00 0,0% 

  
73315

8 

Ненаменски трансфери од АП Војводине у корист 

нивоа општина 

90.680.00

0,00 
0,00 

90.680.00

0,00 
12,4% 

  
73325

2 

Капитални трансфери, уђем смислу, од АП Војводина у 

корист нивоа општина 
0,00 0,00 0,00 0,0% 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 
40.321.56

5,63 

1.750.000,

00 

42.071.56

5,63 
5,7% 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 
15.141.56

5,63 
0,00 

15.141.56

5,63 
2,1% 

  
74115

1 

Приходи буџета општине од камата на средства 

консолидованог рачуна трезора укључена у депозит 

банака 

1.574.565,
63 

  
1.574.565,

63 
0,2% 

  
74151

6 

Накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса када се експлоатација врши на 

територији аутономне покрајине          

1.000.000,
00 

  
1.000.000,

00 
0,1% 



 
 

  
74152

2 

Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 
земљишта, односно пољопривредног објекта у 

државној својини                 

6.500.000,

00 
  

6.500.000,

00 
0,9% 

  
74152

6 
Накнаде за коришћење шума и шумског земљишта 17.000,00   17.000,00 0,0% 

  
74153

1 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора у 

пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности 

550.000,0

0 
  

550.000,0

0 
0,1% 

  
74153

4 
Накнада за коришћење грађевинског земљишта 

5.000.000,
00 

  
5.000.000,

00 
0,7% 

  
74153

8 
Допринос за уређивање грађевинског земљишта 

500.000,0

0 
  

500.000,0

0 
0,1% 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 
18.080.00

0,00 

250.000,0

0 

18.330.00

0,00 
2,5% 

  
74215

3 

Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у 

корист нивоа општина 

5.200.000,

00 
  

5.200.000,

00 
0,7% 

  
74215

5 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности у општинској својини које користе 
општине и индиректни корисници њиховог буџета                  

830.000,0
0 

  
830.000,0

0 
0,1% 

  
74215

6 

Приходи остварени по основу пружања услуга боравка 

деце у предшколскиим установама у корист нивоа 

општина 

9.600.000,
00 

  
9.600.000,

00 
1,3% 

  
74225

1 
Општинске административне таксе 

1.500.000,

00 
  

1.500.000,

00 
0,2% 

  
74225

5 
Такса за озакоњење објеката 

700.000,0
0 

  
700.000,0

0 
0,1% 

  
74235

1 

Приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације општина 

250.000,0

0 

250.000,0

0 

500.000,0

0 
0,1% 

  
74231

4 

Приходи које својом делатношћу остваре установе 

културе 
0,00 

250.000,0

0 

250.000,0

0 
0,0% 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 

4.680.000,

00 
0,00 

4.680.000,

00 
0,6% 

  
74332

4 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

4.500.000,
00 

  
4.500.000,

00 
0,6% 

  
74392

4 

Приходи од увећања целог порескод дуга који је 

предмет принудне наплате 

180.000,0

0 
  

180.000,0

0 
0,0% 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
0,00 

1.500.000,

00 

1.500.000,

00 
0,2% 

  
74415

1 

Текући добровољни трансфери од физичких и правних 

лица у корист нивоа општина 
0,00 

1.500.000,

00 

1.500.000,

00 
0,2% 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 
2.420.000,

00 
0,00 

2.420.000,

00 
0,3% 

  
74515

1 
Остали приходи у корист нивоа општина 

1.220.000,
00 

  
1.220.000,

00 
0,2% 

  
74514

2 

Закупнина за стан у државној својини у корист нивоа 

града 
0,00   0,00 0,0% 

  
74515

3 
Део добити јавног предузећа према одлуци управног 
одбора јавног предузећа у корист нивоа општина 

1.200.000,
00 

  
1.200.000,

00 
0,2% 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
0,00   0,00 0,0% 



 
 

  
77211

3 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 

града из претходне године 
0,00   0,00 0,0% 

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0,00   0,00 0,0% 

  
79111

0 
Приходи из буџета 0,00   0,00 0,0% 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

7.500.000,

00 
  

7.500.000,

00 
1,0% 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 

6.000.000,

00 
  

6.000.000,

00 
0,8% 

  
81115

1 

Примања од продаје непокретности у корист нивоа 

општина        

6.000.000,

00 
  

6.000.000,

00 
0,8% 

  
81215

1 

Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа 

општина      
0,00   0,00 0,0% 

840000 
  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 
1.500.000,

00 
  

1.500.000,

00 
0,2% 

  
84115

1 
Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 

1.500.000,

00 
  

1.500.000,

00 
0,2% 

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0,00 0,00 0,00 0,0% 

  
7+8+

9 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 

593.884.6

34,98 

110.303.2

62,00 

704.187.8

96,98 
95,9% 

  

3+7+

8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

593.884.6

34,98 

140.066.1

93,49 

733.950.8

28,47 
100,0% 



 
 

Члан 5. 

Члан 7. се мења и гласи: 

„Укупни расходи и издаци буџета општине Ада за 2019. годину, по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

 

Еко

н. 

клас

. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Приходи 

из буџета 

01 

Структу

ра         

% 

Сопстве

ни 

приходи 

- 04 

Трансфе

ри од 

других 

нивоа 

власти - 

07 

Добровољ

ни 

трансфери 

од физ. и 

правних 

лица - 08 

Примања 

од 

домаћих 

задужива

ња - 10 

Нераспоређе

ни вишак 

прихода из 

ранијих 

година - 13 

Неутроше

на 

средства 

донација 

из 

претходни

х година - 

15 

Укупна 

јавна 

средства 

Структу

ра % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

                  

504.996.3

50       

85,1% 
        

400.000       

                  

11.100.00

0       

                           

-       

                           

-       

               

1.978.472       

              

6.030.000       

                  

524.504.8

23       

71,5% 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

                  

125.714.3

29       

21,2% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                  

160.000       

                            

-       

                  

125.874.3

29       

17,2% 

411 Плате и додаци запослених 

                  

101.454.0

56       

17,1% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                  

101.454.0

56       

13,8% 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 

                    

16.977.27

3       

2,9% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

16.977.27

3       

2,3% 

413 Накнаде у натури (превоз) 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

414 Социјална давања запосленима 

                      

4.433.000       
0,7% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                  

160.000       

                            

-       

                      

4.593.000       
0,6% 

415 Накнаде за запослене 

                      

1.820.000       
0,3% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                      

1.820.000       
0,2% 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 

                      

1.030.000       
0,2% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                      

1.030.000       
0,1% 

417 Посланички додатак; 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 

                  

171.562.1

00       

28,9% 
        

400.000       

                    

5.600.000       

                           

-       

                           

-       

               

1.818.472       

                            

-       

                  

179.380.5

72       

24,4% 

421 Стални трошкови 

                    

33.861.00

0       

5,7% 
                   

-       

                    

2.600.000       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

36.461.00

0       

5,0% 

422 Трошкови путовања 

                         

505.000       
0,1% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                         

505.000       
0,1% 

423 Услуге по уговору 

                    

44.226.20

0       

7,5% 
          

50.000       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                  

516.800       

                            

-       

                    

44.793.00

0       

6,1% 

424 Специјализоване услуге 

                    

69.464.90

0       

11,7% 
        

100.000       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

69.564.90

0       

9,5% 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 

                      

9.110.000       
1,5% 

        

250.000       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                      

9.360.000       
1,3% 

426 Материјал 

                    

14.395.00

0       

2,4% 
                   

-       

                    

3.000.000       

                           

-       

                           

-       

               

1.301.672       

                            

-       

                    

18.696.67

2       

2,5% 

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

431 Амортизација некретнина и опреме; 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 

                         

670.000       
0,1% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                         

670.000       
0,1% 



 
 

441 Отплата домаћих камата; 

                         

670.000       
0,1% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                         

670.000       
0,1% 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 

                    

27.400.00

0       

4,6% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

27.400.00

0       

3,7% 

4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

4541 Субвенције приватним предузећима 

                    

27.400.00

0       

4,6% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

27.400.00

0       

3,7% 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

                    

83.977.33

4       

14,1% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

83.977.33

4       

11,4% 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 

                    

49.751.33

4       

8,4% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

49.751.33

4       

6,8% 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 
                      

1.940.000       
0,3% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                      

1.940.000       
0,3% 

464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 

                    

20.310.00

0       

3,4% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

20.310.00

0       

2,8% 

465 Остале донације, дотације и трансфери  

                    

11.976.00

0       

2,0% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

11.976.00

0       

1,6% 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 

                    

27.750.00

0       

4,7% 
                   

-       

                    

5.500.000       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

              

6.030.000       

                    

39.280.00

0       

5,4% 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

                    

27.750.00

0       

4,7% 
                   

-       

                    

5.500.000       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

              

6.030.000       

                    

39.280.00

0       

5,4% 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 

                    

62.922.58

7       

10,6% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

62.922.58

7       

8,6% 

481 Дотације невладиним организацијама; 

                    

60.661.58

7       

10,2% 
                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                    

60.661.58

7       

8,3% 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 

                      

1.961.000       
0,3% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                      

1.961.000       
0,3% 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других 

природних узрока      

                         

100.000       
0,0% 

 

                                  

-       

                           

-       

                           

-           

485 Накнада штете за повреду или штету нанету од стране 

                         

200.000       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                         

200.000       
0,0% 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 

                      

5.000.000       
0,8% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                      

5.000.000       
0,7% 

4991

1 Стална резерва 

                      

1.000.000       
0,2% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                      

1.000.000       
0,1% 

4991

2 Текућа резерва 

                      

4.000.000       
0,7% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                      

4.000.000       
0,5% 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 

                    

88.638.28

5       

14,9% 
        

100.000       

                  

97.453.26

2       

             

1.500.000       

                           

-       

             

21.754.459       

                            

-       

                  

209.446.0

06       

28,5% 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 

                    

88.638.28

5       

14,9% 
        

100.000       

                  

97.453.26

2       

             

1.500.000       

                           

-       

             

21.754.459       

                            

-       

                  

209.446.0

06       

28,5% 

511 Зграде и грађевински објекти; 

                    

83.713.28

5       

14,1% 
                   

-       

                  

97.453.26

2       

             

1.500.000       
 -  

             

21.754.459       

                            

-       

                  

204.421.0

06       

27,9% 

512 Машине и опрема; 

                      

3.525.000       
0,6% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                      

3.525.000       
0,5% 



 
 

514 Култивисана имовина; 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

515 Нематеријална имовина 

                      

1.400.000       
0,2% 

        

100.000       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                      

1.500.000       
0,2% 

520 ЗАЛИХЕ 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

523 Залихе робе за даљу продају 
                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

541 Земљиште 
                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 

                                    

-       
0,0% 

                   

-       

                                  

-       

                           

-       

                           

-       

                             

-       

                            

-       

                                    

-       
0,0% 

620 Набавка финансијске имовине 
  0,0%             

                                    

-       
0,0% 

6211 Набавка домаћих хартија од вредности, изузев акција                                                                 
0,0% 

     
                            

-       

                                    

-       
0,0% 

  

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  

                  

593.634.6

35       

100,0% 
        

500.000       

                

108.553.2

62       

             

1.500.000       

                           

-       

             

23.732.931       

              

6.030.000       

                  

733.950.8

28       

100,0% 

 

 

 

Члан 6. 

Члан 8. се мења и гласи: 

„Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 

Ф
у
н

к
ц

и
je

 

Функционална 

класификација  

Средства из 

буџета 

С
т

р
у
к

т
у
р

а
  
  
  
  
 

%
 Сопствени 

приходи - 

04 

Трансфери од 

других нивоа 

власти - 07 

Добровољни 

трансфери од физ. и 

правних лица - 08 

Примања од 

домаћих 

задуживања - 10 

Нераспоређени 

вишак прихода 

из ранијих 

година - 13 

Неутрошена 

средства 

донација из 

претходних 

година - 15 

Укупна јавна 

средства 

С
т

р
у
к

т
у
р

а
  
  
  
  
 

%
 

1 2 3 4 5 7 8   9 10 11 12 

000 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

                 

45.208.846       
7,6% 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 6.030.000,00 53.638.846,08 7,3% 

020 Старост 
                 

12.128.000       
2,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.128.000,00 1,7% 

040 Породица и деца 
                 

10.700.000       
1,8% 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 6.030.000,00 19.130.000,00 2,6% 

060 Становање 
                   

8.000.000       
1,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,1% 

070 

Социјална помоћ угроженом 

становништву 

некласификована на другом 

месту 

                 

13.380.846       
2,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.380.846,08 1,8% 

090 

Социјална заштита 

некласификована на другом 

месту 

                   

1.000.000       
0,2% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,1% 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 

               

155.015.246       
26,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 155.175.246,22 21,1% 

111 

Извршни и законодавни 

органи 

                 

31.106.152       
5,2% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.106.152,22 4,2% 



 
 

112 

Финансијски и фискални 

послови 

                   

5.725.000       
1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.725.000,00 0,8% 

130 Опште услуге 

                 

72.834.000       
12,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.834.000,00 9,9% 

160 

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 

месту 

                 

45.350.094       
7,6% 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 45.510.094,00 6,2% 

200 ОДБРАНА 

                      

650.000       
0,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 0,1% 

220 Цивилна одбрана 

                      

650.000       
0,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 0,1% 

300 

ЈАВНИ РЕД И 

БЕЗБЕДНОСТ 

                   

2.110.000       
0,4% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.110.000,00 0,3% 

320 

Услуге противпожарне 

заштите 

                      

570.000       
0,1%   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570.000,00 0,1% 

330 Судови; 

                   

1.540.000       
0,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 0,2% 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 

                 

92.447.800       
15,6% 0,00 0,00 0,00 0,00 5.074.403,00 0,00 97.522.203,00 13,3% 

412 

Општи послови по питању 

рада 

                 

32.960.000       
5,6%   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.960.000,00 4,5% 

421 Пољопривреда 

                 

11.040.000       
1,9% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.040.000,00 1,5% 

436 Остала енергија 

                   

5.400.000       
0,9%   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,7% 

451 
Друмски саобраћај 

                 

31.882.200       
5,4% 0,00 0,00 0,00 0,00 5.074.403,00 0,00 36.956.603,00 5,0% 

473 Туризам 

                 

11.165.600       
1,9% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.165.600,00 1,5% 

500 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

                 

42.270.285       
7,1% 0,00 89.453.262,00 1.500.000,00 0,00 15.305.676,35 0,00 148.529.223,03 20,2% 

510 Управљање отпадом 

                 

27.440.000       
4,6% 0,00 89.453.262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.893.262,00 15,9% 

520 Управљање отпадним водама 

                 

11.260.285       
1,9% 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 15.305.676,35 0,00 28.065.961,03 3,8% 

530 Смањење загађености 

                      

660.000       
0,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660.000,00 0,1% 

540 

Заштита биљног и 

животињског света и 

крајолика 

                   

2.910.000       
0,5% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.910.000,00 0,4% 

600 

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА 

И ЗАЈЕДНИЦЕ 

                 

61.173.200       
10,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 1.948.782,79 0,00 63.121.982,79 8,6% 

620 Развој заједнице 

                 

16.834.000       
2,8% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.834.000,00 2,3% 

630 Бодоснабдевање 

                      

820.000       
0,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820.000,00   

640 Улична расвета 

                 

22.520.000       
3,8% 0,00 0,00 0,00 0,00 1.948.782,79 0,00 24.468.782,79 3,3% 

660 

Послови становања и 

заједнице некласификовани 

на другом месту 

                 

20.999.200       
3,5% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.999.200,00 2,9% 

700 ЗДРАВСТВО 

                 

21.610.000       
3,6% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.610.000,00 2,9% 

760 

Здравство неквалификовано 

на друом месту 

                 

21.610.000       
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.610.000,00 2,9% 

800 

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 

КУЛТУРА И ВЕРЕ 

                 

56.392.770       
9,5% 250.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.642.770,00 8,3% 

810 Услуге рекреације и спорта 

                 

25.534.835       
4,3% 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.534.835,00 4,0% 



 
 

820 Услуге културе 

                 

28.857.935       
4,9% 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.107.935,00 4,0% 

830 

Услуге емитовања и 

штампања 

                   

2.000.000       
0,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00   

840 

Верске и остале услуге 

заједнице 

                                  

-       
0,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0% 

900 
ОБРАЗОВАЊЕ 

               

116.756.488       
19,7% 250.000,00 12.700.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 130.950.557,35 17,8% 

911 Предшколско образовање 

                 

70.510.000       
11,9% 250.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 81.604.069,35 11,1% 

912 Основно образовање 

                 

34.306.488       
5,8% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.306.488,00 4,7% 

920 Средње образовање 

                 

11.940.000       
2,0% 0,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.040.000,00 2,0% 

  
УКУПНО 

               

593.634.635       
100,0% 500.000,00 108.553.262,00 1.500.000,00 0,00 23.732.931,49 6.030.000,00 733.950.828,47 100,0% 

” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

 

Члан 7. 

Члан 9 се мења и гласи: 

„Укупни расходи и издаци у износу од733.950.828,47 динара, распоређују се по корисницима и исказују у следећој табели: 

 
 

БУЏЕТСКЕ КЛАСИФИКАЦИЈЕ 

УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

Орган. 

П
р

о
г
р

а
м

-с
к

а
 

К
л

а
с
и

ф
. 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

. 
К

л
а

с
и

ф
. 

Опис 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Р
а

зд
е
о

 

Г
л

а
в

а
 

Приходи из 

буџета - 01 

Сопствени 

приходи - 

04 

Трансфери од 

других нивоа 

власти - 07 

Добровољни 

трансфери 

од физ. и 

правних 

лица - 08 

Примања од 

домаћих 

задуживања 

- 10 

Нераспоређени 

вишак прихода 

из ранијих 

година - 13 

Неутрошена 

средства 

донација из 

претходних 

година - 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 РАЗДЕО 1 - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    2101-0001       Функционисање скупштине 

      111     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

  
   

1 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

2.450.000,00 
      

2.450.000,00 

  
   

2 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
400.000,00 

      
400.000,00 

  
   

3 422 Трошкови путовања 30.000,00 
      

30.000,00 

  
   

4 423 Услуге по уговору 1.722.000,00 
      

1.722.000,00 

  
   

6 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
350.000,00 

      
350.000,00 

  
   

7 481 

Дотације невладиним 

орг.- политички 

субјекти 

478.152,22 
      

478.152,22 

  
     

Функција 111: 5.430.152,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.430.152,22 

  
     

Свега за програмску 

активност 2101-0001: 
5.430.152,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.430.152,22 

  
             

  

    2101-П1       
Свечана седница 

СО Ада 
                

      111     Опште јавне услуге                 

  
   

8 423 Услуге по уговору 500.000,00 
      

500.000,00 

  
     

Функција 111: 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

2101-П1: 
500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

  
     

Свега за Програм 15: 5.930.152,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.930.152,22 

  
     

Свега за Раздео 1: 5.930.152,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.930.152,22 



 
 

  
             

  

2 РАЗДЕО 2 - ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    2101-0002       
Функционисање 

извршних органа 
                

      111     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

  
   

10 423 Услуге по уговору 3.690.000,00 
      

3.690.000,00 

  
   

12 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
366.000,00 

      
366.000,00 

  
     

Функција 111: 4.056.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4056000 

  
     

Свега за програмску 

активност 2101-0002: 
4.056.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.056.000,00 

  
     

Свега за Програм 16: 4.056.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.056.000,00 

  
     

Свега за Раздео 2: 4.056.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.056.000,00 

  
             

  

3 РАЗДЕО 3 - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    2101-0002       Функционисање извршних органа 

      111     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

  
   

13 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених 
10.210.000,00 

      
10.210.000,00 

  
   

14 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
1.650.000,00 

      
1.650.000,00 

  
   

15 415 
Накнаде трошкова за 

запослене 
105.000,00 

      
105.000,00 

  
   

16 421 Стални трошкови 50.000,00 
      

50.000,00 

  
   

17 422 Трошкови путовања 30.000,00 
      

30.000,00 

  
   

18 423 Услуге по уговору 7.195.000,00 
      

7.195.000,00 

  
   

19 426 Материјал 950.000,00 
      

950.000,00 

  
   

20 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
930.000,00 

      
930.000,00 

  
     

Функција 111: 21.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.120.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 2101-0002: 
21.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.120.000,00 

  
     

Свега за Програм 16: 21.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.120.000,00 

  
     

Свега за Раздео 3: 21.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.120.000,00 

  
     

        
    

  

4 РАЗДЕО 4 - ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

    0602-0004       Општинско/градско правобранилаштво           

      330     Судови                 

  
   

21 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених 
1.180.000,00 

      
1.180.000,00 

  
   

22 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
200.000,00 

      
200.000,00 

  
   

23 415 
Накнаде трошкова за 

запослене 
15.000,00 

      
15.000,00 

  
   

28 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
145.000,00 

      
145.000,00 



 
 

  
     

Функција 330: 1.540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0602-0003: 
1.540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 

  
     

Свега за Програм 15: 1.540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 

  
     

Свега за Раздео 4: 1.540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 

  
             

  

5   РАЗДЕО 5 - ОПШТИНСКА УПРАВА 

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

    0602-0001       Функционисање локане самоуправе и градских општина           

      130     Опште услуге                 

  
   

29 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених  
29.717.000,00 

      
29.717.000,00 

  
   

30 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
4.660.000,00 

      
4.660.000,00 

  
   

31 414 
Социјална давања 

запосленима 
3.860.000,00 

      
3.860.000,00 

  
   

32 415 
Накнаде трошкова за 

запослене 
850.000,00 

      
850.000,00 

  
   

33 416 

Награде запосленима 

и остали посебни 

расходи 

60.000,00 
      

60.000,00 

  
   

34 421 Стални трошкови 8.126.000,00 
      

8.126.000,00 

  
   

35 422 Трошкови путовања 50.000,00 
      

50.000,00 

  
   

36 423 Услуге по уговору 10.016.000,00 
      

10.016.000,00 

  
   

36/1 424 
Специјализоване 

услуге  
250.000,00 

      
250.000,00 

  
   

37 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
630.000,00 

      
630.000,00 

  
   

38 426 Материјал 3.850.000,00 
      

3.850.000,00 

  
   

39 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
3.800.000,00 

      
3.800.000,00 

  
   

40 441 
Отплата  домаћих 

камата                    
670.000,00 

      
670.000,00 

  
   

41 482 
Порези, обавезне 

таксе, казне и пенали 
200.000,00 

      
200.000,00 

  
   

42 512 Машине и опрема 1.625.000,00 
      

1.625.000,00 

  
   

42/1 515 
Нематеријална 

имовина 
1.100.000,00 

      
1.100.000,00 

  
     

Функција 130: 69.464.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.464.000,00 

  
             

  

      112     
Финансијски и 

фискални послови 
                

  
   

43 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених 
3.200.000,00 

      
3.200.000,00 

  
   

44 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
510.000,00 

      
510.000,00 

  
   

45 421 Стални трошкови 1.600.000,00 
      

1.600.000,00 

  
   

47 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
415.000,00 

      
415.000,00 

  
     

Функција 112: 5.725.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.725.000,00 

  
             

  



 
 

      320     

Услуге 

противпожарне 

заштите 

                

  
   

48 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
570.000,00 

      
570.000,00 

  
     

Функција 320: 570.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570.000,00 

  
             

  

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту           

  
   

50 421 Стални трошкови 1.000.000,00 
      

1.000.000,00 

  
   

51 424 
Специјализоване 

услуге  
470.000,00 

      
470.000,00 

  
     

Функција 660: 1.470.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.470.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0602-0001: 
77.229.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.229.000,00 

  
             

  

    0602-0006       Инспекцијски послови 

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

  
   

52 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених  
3.300.000,00 

      
3.300.000,00 

  
   

53 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
523.000,00 

      
523.000,00 

  
   

54 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
500.000,00 

      
500.000,00 

      
Функција 160: 4.323.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.323.000,00 

      
Свега за Програмску 

активност 0602-0004: 
4.323.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.323.000,00 

              
  

    0602-0007       Функционисање националних савета националних мањина 

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

  
   

55 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
300.000,00 

      
300.000,00 

  
     

Функција 160: 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

  
     

Свега за Програмску 

активност 0602-0005: 
300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

  
     

                  

    0602-0009       Текућа буџетска резерва 

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

  
   

56 49912 
Административни 

трансфери из буџета 
4.000.000,00 

      
4.000.000,00 

  
     

Функција 160: 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0602-0006: 
4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

  
             

  

    0602-0010       Стална буџетска резерва           

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту           

  
   

57 49911 
Административни 

трансфери из буџета 
1.000.000,00 

      
1.000.000,00 

  
     

Функција 160: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0602-0007: 
1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 



 
 

  
     

        
    

  

    0602-0014       Управљање у ванредним ситуацијама           

      220     Цивилна одбрана                 

  
   

58 423 Услуге по уговору 200.000,00 
      

200.000,00 

  
   

59 424 
Специјализоване 

услуге 
30.000,00 

      
30.000,00 

  
   

60 426 Материјал 420.000,00 
      

420.000,00 

  
     

Функција 220: 650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0602-0008: 
650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 

  
     

        
    

  

    0602-П1       
Манифестација 

Дани Аде 
                

      130     Опште јавне услуге                 

  
   

61 423 Услуге по уговору 1.000.000,00 
      

1.000.000,00 

  
     

Функција 130: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

0602-П1: 
1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

  
             

  

    0602-П2       Манифестација Божићне свечаности и Новогодишња прослава           

      130     Опште јавне услуге                 

  
   

62 421 Стални трошкови 100.000,00 
      

100.000,00 

  
   

63 423 
Специјализоване 

услуге 
100.000,00 

      
100.000,00 

  
   

64 426 Материјал 300.000,00 
      

300.000,00 

  
     

Функција 130: 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

0602-П2: 
500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

  
             

  

    0602-П3       Израда стратегије одрживог развоја општине Ада 

      130     Опште јавне услуге                 

  
   

65 423 Услуге по уговору 500.000,00 
      

500.000,00 

  
     

Функција 130: 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

0602-П3: 
500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

  
             

  

    0602-П4       Санација зграде савета МЗ Мол 

      130     Опште јавне услуге                 

  
   

65/1 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
1.370.000,00 

      
1.370.000,00 

  
     

Функција 130: 1.370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.370.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

0602-П4: 
1.370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.370.000,00 

  
     

Свега за Програм 15: 90.872.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.872.000,00 

  
             

  

    1101       
ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 
          

    1101-0001       Просторно и урбанистичко планирање           



 
 

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту           

  
   

67 424 
Специјализоване 

услуге  
6.893.200,00 

      
6.893.200,00 

  
     

Функција 660: 6.893.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.893.200,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1101-0001: 
6.893.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.893.200,00 

  
             

  

    1101-0002       Спровођење урбанистичких и просторних планова           

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту           

  
   

68 423 Услуге по уговору 1.980.000,00 
      

1.980.000,00 

  
   

69 424 
Специјализоване 

услуге  
7.206.000,00 

      
7.206.000,00 

  
   

70 511 
Зграде и грађевински 

објекти  
3.450.000,00 

      
3.450.000,00 

  
     

Функција 660: 12.636.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.636.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1101-0002: 
12.636.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.636.000,00 

  
              

    1101-0004       Стамбена подршка           

      060     Становање           

  
   

71 472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
8.000.000,00 

      
8.000.000,00 

  
     

Функција 060: 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1101-0003: 
8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

  
     

Свега за Програм 1: 27.529.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.529.200,00 

  
             

  

    1102       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
              

    1102-0001       
Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 
              

      640     Улична расвета                 

  
   

72 421 Стални трошкови 4.000.000,00 
      

4.000.000,00 

  
   

72/1 423 Услуге по уговору 80.000,00 
      

80.000,00 

  
   

73 424 
Специјализоване 

услуге 
15.600.000,00 

      
15.600.000,00 

  
   

74 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
300.000,00 

      
300.000,00 

  
   

75 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
2.540.000,00 

    
1.948.782,79 

 
4.488.782,79 

  
     

Функција 640: 22.520.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.948.782,79 0,00 24.468.782,79 

  
     

Свега за програмску 

активност 1102-0001: 
22.520.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.948.782,79 0,00 24.468.782,79 

  
     

        
    

  

    1102-0002       Одржавање јавних зелених површина              

      510     Управљање отпадом           

  
   

76 424 
Специјализоване 

услуге 
12.000.000,00 

      
12.000.000,00 

  
     

Функција 510: 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

  
     

Свега за програмску 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 



 
 

активност 1102-0002: 

                    
    

  

    1102-0003       Одржавање чистоће на површинама јавне намене            

      510     Управљање отпадом           

  
   

77 421 Стални трошкови 10.000.000,00 
      

10.000.000,00 

  
   

78 424 
Специализоване 

услуге 
1.740.000,00 

      
1.740.000,00 

  
     

Функција 510: 11.740.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.740.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1102-0003: 
11.740.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.740.000,00 

  
     

        
    

  

    1102-0004       Зоохигијена             

      540     Заштита биљног и животињског света  и крајолика           

  
   

79 424 
Специјализоване 

услуге 
2.710.000,00 

      
2.710.000,00 

  
   

80 485 

Накнада штете за 

повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа 

200.000,00 
      

200.000,00 

  
     

Функција 540: 2.910.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.910.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1102-0004: 
2.910.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.910.000,00 

              
  

    1102-0008       Управљање и снабдевање водом за пиће             

      630     Водоснабдевање           

  
   

81 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
820.000,00 

      
820.000,00 

  
     

Функција 630: 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1102-0005: 
820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820.000,00 

  
     

Свега за Програм 2: 49.990.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.948.782,79 0,00 51.938.782,79 

  
             

  

    1501       ПРОГРАМ 3  - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ           

    1501-0002       Мере активне политике запошљавања           

      412     Општи послови по питању рада           

  
   

82 481 
Дотације невладиним 

организацијама  
10.560.000,00 

      
10.560.000,00 

  
     

Функција 412: 10.560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.560.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1501-0001: 
10.560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.560.000,00 

  
             

  

    1501-0003       
Подршка локалном економском развоју и промоцији 

предузетништва 
          

      412     Општи послови по питању рада           

  
   

83 4541 

Текуће субвенције 

приватним 

предузећима 

22.400.000,00 
      

22.400.000,00 

  
     

Функција 412: 22.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1501-0002: 
22.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400.000,00 



 
 

  
             

  

    1501-П1       Изградња трафостаница           

      620     Развој заједнице                 

  
   

84 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
12.000.000,00 

      
12.000.000,00 

  
     

Функција 620: 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

1501-П1: 
12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

  
              

    1501-П2       Изградња трафостаница код "wellness" центра           

      620     Развој заједнице                 

  
   

85 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
4.834.000,00 

      
4.834.000,00 

  
     

Функција 620: 4.834.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.834.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

1501-П2: 
4.834.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.834.000,00 

  
     

Свега за Програм 3: 49.794.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.794.000,00 

  
             

  

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА           

    1502-0002       Промоција туристичке понуде           

      473     Туризам           

  
   

86 481 
Дотације невладиним 

организацијама  
8.165.600,00 

      
8.165.600,00 

  
     

Функција 473: 8.165.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.165.600,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1502-0001: 
8.165.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.165.600,00 

  
     

        
    

  

    1502-П1       
Термална бушотина - истражна фаза и пројектна документација за 

опремање бушотине 
          

      436     Остала горива                 

  
   

87 424 
Специјализоване 

услуге 
600.000,00 

      
600.000,00 

  
   

88 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
4.800.000,00 

      
4.800.000,00 

  
     

Функција 436: 5.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

1502-П1: 
5.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 

  
              

    1502-П2       Развој туризма - конкурс           

      473     Туризам                 

  
   

88/1 4541 

Текуће субвенције 

приватним 

предузећима 

3.000.000,00 
      

3.000.000,00 

  
     

Функција 473: 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

1502-П2: 
3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

  
     

Свега за Програм 4: 16.565.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.565.600,00 

  
             

  

    0101       ПРОГРАМ 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ           



 
 

    0101-0001       
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локаној 

заједници 
          

      421     Пољопривреда                 

  
   

91 423 Услуге по уговору  1.700.000,00 
      

1.700.000,00 

  
   

91/1 424 
Специјализоване 

услуге 
960.000,00 

      
960.000,00 

  
   

92 426 Материјал 2.300.000,00 
      

2.300.000,00 

  
   

93 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
610.000,00 

      
610.000,00 

  
   

94 482 
Порези, обавезне 

таксе, казне и пенали 
1.620.000,00 

      
1.620.000,00 

  
   

95 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
3.200.000,00 

      
3.200.000,00 

  
     

Функција 421: 10.390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.390.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0101-0001: 
10.390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.390.000,00 

  
             

  

    0101-0002       
Мере подршке 

руралном развоју 
                

      421     Пољопривреда                 

  
   

96 424 
Специјализоване 

услуге 
650.000,00 

      
650.000,00 

  
     

Функција 421: 650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0101-0002: 
650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 

  
     

Свега за Програм 5: 11.040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.040.000,00 

  
             

  

    0401       ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ           

    0401-0001       Управљање заштитом животне средине            

      530     Смањење загађености           

  
   

97 424 
Специјализоване 

услуге 
250.000,00 

      
250.000,00 

  
   

98 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
410.000,00 

      
410.000,00 

  
     

Функција 530: 660.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0401-0001: 
660.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660.000,00 

  
     

        
    

  

    0401-0004       Управљање отпадним водама           

      520     
Управљање 

отпадним водама 
                

  
   

99 424 
Специјализоване 

услуге 
600.000,00 

      
600.000,00 

  
   

100 511 
Зграде и грађевински 

објекти  
10.660.284,68 

  
1.500.000,00 

 
15.305.676,35 

 
27.465.961,03 

  
     

Функција 520: 11.260.284,68 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 15.305.676,35 0,00 28.065.961,03 

  
     

Свега за програмску 

активност 0401-0002: 
11.260.284,68 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 15.305.676,35 0,00 28.065.961,03 

  
     

        
    

  

    0401-П1       Одржавање депонија - ЈКП „Стандард”           

      510     Управљање отпадом                 



 
 

  
   

101 421 Стални трошкови 2.400.000,00 
      

2.400.000,00 

  
     

Функција 510: 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

0401-П1: 
2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 

  
     

Свега за Програм 6: 14.320.284,68 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 15.305.676,35 0,00 31.125.961,03 

  
             

  

    0701       ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

    0701-0002       Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре           

      451     Друмски саобраћај                 

  
   

101/1 423 Услуге по уговору 483.200,00 
    

16.800,00 
 

500.000,00 

  
   

102 424 
Специјализоване 

услуге 
3.700.000,00 

      
3.700.000,00 

  
   

103 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
1.500.000,00 

      
1.500.000,00 

  
   

103/1 426 Материјал 1.250.000,00 
    

557.603,00 
 

1.807.603,00 

  
   

105 511 
Зграде и грађевински 

објекти  
24.949.000,00 

 
89.453.262,00 

  
4.500.000,00 

 
118.902.262,00 

  
     

Функција 451: 31.882.200,00 0,00 89.453.262,00 0,00 0,00 5.074.403,00 0,00 126.409.865,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0701-0001: 
31.882.200,00 0,00 89.453.262,00 0,00 0,00 5.074.403,00 0,00 126.409.865,00 

  
     

        
    

  

    0701-П1       
Јавна безбедност (пројекат за семафор и опремање јединица 

саобраћајне полиције) 
          

        451   Друмски саобраћај                 

  
   

105/1 511 
Зграде и грађевински 

објекти  
600.000,00 

      
600.000,00 

  
   

105/2 512 Машине и опрема 700.000,00 
      

700.000,00 

  
     

Функција 510: 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

0701-П1: 
1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

  
     

Свега за Програм 7: 33.182.200,00 0,00 89.453.262,00 0,00 0,00 5.074.403,00 0,00 127.709.865,00 

  
             

  

    2002       
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
              

    2002-0001       Функционисање основних школа           

      912     Основно образовање                 

  
   

106 472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
3.500.000,00 

      
3.500.000,00 

  
   

107 4631 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

27.366.488,00 
      

27.366.488,00 

  
   

108 4632 

Капитални трансфери 

осталим нивоима 

власти 

1.540.000,00 
      

1.540.000,00 

  
     

Функција 912: 32.406.488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.406.488,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 2002-0001: 
32.406.488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.406.488,00 

  
     

        
    

  

    2002-П1       Обнова школе „Чех Карољ” у Ади - унутрашње и спољашње двориште и фискултурна сала   



 
 

      912     Основно образовање                 

  
   

109 424 
Специјализоване 

услуге 
200.000,00 

      
200.000,00 

  
   

110 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
1.300.000,00 

      
1.300.000,00 

  
     

Функција 912: 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

2002-П1: 
1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

  
             

  

    2002-П2       Обнова школе „Новак Радонић” у Молу - двориште, фискултурна сала, замена радијатора   

      912     Основно образовање                 

  
   

111 424 
Специјализоване 

услуге 
400.000,00 

      
400.000,00 

  
     

Функција 912: 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

2002-П2: 
400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 

  
     

Свега за Програм 9: 34.306.488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.306.488,00 

  
             

  

    2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ           

    2003-0001       Функционисање средњих школа            

      920     Средње образовање                 

  
   

113 472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
2.800.000,00 

 
3.100.000,00 

    
5.900.000,00 

  
   

114 4631 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

8.340.000,00 
      

8.340.000,00 

  
   

115 4632 

Капитални трансф. 

осталим нивоима 

власти 

400.000,00         
  

400.000,00 

  
     

Функција 920: 11.540.000,00 0,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.640.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 2003-0001: 
11.540.000,00 0,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.640.000,00 

  
             

  

    2003-П1       Обнова Техничке школе у Ади   

      920     Основно образовање                 

  
   

116 424 
Специјализоване 

услуге 
400.000,00 

      
400.000,00 

  
     

Функција 920: 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

2003-П1: 
400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 

  
     

Свега за Програм 10: 11.940.000,00 0,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.040.000,00 

  
             

  

    0901       ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА   

    0901-0001       Једнократне помоћи и други облици помоћи             

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом 

месту 
          

  
   

118 4631 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

10.180.846,08 
      

10.180.846,08 

  
   

119 472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
3.000.000,00 

      
3.000.000,00 



 
 

  
     

Функција 070: 13.180.846,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.180.846,08 

  
     

Свега за програмску 

активност 0901-0001: 
13.180.846,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.180.846,08 

  
             

  

    0901-0002       
Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 

смештаја 
          

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом 

месту 
          

  
   

120 472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
200.000,00 

      
200.000,00 

  
     

Функција 070: 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0901-0002: 
200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

  
             

  

    0901-0003       Дневне услуге у заједници           

      020     Старост           

  
   

121 4631 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

1.064.000,00 
      

1.064.000,00 

  
   

122 472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
3.600.000,00 

 
2.400.000,00 

    
6.000.000,00 

  
   

123 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
7.464.000,00 

      
7.464.000,00 

  
     

Функција 020: 12.128.000,00 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.528.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0901-0003: 
12.128.000,00 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.528.000,00 

  
             

  

    0901-0005       Подршка реализацији програма Црвеног крста         

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту           

  
   

124 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
1.000.000,00 

      
1.000.000,00 

  
     

Функција 090: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0901-0004: 
1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

  
             

  

    0901-0006       Подршка деци и породицама с децом           

      40     Породица и деца           

  
   

125 4631 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

2.800.000,00 
      

2.800.000,00 

  
   

126 472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
6.500.000,00 

      
6.500.000,00 

  
     

Функција 040: 9.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 0901-0005: 
9.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300.000,00 

  
     

        
    

  

    0901-П1       Програм подршке спровођењу мера популационе политике  

      040     Породица и деца                 

  
   

127 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
1.400.000,00 

      
1.400.000,00 

  
     

Функција 040: 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 



 
 

  
     

Свега за Пројекат 

0901-П1: 
1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 

  
     

                  

    0901-П2       Куповина грађевинског материјала и кућа за избегла лица 

      060     Становање                 

  
   

127/1 472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета       
6.030.000,00 6.030.000,00 

  
     

Функција 040: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.030.000,00 6.030.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

0901-П2: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.030.000,00 6.030.000,00 

  
     

Свега за Програм 11: 37.208.846,08 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 6.030.000,00 45.638.846,08 

  
     

        
    

  

    1801       ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА           

    1801-0001       Функционисање установа примарне здравствене заштите           

      760     Здравство некласификовано на другом месту           

  
   

128 464 

Дотације органи. 

обавезног соц. 

осигурања 

20.310.000,00 
      

20.310.000,00 

  
     

Функција 760: 20.310.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.310.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1801-0001: 
20.310.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.310.000,00 

  
             

  

    1801-0002       Мртвозорство           

      760     Здравство некласификовано на другом месту           

  
   

129 424 

Дотације органи. 

обавезног соц. 

осигурања 

1.300.000,00 
      

1.300.000,00 

  
     

Функција 760: 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1801-0002: 
1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

  
     

Свега за Програм 12: 21.610.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.610.000,00 

  
             

  

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ           

    1201-0002       Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва           

      820     Услуге културе                 

  
   

130 421 Стални трошкови 20.000,00 
      

20.000,00 

  
   

131 423 Услуге по уговору 200.000,00 
      

200.000,00 

  
   

132 426 Материјал 200.000,00 
      

200.000,00 

  
     

Функција 820: 420.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420.000,00 

              
  

      820     Услуге културе                 

  
   

133 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
13.109.000,00 

      
13.109.000,00 

  
     

Функција 820: 13.109.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.109.000,00 

  
     

        
    

  

      820     Верске заједнице                 

  
   

134 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
2.400.000,00 

      
2.400.000,00 



 
 

  
     

Функција 820: 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1201-0001: 
15.929.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.929.000,00 

  
     

        
    

  

    1201-0004       
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања 
          

      830     
Услуге емитовања и 

штампања 
                

  
   

135 4541 

Текуће субвенције 

приватним 

предузећима 

2.000.000,00 
      

2.000.000,00 

  
     

Функција 830: 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1201-0002: 
2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

  
     

Свега за Програм 13: 17.929.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.929.000,00 

  
             

  

    1301       ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ             

    1301-0001       
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 
          

      810     
Услуге рекреације и 

спорта 
                

  
   

137 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
15.594.835,00 

      
15.594.835,00 

  
     

Функција 810: 15.594.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.594.835,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1301-0001: 
15.594.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.594.835,00 

  
             

  

    1301-П1       Балон хала за фудбал           

      810     
Услуге рекреације и 

спорта 
                

  
   

138 424 
Специализоване 

услуге 
100.000,00 

      
100.000,00 

  
   

139 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
9.840.000,00 

 
4.000.000,00 

    
13.840.000,00 

  
     

Функција 810: 9.940.000,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.940.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

1301-П1: 
9.940.000,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.940.000,00 

  
     

Свега за Програм 14: 25.534.835,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.534.835,00 

  
              

5 1         ПРВА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА АДА           

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

    0602-0002       Функционисање месних заједница               

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;           

  
   

141 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених 
747.281,00 

      
747.281,00 

  
   

142 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
253.000,00 

      
253.000,00 

  
   

142/1 414 
Социјална давања 

запосленима      
160.000,00 

 
160.000,00 

  
   

143 421 Стални трошкови 470.000,00 
      

470.000,00 

  
   

144 422 Трошкови путовања 50.000,00 
      

50.000,00 



 
 

  
   

145 423 Услуге по уговору 2.170.000,00 
      

2.170.000,00 

  
   

146 424 
Специјализоване 

услуге 
2.355.700,00 

      
2.355.700,00 

  
   

147 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
1.730.000,00 

      
1.730.000,00 

  
   

148 426 Материјал 330.000,00 
      

330.000,00 

  
   

149 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
155.000,00 

      
155.000,00 

  
   

150 472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
150.000,00 

      
150.000,00 

  
   

151 482 
Порези, обавезне 

таксе, казне и пенали 
4.000,00 

      
4.000,00 

  
   

152 484 

Накнада штете за 

повреде или штету 

насталу услед 

елементарних 

непогода или других 

природних узрока 

100.000,00 
      

100.000,00 

  
     

Функција 160: 8.514.981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 8.674.981,00 

  
     

Свега за Програмску 

активност 0602-0002: 
8.514.981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 8.674.981,00 

  
     

Свега за Програм 15: 8.514.981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 8.674.981,00 

  
     

Свега за Главу 5.1: 8.514.981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 8.674.981,00 

  
             

  

5 2         ДРУГА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА АДА           

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

    0602-0002       Функционисање месних заједница             

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;           

  
   

153 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених  
730.275,00 

      
730.275,00 

  
   

154 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
132.573,00 

      
132.573,00 

  
   

155 421 Стални трошкови 790.000,00 
      

790.000,00 

  
   

156 422 Трошкови путовања 20.000,00 
      

20.000,00 

  
   

157 423 Услуге по уговору 3.420.000,00 
      

3.420.000,00 

  
   

158 424 
Специјализоване 

услуге 
7.500.000,00 

      
7.500.000,00 

  
   

159 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
1.350.000,00 

      
1.350.000,00 

  
   

160 426 Материјал 1.340.000,00 
      

1.340.000,00 

  
   

161 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
155.000,00 

      
155.000,00 

  
   

162 482 
Порези, обавезне 

таксе, казне и пенали 
15.000,00 

      
15.000,00 

  
     

Функција 160: 15.452.848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.452.848,00 

  
     

Свега за Програмску 

активност 0602-0002: 
15.452.848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.452.848,00 

  
     

Свега за Програм 15: 15.452.848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.452.848,00 

  
     

Свега за Главу 5.2: 15.452.848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.452.848,00 

  
             

  

5 3         
МЕСНА 

ЗАЈЕДНИЦА МОЛ 
                



 
 

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

    0602-0002       Функционисање месних заједница             

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;           

  
   

163 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених  
802.500,00 

      
802.500,00 

  
   

164 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
154.080,00 

      
154.080,00 

  
   

165 421 Стални трошкови 1.370.000,00 
      

1.370.000,00 

  
   

166 423 Услуге по уговору 1.280.000,00 
      

1.280.000,00 

  
   

167 424 
Специјализоване 

услуге 
2.050.000,00 

      
2.050.000,00 

  
   

168 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
1.500.000,00 

      
1.500.000,00 

  
   

169 426 Материјал 450.000,00 
      

450.000,00 

  
   

170 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
155.000,00 

      
155.000,00 

  
   

171 482 
Порези, обавезне 

таксе, казне и пенали 
12.000,00 

      
12.000,00 

  
     

Функција 160: 7.773.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.773.580,00 

  
     

Свега за Програмску 

активност 0602-0002: 
7.773.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.773.580,00 

  
             

  

    0602-П5       Дани Мола 2019.           

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;           

  
   

172 423 Услуге по уговору 300.000,00 
      

300.000,00 

  
     

Функција 160: 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

0602-П5: 
300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

  
     

Свега за Програм 15: 8.073.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.073.580,00 

  
     

Свега за Главу 5.3: 8.073.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.073.580,00 

  
             

  

5 4         

МЕСНА 

ЗАЈЕДНИЦА 

УТРИНЕ 

                

    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   

    0602-0002       Функционисање месних заједница             

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;           

  
   

173 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених  
718.000,00 

      
718.000,00 

  
   

174 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
142.685,00 

      
142.685,00 

  
   

175 421 Стални трошкови 620.000,00 
      

620.000,00 

  
   

176 423 Услуге по уговору 1.150.000,00 
      

1.150.000,00 

  
   

176/1 424 
Специализоване 

услуге 
50.000,00 

      
50.000,00 

  
   

177 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
350.000,00 

      
350.000,00 

  
   

178 426 Материјал 250.000,00 
      

250.000,00 

  
   

179 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
155.000,00 

      
155.000,00 



 
 

  
     

Функција 160: 3.435.685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.435.685,00 

  
     

Свега за Програмску 

активност 0602-0002: 
3.435.685,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 3.435.685,00 

  
             

  

    0602-П6       
Одржавање манифестација од значаја - Жетелачке свечаности, Ради 

млин, Посвета хлеба 
          

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;           

  
   

180 423 Услуге по уговору 250.000,00 
      

250.000,00 

  
     

Функција 160: 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

0602-П6: 
250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 

  
     

Свега за Програм 15: 3.685.685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.685.685,00 

  
     

Свега за Главу 5.4: 3.685.685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.685.685,00 

  
             

  

5 5         УПВО „ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ” АДА           

    2001       ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ           

    2001-0001       Функционисање предшколских установа           

      911     
Предшколско 

образовање 
                

  
   

181 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених  
42.300.000,00 

      
42.300.000,00 

  
   

182 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
7.260.000,00 

      
7.260.000,00 

  
   

183 414 
Социјална давања 

запосленима 
420.000,00 

      
420.000,00 

  
   

184 415 
Накнаде трошкова за 

запослене 
650.000,00 

      
650.000,00 

  
   

185 416 

Награде запосленима 

и остали посебни 

расходи 

840.000,00 
      

840.000,00 

  
   

186 421 Стални трошкови 2.210.000,00 
 

2.600.000,00 
    

4.810.000,00 

  
   

187 422 Трошкови путовања 300.000,00 
      

300.000,00 

  
   

188 423 Услуге по уговору 5.130.000,00 
    

500.000,00 
 

5.630.000,00 

  
   

189 424 
Специјализоване 

услуге 
800.000,00 

      
800.000,00 

  
   

190 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
1.500.000,00 250.000,00 

     
1.750.000,00 

  
   

191 426 Материјал 2.350.000,00 
 

3.000.000,00 
  

744.069,35 
 

6.094.069,35 

  
   

192 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
4.100.000,00 

      
4.100.000,00 

  
   

193 482 
Порези, обавезне 

таксе, казне и пенали 
100.000,00 

      
100.000,00 

  
   

194 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
1.550.000,00 

 
4.000.000,00 

    
5.550.000,00 

  
   

195 512 Машине и опрема 1.000.000,00 
      

1.000.000,00 

  
     

Функција 911: 70.510.000,00 250.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 81.604.069,35 

  
     

Свега за програмску 

активност 2001-0001: 
70.510.000,00 250.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 81.604.069,35 

  
     

Свега за Програм 8: 70.510.000,00 250.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 81.604.069,35 

  
     

Свега за Главу 5.5: 70.510.000,00 250.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 81.604.069,35 

  
             

  



 
 

5 6         БИБЛИОТЕКА „САРВАШ ГАБОР” АДА           

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ           

    1201-0001       

Функционисање 

локалних установа 

културе 

                

      820     Услуге културе                 

  
   

196 411 
Плате, додаци и 

накнаде запослених  
6.099.000,00 

      
6.099.000,00 

  
   

197 412 
Социјални доприноси 

на терет послодавца 
1.091.935,00 

      
1.091.935,00 

  
   

198 414 
Социјална давања 

запосленима 
153.000,00 

      
153.000,00 

  
   

199 415 
Накнаде трошкова за 

запослене 
200.000,00 

      
200.000,00 

  
   

199/1 416 

Награде запосленима 

и остали посебни 

расходи 

130.000,00 
      

130.000,00 

  
   

200 421 Стални трошкови 1.105.000,00 
      

1.105.000,00 

  
   

201 422 Трошкови путовања 25.000,00 
      

25.000,00 

  
   

202 423 Услуге по уговору 850.000,00 50.000,00 
     

900.000,00 

  
   

203 424 
Специјализоване 

услуге 
400.000,00 100.000,00 

     
500.000,00 

  
   

204 425 
Текуће поправке и 

одржавање 
250.000,00 

      
250.000,00 

  
   

205 426 Материјал 405.000,00 
      

405.000,00 

  
   

206 465 
Остале донације, 

дотације и трансфери 
750.000,00 

      
750.000,00 

  
   

207 482 
Порези, обавезне 

таксе, казне и пенали 
10.000,00 

      
10.000,00 

  
   

208 511 
Зграде и грађевински 

објекти 
400.000,00 

      
400.000,00 

  
   

209 512 Машине и опрема 200.000,00 
      

200.000,00 

  
   

210 515 
Нематеријална 

имовина 
300.000,00 100.000,00 

     
400.000,00 

  
     

Функција 820: 12.368.935,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.618.935,00 

  
     

Свега за програмску 

активност 1201-0001: 
12.368.935,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.618.935,00 

  
     

        
    

  

    1201-П1       Одржавање представа и других културних садржаја           

        820   Услуге културе           

  
   

211 423 Услуге по уговору 310.000,00 
      

310.000,00 

  
   

212 424 
Специјализоване 

услуге 
250.000,00 

      
250.000,00 

  
     

Функција 820: 560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00 

  
     

Свега за Пројекат 

1201-П1: 
560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00 

  
     

Свега за Програм 13: 12.928.935,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.178.935,00 

  
     

Свега за Главу 5.6: 12.928.935,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.178.935,00 

  
     

Свега за Раздео 5: 560.988.482,76 500.000,00 108.553.262,00 1.500.000,00 0,00 23.732.931,49 6.030.000,00 701.304.676,25 

            
Свега за Раздео 1, 2, 

3, 4, 5: 
593.634.634,98 500.000,00 108.553.262,00 1.500.000,00 0,00 23.732.931,49 6.030.000,00 733.950.828,47 



 
 

Члан 8. 

Члан 10 се мења и гласи: 

„Приказ расхода и издатака по програмима следи у табели: 

 
Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 

Структ-

ура % 

Сопствени 

и други 

приходи 

Укупна 

средства 

Структура         

% Програм 

 

Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1101   

Програм 1. Становање, 

урбанизам и просторно 

планирање 

27.529.200 4,6% 0 27.529.200 3,8% 

  1101-0001 
Просторно и урбанистичко 

планирање 
6.893.200 1,2% 0 6.893.200   

  
1101-0002 

Спровођење урбанистичких и 

просторних планова 
12.636.000 2,1% 0 12.636.000 1,7% 

  1101-0003 Стамбена подршка 8.000.000 1,3% 0 8.000.000 1,1% 

1102   
Програм 2.  Комуналнe 

делатности 
49.990.000 8,4% 1.948.783 51.938.783 7,1% 

  
1102-0001 

Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 
22.520.000 3,8% 1.948.783 24.468.783 3,3% 

  
1102-0002 

Одржавање јавних зелених 

површина 
12.000.000 2,0% 0 12.000.000 1,6% 

  
1102-0003 

Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

11.740.000 2,0% 0 11.740.000 1,6% 

  1102-0004 Зоохигијена 2.910.000 0,5% 0 2.910.000 0,4% 

  
1102-0005 

Управљање и снабдевање водом 

за пиће 
820.000 0,1% 0 820.000 0,1% 

1501   
Програм 3.  Локални 

економски развој 
49.794.000 8,4% 0 49.794.000 6,8% 

  
1501-0001 

Мере активне политике 

запошљавања 
10.560.000 1,8% 0 10.560.000 1,4% 

  

1501-0002 
Подршка локалном економском 
развоју и промоцији 

предузетништва 

22.400.000 3,8% 0 22.400.000 3,1% 

  

1501-П1 
Изградња трафостаница и 
инфраструктуре у индустријској 

зони 

12.000.000 2,0% 0 12.000.000 1,6% 

  
1501-П2 

Изградња трафостаница код 

"wellness" центра 
4.834.000 0,8% 0 4.834.000 0,7% 

1502   Програм 4.  Развој туризма 16.565.600 2,8% 0 16.565.600 2,3% 

  1502-0001 Промоција туристичке понуде 8.165.600 1,4% 0 8.165.600 1,1% 

  

1502-П1 

Термална бушотина - истражна 

фаза и пројектна документација 
за опремање бушотине 

5.400.000 0,9% 0 5.400.000 0,7% 

  1502-П2 Развој туризма - конкус 3.000.000 0,5% 0 3.000.000 0,4% 

0101   
Програм 5.  Развој 

пољопривреде 
11.040.000 1,9% 0 11.040.000 1,5% 

  

0101-0001 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници 

10.390.000 1,8% 0 10.390.000 1,4% 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 650.000 0,1% 0 650.000 0,1% 

0401   
Програм 6.  Заштита животне 

средине 
14.320.285 2,4% 16.805.676 31.125.961 4,2% 

  
0401-0001 

Управљање заштитом животне 

средине 
660.000 0,1% 0 660.000 0,1% 



 
 

  0401-0002 Управљање отпадним водама 11.260.285 1,9% 16.805.676 28.065.961 3,8% 

  
0401-П1 

Одржавање депонија - ЈКП 

„Стандард” 
2.400.000 0,4% 0 2.400.000 0,3% 

0701   
Програм 7.  Путна 

инфраструктура 
33.182.200 5,6% 94.527.665 127.709.865 17,4% 

  
0701-0001 

Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре 
31.882.200 5,4% 94.527.665 126.409.865 17,2% 

  

0701-П1 
Јавна безбедност (постављање 
семафора и опремање јединица 

саобраћајне полиције) 

1.300.000 0,2% 0 1.300.000 0,2% 

2001   
Програм 8.  Предшколско 

васпитање 
70.510.000 11,9% 11.094.069 81.604.069 11,1% 

  
2001-0001 

Функционисање предшколских 

установа  
70.510.000 11,9% 11.094.069 81.604.069 11,1% 

2002   
Програм 9.  Основно 

образовање 
34.306.488 5,8% 0 34.306.488 4,7% 

  2002-0001 Функционисање основних школа 32.406.488 5,5% 0 32.406.488 4,4% 

  

2002-П1 

Обнова школе „Чех Карољ” у Ади 
- Канцеларија за улагања - износ 

ПДВ-а, трошкова надзора - 

унутрашње и спољашње 
двориште и фискултурна сала 

1.500.000 0,3% 0 1.500.000 0,2% 

  

2002-П2 

Обнова школе „Новак Радонић” у 

Молу - Канцеларија за улагања - 

износ ПДВ-а, трошкова надзора - 
двориште, фискултурна сала и 

замена радијатора 

400.000 0,1% 0 400.000 0,1% 

2003   
Програм 10. Средње 

образовање 
11.940.000 2,0% 3.100.000 15.040.000 2,0% 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 11.540.000 1,9% 3.100.000 14.640.000 2,0% 

  

2003-П1 

Обнова хале у Техничкој школи у 

Ади - Канцеларија за улагања - 

износ ПДВ-а и надзора 

400.000 0,1% 0 400.000 0,1% 

0901   
Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 
37.208.846 6,3% 8.430.000 45.638.846 6,2% 

  0901-0001 Социјалне помоћи 13.180.846 2,2% 0 13.180.846 1,8% 

  

0901-0002 
Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте 

смештаја 

200.000 0,0% 0 200.000 0,0% 

  0901-0003 Дневне услуге у заједници 12.128.000 2,0% 2.400.000 14.528.000 2,0% 

  
0901-0004 

Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 

1.000.000 0,2% 0 1.000.000 0,1% 

  
0901-0005 

Подршка деци и породицама са 

децом 
9.300.000 1,6% 0 9.300.000 1,3% 

  
0901-П1 

Програм подршке спровођењу 
мера популационе политике  

1.400.000 0,2% 0 1.400.000 0,2% 

  
0901-П2 

Куповина грађевинског 
материјала и кућа за избегла лица 

0 0,0% 6.030.000 6.030.000 0,8% 

1801   
Програм 12.  Примарна 

здравствена заштита 
21.610.000 3,6% 0 21.610.000 2,9% 

  
1801-0001 

Функционисање установа 

примарне здравствене заштите 
20.310.000 3,4% 0 20.310.000 2,8% 

  1801-0002 Мртвозорство 1.300.000 0,2% 0 1.300.000 0,2% 

1201   Програм 13.  Развој културе 30.857.935 5,2% 250.000 31.107.935 4,2% 



 
 

  1201-0001 
Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
28.297.935 4,8% 250.000 28.547.935 3,9% 

  

1201-0002 

Остваривање и унапређивање 

јавног интереса у области јавног 

информисања 

2.000.000 0,3% 0 2.000.000 0,3% 

  
1201-П1 

Одржавање представа и других 

културних садржаја 
560.000 0,1% 0 560.000 0,1% 

1301   
Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 
25.534.835 4,3% 4.000.000 29.534.835 4,0% 

  

1301-0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 

савезима 

15.594.835 2,6% 0 15.594.835 2,1% 

  1301-П1 Балон хала за фудбал 9.940.000 1,7% 4.000.000 13.940.000 1,9% 

0602   
Програм 15.  Локална 

самоуправа 
128.139.094 21,6% 160.000 128.299.094 17,5% 

  
0602-0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
77.229.000 13,0% 0 77.229.000 10,5% 

  
0602-0002 

Функционисање месних 

заједница 
35.177.094 5,9% 160.000 35.337.094 4,8% 

  
0602-0003 

Општинско/градско 
правобранилаштво 

1.540.000 0,3% 0 1.540.000 0,2% 

  0602-0004 Инспекцијски послови 4.323.000 0,7% 0 4.323.000 0,6% 

  
0602-0005 

Функционисање националних 

савета националних мањина 
300.000 0,1% 0 300.000 0,0% 

  0602-0006 Текућа буџетска резерва 4.000.000 0,7% 0 4.000.000 0,5% 

  0602-0007 Стална буџетска резерва 1.000.000 0,2% 0 1.000.000 0,1% 

  
0602-0008 

Управљање у ванредним 
ситуацијама 

650.000 0,1% 0 650.000 0,1% 

  0602-П1 Дани Аде 1.000.000 0,2% 0 1.000.000 0,1% 

  

0602-П2 

Манифестација Божићне 

свечаности и Новогодишња 
прослава 

500.000 0,1% 0 500.000 0,1% 

  
0602-П3 

Израда стратегије одржиог 
развоја општине Ада 

500.000 0,1% 0 500.000 0,1% 

  0602-П4 Уређење центра Мола 1.370.000 0,2% 0 1.370.000 0,2% 

  0602-П5 Дани Мола 300.000 0,1% 0 300.000 0,0% 

  

0602-П6 
Одржавање манифестација од 
значаја - Жетелачке свечаности, 

Ради млин, Посвета хлеба 

250.000 0,0% 0 250.000 0,0% 

0602   
Програм 16.  Политички систем 

локалне самоуправе 
31.106.152 5,2% 0 31.106.152 4,2% 

  2101-0001 Функционисање скупштине 5.430.152 0,9% 0 5.430.152 0,7% 

  
2101-0002 

Функционисање извршних 
органа 

25.176.000 4,2% 0 25.176.000 3,4% 

  2101-П1 Свечана седница СО Ада 500.000 0,1% 0 500.000   

    
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ  
593.634.635 100,0% 140.316.193 733.950.828 100,0% 

” 



 
 

 

Члан 9. 

Члан 11. се мења и гласи: 

„Средства буџета у износу од 733.950.828,47 динара су распоређени по програмској класификацији, и то: 

 

Програм/ прогр. 

акт./пројекат 
Шифра Циљ Индикатор 

Вредност 

у 2017. 

Циљана 

вред. у 

2018. 

Циљана 

вред. у 

2019. 

Циљана 

вред. у 

2020. 

Буџетска 

средства 

Остали 

извори 

Укупна 

средства 

1. Становање, 

урбанизам и 

просторно 

планирање 

1101 
Просторни развој у складу са 

плановима 

% покривености 

територије урбанист. 

планском док. 

70 72 73 74 27.529.200,00 0,00 27.529.200,00 

Просторно и 
урбанистичко 

планирање 

1001-

0001 

Повећање покривености 
територије планском и 

урбанистичком документацијом 

Број усвојених 

планова генералне 
регулације у односу 

на број предвиђених 

планова вишег реда  

0 2 1 1 6.893.200,00 0,00 6.893.200,00 

Спровођење 
урбан. и простор. 

планова 

1001-

0002 

Ефикасно администр. захтева за 

идавање грађ. дозвола 

% издатих грађ. 

дозвола у односу на 

број поднесених 
захтева 

80 85 90 95 12.636.000,00 0,00 12.636.000,00 

Стамбена подршка 
1001-

0003 

Планско управљање стамбеном 

подршком 

Број корисника 

стамбене подршке 
0 10 12 14 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 

2. Комуналне 
делатности 

1102 

Повећање покривености насеља 

и терит. рационалним јавним 

оветљењем 

Укупна количина 

потрошене 
електричне енергије 

годишње у динарима 

1.200.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 49.990.000,00 1.948.782,79 51.938.782,79 

Управљање/ 

одржавање јавним 

осветљењем 

1102-
0001 

Ефикасно и рационално 

спровођење јавног осветљења и 
минималан негат. утицај на жив. 

средину 

Удео енергетски 
ефикасних сијалица у 

укупном броју 

сијалица јавног 
осветљења 

0 90 95 100 22.520.000,00 1.948.782,79 24.468.782,79 

Одржавање јавних 
зелених површина 

1102-
0002 

Максимална могућа 

покривеност насеља и терит. 
услугама уређења и одржавања 

зеленила 

Број м 2 јавних 

зелених површина на 
којима се уређује и 

одржава зеленило 

6.350,00 6.400,00 6.450,00 6.500,00 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

Одржавање 

чистоће на 

површинама јавне 
намене 

1102-

0003 

Максимална могућа 

покривеност насеља и терит. 

Услугама одржавања чистоће 
јавних површина 

Степен покривености 

територије услугама 
одржавања чистоће  

јавно-прометних 

површина 

85 90 95 95 11.740.000,00 0,00 11.740.000,00 



 
 

Зоохигијена 
1102-

0004 

Унапређење зашите од заразе и 
других болести које преносе 

животиње 

Висина накнаде штете 
за уједе паса и мачака 

луталица 

400.000,00 300.000,00 200.000,00 200.000,00 2.910.000,00 0,00 2.910.000,00 

Управљање и 

снабдевање водом 
за пиће 

1102-

0008 

Адекватан  квалитет  пружених  

услуга водоснабдевања 

Број кварова по км 

водоводне мреже 
0 3 4 5 820.000,00 0,00 820.000,00 

3. Локални 
економски развој 

1501 
Повећање запослености на 

територији општине 

Број становника 

града/општине који су 

запослени на новим 
радним местима, а 

налазили су се на 

евиденцији НСЗ  

12 7 10 12 49.794.000,00 0,00 49.794.000,00 

Мере активне 

политике 

запошљавања 

1501-
0003 

Успостављање механизама за 
фин. подршку запошљавању 

Број новозапослених 
жена 

12 15 15 15 10.560.000,00 0,00 10.560.000,00 

Подршка 
локалном 

економском 

развоју и 
промоцији 

предузетништва 

1501-

0003 

Успостављање механизама за  

финансијску подршку 
производним предузећима и 

предузетницима/предузетницама 

који послују на територији  
града/општине за развој нових  

производа и проширење 

производње 

Број  новозапослених  

радника/радница  уз  
помоћ успостављеног  

механизма  за  обуку  

радне  снаге  за  
познатог  послодавца  

и  за специфичне 

производне процесе 

0 12 15 18 22.400.000,00 0,00 22.400.000,00 

Изградња 
трафостаница 

1501-П1 
Побољшање инфраструктурних 

услова за развој привреде 
Изграђене 

трафостанице 
2 2 1 1 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

Изградња 
трафостаница код 

"wellness" центра 

1502-П2 
Побољшање инфраструктурних 

услова за развој привреде 

Изграђене 

трафостанице 
0 0 1 1 4.834.000,00 0,00 4.834.000,00 

4. Развој туризма 1502 Повећање прихода од туризма 
% повећања укупног 

броја гостију 
10 15 17 19 16.565.600,00 0,00 16.565.600,00 

Промоција 

туристичке понуде 

1502-

0002 

Адекватна промоција 

туристичке понуде општине на 

циљаним тржишима 

Број догађаја који 

промовишу 

туристичку понуду 

15 17 19 20 8.165.600,00 0,00 8.165.600,00 



 
 

Термална 
бушотина - 

истражна фаза и 

пројектна 
документација за 

опремање 

бушотине 

1502-П1 

Обезбеђење услова за ефикасно 

искоришћавање природних 
богатстава 

Завршена истражна 
фаза буштоине и 

израда пројкта за 

њено опремање 

1 1 / / 5.400.000,00 0,00 5.400.000,00 

Развој туризма - 

конкурс 
1502-П2 

Повећање квалитета туристичке 

понуде и услуге  

Број уређених и на 

адекватан начин 

обележених 
(туристичка 

сигнализација) 

туристичких 
локалитета у 

граду/општини у 

оносу на укупан број 
локалитета 

0 0 3 5 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

5. Развој 

пољопривреде 
0101 

Раст производње и стабилност 

дохотка произвођача 

Број корисника мера 

усвојене 

пољопривредне 
политике 

/ / / / 11.040.000,00 0,00 11.040.000,00 

Подршка за 

спровођење пољ. 
политике у 

локаној заједници 

0101-
0001 

Ефикасно управљање пољоп. 
земњиштем у државној својини 

% обухваћености 

пољопривредног 
земљишта у 

годишњем програму 

/ / / / 10.390.000,00 0,00 10.390.000,00 

Мере подршке 

руралном развоју 

0101-

0002 

Изградња одрживог, ефикасног и 

конкурентног пољ. сектора 

Број регистрованих 
пољ. газдинстава који 

су корисници 

кредитне подршке у 
односу на укупан број 

газд 

2 3 5 7 650.000,00 0,00 650.000,00 

6. Заштита 
животне средине 

0401 
Унапређење управљања 

отпадним водама 

Број становника 

прикључен на јавну 
канализацију у односу 

на укупан број стан. 

60 65 70 75 14.320.284,68 16.805.676,35 31.125.961,03 

Управљање 

заштитом животне 

средине 

0401-
0001 

Испуњење обавеза у сладу са 

законима у одмену постојања 

оперативних планова  

Усвојен програм за 

заштиту животне 
средине са акционим 

планом 

1 1 1 1 660.000,00 0,00 660.000,00 

Управљање 

отпадним водама 

0401-

0004 

Адекватан квалитет пружених 

услуга одвођења отпадних вода 

Број интервенција на 

канализационој мрежи 
10 7 5 3 11.260.284,68 16.805.676,35 28.065.961,03 

Одржавање 
депонија 

0401- П1 Одвожење грађевинског отпада / / / / / 2.400.000,00   2.400.000,00 



 
 

7. Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 
инфраструктура 

0701 
Развијеност инфрастр. у 

контексту доприноса социо 

екон. развоју 

% санираних путева 

од укупне дужине 

путне мреже која 
захтева санацију 

70 75 80 85 33.182.200,00 94.527.665,00 127.709.865,00 

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 
инфраструктуре 

0701-

0002 

Одржавање квалитета путне 

мреже кроз реконструкцију и 

редоцно одржавање асфалтног 
покривача 

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 
путева 

3 4 5 5 31.882.200,00 94.527.665,00 126.409.865,00 

Јавна безбедност 

(постављање 

семафора и 

опремање 

јединица 

саобраћајне 
полиције) 

0701-П1 

Повећање безбедности учесника 

у саобраћају и смањење броја 
саобраћајних незгода 

Број саобраћајних 

незгода/инцидената у 

односу на број  из 
претходне године 

5 3 2 1 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 

8. Предшколско 
васпитање 

2001 

Унапређење доступности 

предшколског васпитања за децу 

из осетљивих група 

% деце са додатним 

образовним потребама 

која су укључеа у 
редовне програме 

ПОВ у одосу на 

укупан број деце 

1,17 1,2 1,5 1,5 70.510.000,00 11.094.069,35 81.604.069,35 

Функционисање 

предшколских 
установа 

2001-

0001 

Обезбеђени адекватни услови за 

васпитно образовни рад са 
децом  

% деце ослобођен од 

пуне цене услуге у 
односу на укупан број 

деце 

21,6 21,5 21,5 21,5 

70.510.000,00 11.094.069,35 81.604.069,35 

Просечан број деце по 
васпитачу 

12,7 12,65 12,65 12,65 

9. Основно 

образовање 
2002 

Унапређен квалитет основног 

образовања 

% ученика који је 

учествовао на 

републичким 
такмичењима 

/ / / / 34.306.488,00 0,00 34.306.488,00 

Функциоисање 

основних школа 

2002-

0001 

Повећање доступности и 
приступачности основног 

образовања 

% деце којој је 
обезбеђен бесплатан 

школски превоз 

/ / / / 32.406.488,00 0,00 32.406.488,00 

Обнова школе Чех 

Карољ у Ади 
2002-П1 

Обнова објеката школе у Ади 

(унутрашње и спољашње 

двориште и фискултурна сала), 

финансира Канцеларија за 

улагања 

/ / / / / 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 



 
 

Обнова школе 

„Новак Радонић” у 
Молу - пројектна 

документација 

2002-П2 

Обнова објеката школе у Молу 

(дориште, фискултурна сала и 
замена радијатора), финансира 

Канцеларија за улагања 

/ / / / / 400.000,00 0,00 400.000,00 

10. Средње 

образовање 
2003 

Повећање обухвата 

средњешколског образовања 

Стопа прекида 

средњег образовања 
1 0,5 0,4 0,3 11.940.000,00 3.100.000,00 15.040.000,00 

Фукционисање 

средњих школа 

2003-

0001 

Обезбеђени прописани услови 

за васпитно - образовни рад у 
средњим школама 

Број ученика по 

одељењу 
16 16 17 17 11.540.000,00 3.100.000,00 14.640.000,00 

Изградња 
интерната 

2003-П1 

Побољшање приступачности 

ђацима уз удаљених места 

средњем образовању 

Завршена изградња 
аинтерната 

/ / / / 400.000,00 0,00 400.000,00 

11. Социјана и 

дечја заштита 
0901 

Повећање доступности права у 

услуга соц. заштите 

% корисника фин. 

Подршке и подршке 
        37.208.846,08 8.430.000,00 45.638.846,08 

Социјане помоћи 
0901-
0001 

Унапређење заштите 
сиромашних 

Број грађана 

корисника субвенција 

комуналних услуга 

700 710 720 730 13.180.846,08 0,00 13.180.846,08 

Породични и 
домски смештај, 

прихватилишта и 

друге врсте 
смештаја 

0901-

0002 
Обеубеђење услуга смештаја 

Број корисника услуга 

смештаја 

прихватилишта 

5 6 7 8 200.000,00 0,00 200.000,00 

Дневне услуге у 

заједници 

0901-

0003 

Подстицање развоја соц. и 

других услуга у заједници 

Број удружења која 

добијају средства из 
буџета 

5 7 10 11 12.128.000,00 2.400.000,00 14.528.000,00 

Подршка 

реализацији 

програма Црвеног 
крста 

0901-

0004 

Сојално деловање - олакшавање 
људске патње пружањем помоћи 

лициа у невољи 

Број акција на 

прикупљању 

различитих врста 
помоћи 

/ / / / 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

Подршка деци и 

породицама с 

децом 

0901-

0005 

Обезбеђивање финансијске 

подршке за децу и породицу 

Број деце која примају 

финансијску подршку 

у  односу на укупан 

број деце у 

граду/општини 

5 5 5 5 9.300.000,00 0,00 9.300.000,00 

Подршка деци и 

породицама с 
децом 

0901-П1 
Унапређење популационе 

политике 

Број мера материјалне 
подршке намењен 

мерама локлне попул. 

политике 

5 7 5 5 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 



 
 

Куповина 

грађевинског 

материјала и кућа 
за избегла лица 

0901-П2 
Побољшање услова становања 

изблеглих лица 

Број породица за који 
је купљен материјал и 

куће 

5 7 5 5 0,00 6.030.000,00 6.030.000,00 

12. Примарна 
здравствена 

заштита 

1801 
Унапређење здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 
примарном 

здравственом 

заштитом 

90 92 94 96 21.610.000,00 0,00 21.610.000,00 

Фзнкционисање 
установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

1801-
0001 

Унапређење доступности и 
квалитета ПЗЗ 

Број здравствених 

радника 
финансираних из 

буџета општине 

2 1 1 1 20.310.000,00 0,00 20.310.000,00 

Мртвозорство 
1801-

0002 
/ / / / / / 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 

13. Развој културе 1201 Подстицање развоја културе 

Укупан број чланова 

удружења грађана из 

области културе 

/ / / / 30.857.935,00 250.000,00 31.107.935,00 

Остваривање и 
унапређење јавнг 

интереса у 

области јавног 
информисања 

1201-
0004 

Повећана понуда квалитетних 

медијских садржаја и области 

друштвеног живота зеједнице 

Број програмских 

садржаја подржаних 
на конкурсима јавног 

информисања 

0 2 3 4 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

Јачање културне 

продукције и 
уметничког 

стваралаштва 

1201-
0001 

Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Повећање учешћа 

грађана који су 
учествовали у 

програмима културне 

продукције 
уметничког 

стваралаштва 

0 2 3 4 28.297.935,00 250.000,00 28.547.935,00 

Одржавање 
представа и 

других културних 

садржаја 

1201-П1 

Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 
уметничком стваралаштву 

Број грађана из 
осетљивих група који 

су учествовали у 

програмима културне 
продукције 

уметничког 

стваралаштва 

0 2 3 4 560.000,00 0,00 560.000,00 

14. Развој спорта и 

омладине 
1301 

Обезбеђивање услова за 

бављење спортом свих грађана и 
грађанки општине 

Број спортских 

организација преко 

којих се остварује 
јавни интерес у 

области спорта 

1 1 1 1 25.534.835,00 4.000.000,00 29.534.835,00 



 
 

Подршка 
локалним 

спортским орг. 

удружењима и 
савезима 

1301-
0001 

Обеузб. услова за рад и 
унапређење квалитета 

спортских орг. преко којих се 

остварује јавни интерес у 
боласти спорта 

Број посебних 

програма спортских 
орг. финансираних од 

стране општине 

1 2 2 3 15.594.835,00 0,00 15.594.835,00 

Балон хала за 
фудбал 

1301-П1 
Унапређење рекреативног 

спорта 

Број програма којима 

се реализују 
активности из 

рекреативног спорта 

/ / / / 9.940.000,00 4.000.000,00 13.940.000,00 

15. Опште услуге 

локалне 

самоуправе 

602 

Одрживо управно и фин. функц. 

Општине у складу са 

надлежностима лок. фамоуп. 

Однос броја 
запослених у општини 

у односу на законом 

утврђен максималан 
број 

39 27 26 26 128.139.094,00 160.000,00 128.299.094,00 

Функц. локалне 

самоуправе 

0602-

0001 
Функционисање управе 

% попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 
управног поступка 

90 95 100 100 77.229.000,00 0,00 77.229.000,00 

Функц. месних 

зајдница 

0602-

0002 

Обезб. задовољавање потреба 
локалног становништва 

деловањем месних заједница 

Број иницијатива 

према општини у вези 
са питањима од 

интереса за 

становништво 

/ / / / 35.177.094,00 160.000,00 35.337.094,00 

Општинско 

правобранилаштво 

0602-

0004 

Заштита имовинских права и 

интереса грађана 

Број решених 

предмета у односу на 
укупан број предмета 

/ / / / 1.540.000,00 0,00 1.540.000,00 

Инспекцијски 

послови 

0602-

0006 

Квалитетно обављање 

инспекцијских 

Број решених 

предмета грађана у 
односу на број 

        4.323.000,00 0,00 4.323.000,00 

Функционисање 
националних 

савета 

националних 
мањина 

0602-
0007 

послова примљених предмета 1 1 2 2 300.000,00 0,00 300.000,00 

Текућа буџетска 

резерва 

0602-

0009 
/ / / / / / 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

Стална буџетска 
резерва 

0602-
0010 

/ / / / / / 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

Управљање у 
ванредним 

ситуацијама 

0602-

0014 

Изградња ефикасног 

превентивног система зашттите 
и спасавања на избегавању 

последица елементарних и 

других непогода 

Број идентификованих 
објеката критичне 

инфраструктуре 

/ / / / 650.000,00 0,00 650.000,00 



 
 

Дани Аде 0602-П1 Обележавање дана општине  Број посетилаца  100 130 150 170 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

Манифестација 
Божићне 

свечаности и 

Новогодишња 
прослава 

0602-П2 
Обележавање верских и 
новогодишњих празника 

Број посетилаца  120 120 130 130 500.000,00 0,00 500.000,00 

Израда стратегије 

одрживог развоја 

општине Ада 

0602-П3 

Одрживо управно и фин. функц. 

Општине у складу са 

надлежностима лок. фамоуп. 

Број донетих аката 

органа уи служби 

општине 

/ / / 1 500.000,00 0,00 500.000,00 

Уређење центра 

Мола 
0602-П4 

Унапређење административних 

поступака и развој адекватних 

сервиса услуа за пружање 
подршке постојећој привреди 

Број пројеката за 

унапређење 

инвестиционог 
амбијента 

/ / 1 1 1.370.000,00 0,00 1.370.000,00 

Дани Мола 0602-П5 
Одржавање манифестација 

значаних за мештане насељених 

места 

Број посетилаца  / / / / 300.000,00 0,00 300.000,00 

Одржавање 

манифестација од 
значаја - 

Жетелачке 

свечаности, Ради 

млин, Посвета 

хлеба 

0602-П6 

Одржавање манифестација 

значаних за мештане насељених 

места 

Број посетилаца  / / / / 250.000,00 0,00 250.000,00 

16. Политички 

систем локалне 

самоуправе 

2101 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 
политичког система локалне 

самоуправе 

/ / / / / 31.106.152,22 0,00 31.106.152,22 

Функционисање 

скупштине 

2101-

0001 

Функционисање локалне 

скупштине 

Број седница 

скупштине 
/ 8 9 9 5.430.152,22 0,00 5.430.152,22 

Функционисање 
извршних органа 

2101-
0002 

Функционисање извршних 
органа 

Број седница 
извршних органа 

50 55 55 55 25.176.000,00 0,00 25.176.000,00 

Свечана седница 

СО Ада 
2101-П1 Обележавање дана општине Број посетилаца  80 100 110 120 500.000,00 0,00 500.000,00 

Укупно: 593.634.634,98 140.316.193,49 733.950.828,47 

”



 
 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 10. 

 

Остали чланови Одлуке остају непромењени. 

 

Члан 11. 

 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Ада“ и на интернет страници Општине Ада. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА АДА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК 

БРОЈ: 400-3/2019-01 

МЕСТО: АДА                         Атила Бучу 

ДАТУМ: 16.05.2019.године 

 



 
 

 

A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014, 68/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018. és 31/2019. 

számok) 43. szakaszának 1. bekezdése, a helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 

129/2007, 83/2014-m.törv., 101/2016-m.törv. és 47/2018. számok) 32. szakasza, valamint Ada község 

statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019. szám) 25. szakasza alapján,  

Ada Község Képviselő-testülete a 2019.05.16-án tartott ülésén meghozta a  

 

H  A  T  Á  R  O  Z  A  T  O  T 

ADA KÖZSÉG 2019. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL SZÓLÓ 

HATÁROZAT MÁSODIK MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 

I. ÁLTALÁNOS RÉSZ 

 

1. szakasz 

Az első szakasz módosul és így hangzik:  

„Ada község 2019. évi költségvetésének bevételei és kiadásai (a továbbiakban: költségvetés), a 

következőkből áll: 

 

 

A. BEVÉTEL ÉS JÖVEDELEM SZÁMLA 
Gazdasági 

klasszifikáció 
dinárban 

1. 
A nem anyagi vagyon eladása alapján megvalósított összes 

bevétel és jövedelem 7 + 8 704.187.896,98 

2. Összköltség és kiadás a nem anyagi vagyon beszerzésére 4 + 5 733.950.828,47 

3. Költségvetési többlet/hiány (7+8) - (4+5) -29.762.931,49 

4. 
Kiadások a pénzügyi vagyon beszerzésére (kivétel a hazai 
értékpapírok beszerzése 6211) 62 0,00 

6. Összes fiskális többlet/hiány (7+8) - (4+5) - 62 -29.762.931,49 

B. PÉNZELÉSI SZÁMLA 

1. Bevételek a hazai eladósításból 91 0,00 

2. 
Bevételek a pénzügyi vagyon eladásából (kontó 9211, 9221, 

9219, 9227, 9228) 92   

3. Felhasználatlan eszközök az előző évekből 3 29.762.931,49 

4. 
Kiadások a pénzügyi vagyon beszerzésére (kivétel a hazai 

értékpapírok beszerzése 6211) 6211 0,00 

5. Az alaptőke törlesztése 61 0,00 

V. Nettó pénzelés (91+92+3) - 

(61+6211) 
-29.762.931,49 

 



 
 

 

 

2. szakasz 

 

A 2. szakasz módosul és így hangzik: 

„ Ada község 2019. évi költségvetése a következőkből áll: 

- jövedelem és bevétel 704.187.896,98 dinár 

- költségek és kiadások 733.950.828,47 dinár 

- átvitt eszközök az előző évből 29.762.931,49 dinár.” 

 

 

 

3. szakasz 

 

Az 5.szakasz módosul és így hangzik: 

„A nagyberuházási projektek kiadásai, valamint azok pénzelése a források szerint a 2019. költségvetési évre 

és az azt követő két évre lettek tervezve és kimutatva a következő táblázatban: 

 
A kapitális projektek áttekintése 2019-re és a rákövetkező két évre 

Ssz Megnevezés  

Pénzelés 

meg. 

éve 

Pénzelés 

bef. éve Teljes érték 
Realizálás 

2017-el 

bezárólag 2018 2019 2020 

1 
Két jármű beszerzése Ada község 

szervei szükségletére 2018 2020 6.000.000,00 0,00 1.667.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 

2 

Adminisztratív felszerelés 

beszerzése Ada község 

szükségleteire 
2018 2018 500.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00 

3 

Projekt dokumentáció 

kidolgozása az új beruházási 

projektekre 
2016 2020 5.500.000,00 0,00 3.000.000,00 2.000.000,00 500.000,00 

4 Trafóállomás kiépítése 2016 2019 52.704.000,00 25.000.000,00 22.704.000,00 12.000.000,00 0,00 

5 

A csatornahálózat és a 
csatlakozások kiépítésének 

folytatása (beleértve a helyi 

járulék eszközöket) 

2017 2017 34.400.000,00 0,00 34.400.000,00 27.500.000,00 0,00 

6 
Utcák újra aszfaltozása a helyi 
járulék eszközeiből 

2018 2018 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 30.000.000,00 0,00 

7 

Projekt kidolgozása az adai 

Szociális Gondozói Központ 

épületének szanálására   
2018 2018 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 

8 
A Moholi HK tanácsépületének 

szanálása 
2019 2019 5.000.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 0,00 

9 
Trafóállomás kiépítése a Wellness 

központnál 
2019 2019 4.840.000,00 0,00 0,00 4.840.000,00 0,00 

10 Balon futball csarnok 2019 2019 13.840.000,00 0,00 0,00 13.840.000,00 0,00 

  25.000.000,00 65.271.000,00 94.550.000,00 1.600.000,00 

” 

 

4. szakasz 

 

A 6. szakasz módosul és így hangzik: 

„ Ada község 2019. évi költségvetésének jövedelmei és bevételei, fajták, illetve gazdasági osztályozás 

szerint a következő összegekben vannak megállapítva: 

 

Osztály/ 

Kategória/ 

Csoport 
 

kontó 
 

JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL FAJTÁK 
 

Költségvetési 

eszközök 
Eszközök egyéb 

forrásból 
ÖSSZES 

KÖZESZKÖZ 
Struktúra 

% 



 
 

    
Átvitt eszközök az előző évből 0,00 29.762.931,49 29.762.931,49 4,1% 

700000   FOLYÓJÖVEDELEM  586.384.634,98 110.303.262,00 696.687.896,98 94,9% 

710000   ADÓK 455.383.069,35 0,00 455.383.069,35 62,0% 

711000   
JÖVEDELEM-, NYERESÉG-, KAPITÁLIS 

NYERESÉGADÓ 286.428.000,00   286.428.000,00 39,0% 

  711111 Jövedelemadó 166.000.000,00   166.000.000,00 22,6% 

  711121 
A magántevékenységekből eredő jövedelmek 
utáni adó, amelyet a valós jövedelem után 

fizetnek, az Adóhivatal végzése nyomán 
168.000,00   168.000,00 0,0% 

  711122 

A magántevékenységekből eredő jövedelmek 

utáni adó, amelyet átalány jövedelem után 
fizetnek, az Adóhivatal végzése nyomán 

8.900.000,00   8.900.000,00 1,2% 

  711123 

A magántevékenységekből eredő jövedelmek 

utáni adó, amelyet adóbevallással a valós 

jövedelem után fizetnek 
35.000.000,00   35.000.000,00 4,8% 

  711145 

Ingóságok bérbeadásából származó 

jövedelemadó – adóbevallás és  az Adóhivatal 

végzése nyomán 
3.250.000,00   3.250.000,00 0,4% 

  711146 
Jövedelemadó a mezőgazdaságból és az 

erdészetből 
10.000,00   10.000,00 0,0% 

  711181 Helyi járulék az alkalmazottak bére szerint 45.000.000,00   45.000.000,00 6,1% 

  711183 
Mezőgazdaságból és erdészetből eredő 

jövedelem utáni helyi járulék 3.500.000,00   3.500.000,00 0,5% 

  711184 
A magántevékenységekből eredő jövedelmek 
utáni helyi járulék 11.300.000,00   11.300.000,00 1,5% 

  711191 Egyéb jövedelmek utáni adó 12.700.000,00   12.700.000,00 1,7% 

  711193 
Hivatásos sportolók és sportszakemberek 

jövedelme utáni adó 600.000,00   600.000,00 0,1% 

713000   VAGYONADÓ 134.300.000,00   134.300.000,00 18,3% 

  713121 
Természetes személyek vagyonadója (kivéve 

földek, részvények és részesedés) 60.000.000,00   60.000.000,00 8,2% 

  713122 
Jogi személyek vagyonadója (kivéve földek, 
részvények és részesedés) 35.800.000,00   35.800.000,00 4,9% 

  713311 
Örökösödési és ajándékozási adó az Adóhivatal 

végzése nyomán 1.500.000,00   1.500.000,00 0,2% 

  713421 

Adó az ingatlanok feletti abszolút jogok 

átruházására az Adóhivatal végzése nyomán 34.000.000,00   34.000.000,00 4,6% 

  713423 
Adó a motoros járművek, vízi és légi járművek 
feletti abszolút jogok átruházására az Adóhivatal 

végzése nyomán         
3.000.000,00   3.000.000,00 0,4% 

714000   
ADÓ A JAVAKRA ÉS A 

SZOLGÁLTATÁSOKRA 
20.155.069,35 0,00 20.155.069,35 2,7% 

  714431 

Kommunális illeték a reklám pannók 

használatára, beleértve a kommunális illetéket a 
cégtáblák kihelyezésére és cégnév kiírására az 

ügyviteli helyiségen kívül a helyi 

önkormányzati egységhez tartozó objektumokon 
és területen (utak, járdák, zöldterületek, póznák 

stb.)   

741.000,00   741.000,00 0,1% 

  714513 

Kommunális illeték a gépjárművekre és a 

kapcsolható járművekre, kivéve mezőgazdasági 

járművek és gépek 
10.300.000,00   10.300.000,00 1,4% 

  714549 Szénmonoxid és nitrogénmonoxid kibocsájtás 500.000,00   500.000,00 0,1% 

  714552 Idegenforgalmi adó 1.000.000,00   1.000.000,00 0,1% 

  714562 Környezetvédelmi és fejlesztési külön térítmény 7.614.069,35   7.614.069,35 1,0% 

716000   EGYÉB ADÓK 14.500.000,00   14.500.000,00 2,0% 



 
 

  716111 
Kommunális illeték a cégtáblák kihelyezésére 

az ügyviteli objektumon 
14.500.000,00   14.500.000,00 2,0% 

730000   ADOMÁNYOK ÉS TRANSZFEREK 90.680.000,00 108.553.262,00 199.233.262,00 27,1% 

732000   
ADOMÁNYOK KÜLFÖLDI 

ÁLLAMOKTÓL 0,00   0,00 0,0% 

  732140 
Folyó adományok a külföldi államoktól a városi 

szintek javára 0,00   0,00 0,0% 

733000   
TRANSZFEREK A HATALOM EGYÉB 

SZINTJEITŐL 90.680.000,00 108.553.262,00 199.233.262,00 27,1% 

  733154 

Folyó rendeltetésszerű transzferek, szűkebb 

értelemben, a Köztársaságtól a községi 
szinteknek 

0,00 0,00 0,00 0,0% 

  733156 
Folyó rendeltetésszerű transzferek, szűkebb 
értelemben, a tartománytól a községek 

szintjének 
0,00 108.553.262,00 108.553.262,00 14,8% 

  733251 

Folyó rendeltetésszerű transzferek, szűkebb 

értelemben, a Köztársaságtól a községi 

szinteknek 
0,00 0,00 0,00 0,0% 

  733158 
Rendeltetés nélküli transzferek a tartománytól a 

községek szintjének 90.680.000,00 0,00 90.680.000,00 12,4% 

  733252 
Nagyberuházási rendeltetésszerű transzferek, 
szűkebb értelemben, a tartománytól a községek 

szintjének 
0,00 0,00 0,00 0,0% 

740000   EGYÉB JÖVEDELMEK 40.321.565,63 1.750.000,00 42.071.565,63 5,7% 

741000   
VAGYONBÓL SZÁRMAZÓ 

JÖVEDELMEK 15.141.565,63 0,00 15.141.565,63 2,1% 

  741151 
A községi költségvetés jövedelme a kamatból a 
kincstár konszolidált eszközeire belefoglalva a 

banki letétbe 
1.574.565,63   1.574.565,63 0,2% 

  741516 

Természeti javak és geotermális erőforrások 

használatának térítménye amikor a kiaknázás a 
VAT területén van 

1.000.000,00   1.000.000,00 0,1% 

  741522 

Eszközök az állami tulajdonú mezőgazdasági 

földek, illetve mezőgazdasági objektum 

bérbeadásából                 
6.500.000,00   6.500.000,00 0,9% 

  741526 
Erdők és erdős területek használata utáni 

térítmény 17.000,00   17.000,00 0,0% 

  741531 

Kommunális illeték a közterületek vagy az 

ügyviteli helyiség előtti terület üzleti célú 
használatáért, kivéve újság, könyv és egyéb 

kiadvány, valamit régi mesterségek és 

művészeti, valamint háziipari termékek 
árusítására 

550.000,00   550.000,00 0,1% 

  741534 Telekhasználati térítmény 5.000.000,00   5.000.000,00 0,7% 

  741538 Telekrendezési járulék 500.000,00   500.000,00 0,1% 

742000   
JÖVEDELEM A JAVAK ÉS 

SZOLGÁLTATÁSOK ELADÁSÁBÓL 18.080.000,00 250.000,00 18.330.000,00 2,5% 

  742153 
Jövedelem a telkek bérbeadásából a községi 

szintek javára 
5.200.000,00   5.200.000,00 0,7% 

  742155 

A községek és költségvetéseik közvetett 
használói által használt községi tulajdonban 

levő ingatlanok bérbeadásából, illetve 

használatba adásából eredő jövedelem 

830.000,00   830.000,00 0,1% 

  742156 
Az iskoláskor-előtti intézményben való 

tartózkodás szolgáltatás nyújtás alapján 
megvalósított jövedelem a községi szint javára 

9.600.000,00   9.600.000,00 1,3% 

  742251 Községi adminisztratív illetékek 1.500.000,00   1.500.000,00 0,2% 

  742255 A létesítmények törvényesítési illetéke 700.000,00   700.000,00 0,1% 

  742351 
A község szervei és szervezetei tevékenységével 

megvalósított jövedelem 250.000,00 250.000,00 500.000,00 0,1% 

  742314 
A kulturális intézmények tevékenységével 
megvalósított jövedelem  0,00 250.000,00 250.000,00 0,0% 

743000   
PÉNZBÜNTETÉSEK ÉS ELKOBZOTT 

VAGYON 4.680.000,00 0,00 4.680.000,00 0,6% 



 
 

  743324 
Jövedelmek a közlekedésbiztonsági előírások 

megsértése utáni pénzbüntetésből 4.500.000,00   4.500.000,00 0,6% 

  743924 
Jövedelem az adótartozás megnöveléséből, 

amely a kényszer megfizettetés célja 180.000,00   180.000,00 0,0% 

744000   ÖNKÉNTES ÁTUTALÁSOK TERM. ÉS 

JOGI SZEMÉLYEKTŐL 
0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,2% 

  744151 
Term. és jogi szem. önkéntes folyó átutalása a 
községi szintek javára 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,2% 

745000   
VEGYES ÉS MEGHATÁROZATLAN 

JÖVEDELMEK 2.420.000,00 0,00 2.420.000,00 0,3% 

  745151 Egyéb jövedelmek a községi szintek javára 1.220.000,00   1.220.000,00 0,2% 

  745142 
Állami tulajdonú lakások bérleti díja a városi 

szintek javára 0,00   0,00 0,0% 

  745153 

A közvállalatok nyereségének egy része a 

közvállalat igazgatóbizottsága döntése alapján a 

községi szintek javára 
1.200.000,00   1.200.000,00 0,2% 

770000   
MEMORANDUM TÉTELEK A 

KÖLTSÉGEK VISSZATÉRÍTÉSÉRE 0,00   0,00 0,0% 

  772113 
Memorandum tételek a város költségvetés 

költségei visszatérítésére az előző évből 0,00   0,00 0,0% 

790000   JÖVEDELEM A KÖLTSÉGVETÉSBŐL 0,00   0,00 0,0% 

  791110 Jövedelem a költségvetésből 0,00   0,00 0,0% 

800000   
BEVÉTEL A NEM ANYAGI VAGYON 

ELADÁSÁBÓL 7.500.000,00   7.500.000,00 1,0% 

810000   
BEVÉTEL AZ ALAPESZKÖZÖK 

ELADÁSÁBÓL 6.000.000,00   6.000.000,00 0,8% 

  811151 Bevétel az ingatlanok eladásából 6.000.000,00   6.000.000,00 0,8% 

  812151 Bevétel az ingó vagyon eladásából 0,00   0,00 0,0% 

840000 
  BEVÉTEL A TERMÉSZETBENI VAGYON 

ELADÁSÁBÓL 1.500.000,00   1.500.000,00 0,2% 

  
841151 

Bevétel a földek eladásából a községi szintek 
javára 1.500.000,00   1.500.000,00 0,2% 

900000 
  

BEVÉTEL AZ ELADÓSÍTÁSBÓL ÉS A 

PÉNZÜGYI VAGYON ELADÁSÁBÓL 0,00 0,00 0,00 0,0% 

  7+8+9 

FOLYÓ JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL AZ 

ELADÓSÍTÁSBÓL ÉS A PÉNZÜGYI 

VAGYON ELADÁSÁBÓL 
593.884.634,98 110.303.262,00 704.187.896,98 95,9% 

  
3+7+8+9 

ÁTVITT ESZKÖZÖK, FOLYÓ 

JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL ÖSSZESEN 593.884.634,98 140.066.193,49 733.950.828,47 100,0% 



 
 

5. szakasz 

A 7. szakasz módosul és így hangzik: 

„Ada község 2019. évi költségvetésének költségei és kiadásai, az alapvető rendeltetések szerint, a következő összegekben vannak 

megállapítva: 

 

 

Gazd. 

oszt. KÖLTSÉG ÉS KIADÁS FAJTA 
Jövedelem a 

költségvetésből 

01 
Struktúra         

% 
Saját 

jövedelem 

- 04 

Transzferek 

a hatalom 

egyéb 

szintjeitől- 

07 

Önkéntes 

átutalások a 

természetes 

és a jogi 

személyektől 

- 08 

Jövedelem a 

hazai 

eladósításból 

- 10 

Felosztatlan 

többlet 

jövedelem 

az előző 

évekből- 13 

Felhasználatlan 

adomány 

eszközök az 

előző évekből - 

15 

Összes 

közeszköz 
Struktúra 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

400 
FOLYÓKÖLTSÉGEK 504.996.350       85,1% 400.000       11.100.000       -       -       1.978.472       6.030.000       524.504.823       71,5% 

410 FOGLALKOZTATOTTAK UTÁNI KÖLTSÉGEK 125.714.329       21,2% -       -       -       -       160.000       -       125.874.329       17,2% 

411 Fogl. fizetései és pótlékai 101.454.056       17,1% -       -       -       -       -       -       101.454.056       13,8% 

412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 16.977.273       2,9% -       -       -       -       -       -       16.977.273       2,3% 

413 Természetbeni adományok (szállítás) -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

414 Szociális juttatások a fogl. 4.433.000       0,7% -       -       -       -       160.000       -       4.593.000       0,6% 

415 A foglalkoztatottak térítményei 1.820.000       0,3% -       -       -       -       -       -       1.820.000       0,2% 

416 Jutalmak, bónuszok és egyéb külön költségek 1.030.000       0,2% -       -       -       -       -       -       1.030.000       0,1% 

417 Képviselői pótlék -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

420 ÁRU ÉS SZOLGÁLTATÁS HASZNÁLAT 171.562.100       28,9% 400.000       5.600.000       -       -       1.818.472       -       179.380.572       24,4% 

421 Állandó költségek 33.861.000       5,7% -       2.600.000       -       -       -       -       36.461.000       5,0% 

422 Útiköltségek 505.000       0,1% -       -       -       -       -       -       505.000       0,1% 

423 Szerződéses szolgáltatások 44.226.200       7,5% 50.000       -       -       -       516.800       -       44.793.000       6,1% 

424 Szakszolgáltatások 69.464.900       11,7% 100.000       -       -       -       -       -       69.564.900       9,5% 

425 Folyó javítások és karbantartás (szolg. és anyag)  9.110.000       1,5% 250.000       -       -       -       -       -       9.360.000       1,3% 

426 Anyag 14.395.000       2,4% -       3.000.000       -       -       1.301.672       -       18.696.672       2,5% 

430 ALAPESZKÖZÖK HASZNÁLATA -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

431 Ingatlanok  és felszerelés amortizációja -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

440 KAMATOK TÖRLESZTÉSE 670.000       0,1% -       -       -       -       -       -       670.000       0,1% 

441 Hazai kamatok törlesztése 670.000       0,1% -       -       -       -       -       -       670.000       0,1% 

450 SZUBVENCIÓK 27.400.000       4,6% -       -       -       -       -       -       27.400.000       3,7% 



 
 

4511 Folyótámogatások a nem pénzügyi közváll. és szerv. részére -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

4512 Kapitális szubvenciók a nem pénzügyi közvállalatoknak és szervezeteknek                                                                 -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

4541 Szubvenciók a magánvállalatoknak 27.400.000       4,6% -       -       -       -       -       -       27.400.000       3,7% 

460 ADOMÁNYOK ÉS TRANSZFEREK 83.977.334       14,1% -       -       -       -       -       -       83.977.334       11,4% 

4631 
Az egyéb hatalmi szintek folyó transzfer eszközei 49.751.334       8,4% -       -       -       -       -       -       49.751.334       6,8% 

4632 
Az egyéb hatalmi szintek kapitális  transzfer eszközei 1.940.000       0,3% -       -       -       -       -       -       1.940.000       0,3% 

464 
Dotáció a kötelező szociális biztosítás szervezeteinek 20.310.000       3,4% -       -       -       -       -       -       20.310.000       2,8% 

465 Egyéb támogatások, dotációk és transzferek 11.976.000       2,0% -       -       -       -       -       -       11.976.000       1,6% 

470 SZOCIÁLIS SEGÉLY 27.750.000       4,7% -       5.500.000       -       -       -       6.030.000       39.280.000       5,4% 

472 Szociális védelmi térítmény a költségvetésből 27.750.000       4,7% -       5.500.000       -       -       -       6.030.000       39.280.000       5,4% 

480 EGYÉB KÖLTSÉGEK 62.922.587       10,6% -       -       -       -       -       -       62.922.587       8,6% 

481 Civil szervezetek támogatása 60.661.587       10,2% -       -       -       -       -       -       60.661.587       8,3% 

482 Adók, kötelező illetékek és büntetések 1.961.000       0,3% -       -       -       -       -       -       1.961.000       0,3% 

483 Pénzbüntetések és kötbérek bírósági végzések alapján -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

484 

Kártérítés elemi vagy más természeti csapások okozta 

sérülések vagy károk esetén  100.000       0,0%  -       -       -           

485 

Kártérítés állami szerv által okozott sérülések vagy károk 

esetén    200.000       0,0% -       -       -       -       -       -       200.000       0,0% 

490 

ADMINISZTRATÍV TRANSZFEREK A 

KÖLTSÉGVETÉSBŐL 
5.000.000       0,8% -       -       -       -       -       -       5.000.000       0,7% 

49911 Állandó tartalék 1.000.000       0,2% -       -       -       -       -       -       1.000.000       0,1% 

49912 Folyó tartalék 4.000.000       0,7% -       -       -       -       -       -       4.000.000       0,5% 

500 KAPITÁLIS KIADÁSOK 88.638.285       14,9% 100.000       97.453.262       1.500.000       -       21.754.459       -       209.446.006       28,5% 

510 ALAPESZKÖZÖK 88.638.285       14,9% 100.000       97.453.262       1.500.000       -       21.754.459       -       209.446.006       28,5% 

511 Épületek és építkezési létesítmények 83.713.285       14,1% -       97.453.262       1.500.000       -  21.754.459       -       204.421.006       27,9% 

512 Gépek és felszerelés 3.525.000       0,6% -       -       -       -       -       -       3.525.000       0,5% 

514 Kultivált vagyon; -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

515 Nem anyagi vagyon 1.400.000       0,2% 100.000       -       -       -       -       -       1.500.000       0,2% 

520 TARTALÉK -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

523 Raktárkészlet a további eladásra -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

540 TERMÉSZETES VAGYON -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

541 Föld -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 



 
 

610 ALAPTŐKE TÖRLESZTÉS -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

611 Az alaptőke törlesztése a hazai hitelezőknek -       0,0% -       -       -       -       -       -       -       0,0% 

620 Pénzügyi vagyon beszerzése   0,0%             -       0,0% 

6211 Hazai értékpapírok beszerzése, kivéve részvények 0,0%      -       -       0,0% 

  
ÖSSZES KÖZKÖLTSÉG 593.634.635       100,0% 500.000       108.553.262       1.500.000       -       23.732.931       6.030.000       733.950.828       100,0% 

 

 

 

6. szakasz 

A 8. szakasz módosul és így hangzik: 

„ A költségvetés költségei funkcionális klasszifikáció szerint, a következő összegekben vannak megállapítva és felosztva: 

 

F
u

n
k

ci
ó
 

Funkcionális klasszifikáció Eszközök a 

költségvetésből 

S
tr

u
k

tú
ra

  
  
  
  
 

%
 Saját 

jövedelem - 

04 

Transzferek a 

hatalom egyéb 

szintjeitől- 07 

Önkéntes átutalások a 

természetes és a jogi 

személyektől - 08 
Jövedelem a hazai 

eladósításból - 10 

Felosztatlan 

többlet 

jövedelem az 

előző évekből- 

13 

Felhasználatlan 

adomány 

eszközök az 

előző évekből - 

15 

Összes közeszköz 

S
tr

u
k

tú
ra

  
  
  
  
 

%
 

1 2 3 4 5 7 8   9 10 11 12 

000 SZOCIÁLIS-VÉDELEM 45.208.846       7,6% 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 6.030.000,00 53.638.846,08 7,3% 

020 Időskori 12.128.000       2,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.128.000,00 1,7% 

040 Család és gyermek 10.700.000       1,8% 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 6.030.000,00 19.130.000,00 2,6% 

060 Lakás 8.000.000       1,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,1% 

070 

Máshova nem klasszifikált  

szociális segély a 

veszélyeztetett lakosságnak 
13.380.846       2,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.380.846,08 1,8% 

090 
Máshova nem klasszifikált  

szociális-védelem 1.000.000       0,2% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,1% 

100 

ÁLTALÁNOS 

KÖZSZOLGÁLTATÁS 155.015.246       26,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 155.175.246,22 21,1% 

111 

Végrehajtó és törvényhozó 

szervek 31.106.152       5,2% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.106.152,22 4,2% 

112 Pénzügyi és fiskális ügyek  5.725.000       1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.725.000,00 0,8% 

130 Általános szolgáltatás 72.834.000       12,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.834.000,00 9,9% 

160 

Máshova nem klasszifikált  

általános közszolgáltatás 
45.350.094       7,6% 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 45.510.094,00 6,2% 

200 VÉDELEM 650.000       0,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 0,1% 

220 Polgárvédelem 650.000       0,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 0,1% 

300 

KÖZREND ÉS 

KÖZBIZTONSÁG 2.110.000       0,4% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.110.000,00 0,3% 



 
 

320 Tűzvédelmi szolgáltatások 570.000       0,1%   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570.000,00 0,1% 

330 Bíróságok; 1.540.000       0,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 0,2% 

400 GAZDASÁGI ÜGYEK 92.447.800       15,6% 0,00 0,00 0,00 0,00 5.074.403,00 0,00 97.522.203,00 13,3% 

412 Általános munkaügyek 32.960.000       5,6%   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.960.000,00 4,5% 

421 Mezőgazdaság 11.040.000       1,9% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.040.000,00 1,5% 

436 Egyéb energia 5.400.000       0,9%   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0,7% 

451 Közúti közlekedés 31.882.200       5,4% 0,00 0,00 0,00 0,00 5.074.403,00 0,00 36.956.603,00 5,0% 

473 Turizmus 11.165.600       1,9% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.165.600,00 1,5% 

500 KÖRNYEZETVÉDELEM 
42.270.285       7,1% 0,00 89.453.262,00 1.500.000,00 0,00 15.305.676,35 0,00 148.529.223,03 20,2% 

510 Hulladékkezelés 27.440.000       4,6% 0,00 89.453.262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.893.262,00 15,9% 

520 Szennyvíz kezelés 11.260.285       1,9% 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 15.305.676,35 0,00 28.065.961,03 3,8% 

530 Szennyezés csökkentés 660.000       0,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660.000,00 0,1% 

540 Flóra és fauna védelem 
2.910.000       0,5% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.910.000,00 0,4% 

600 

LAKÁS ÉS KÖZÖSSÉGI 

ÜGYEK 
61.173.200       10,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 1.948.782,79 0,00 63.121.982,79 8,6% 

620 Közösségfejlesztés 16.834.000       2,8% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.834.000,00 2,3% 

630 Vízellátás 820.000       0,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820.000,00   

640 Közvilágítás 22.520.000       3,8% 0,00 0,00 0,00 0,00 1.948.782,79 0,00 24.468.782,79 3,3% 

660 

Máshova nem klasszifikált 

lakás és közösségi ügyek  
20.999.200       3,5% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.999.200,00 2,9% 

700 EGÉSZSÉGÜGY 21.610.000       3,6% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.610.000,00 2,9% 

760 

 Máshova nem klasszifikált 

egészségügy 21.610.000         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.610.000,00 2,9% 

800 

REKREÁCIÓ, SPORT, 

KULTÚRA ÉS VALLÁS 
56.392.770       9,5% 250.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.642.770,00 8,3% 

810 

Rekreációs és sport 

szolgáltatások 25.534.835       4,3% 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.534.835,00 4,0% 

820 Kulturális szolgáltatások 28.857.935       4,9% 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.107.935,00 4,0% 

830 

Műsorszórás és nyomtatás 

szolgáltatás 2.000.000       0,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00   

840 

Vallási és egyéb közösségi 

szolgáltatás -       0,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0% 

900 OKTATÁS 116.756.488       19,7% 250.000,00 12.700.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 130.950.557,35 17,8% 

911 Iskoláskor-előtti oktatás 70.510.000       11,9% 250.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 81.604.069,35 11,1% 

912 Általános iskolai oktatás 34.306.488       5,8% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.306.488,00 4,7% 

920 Közép iskolai oktatás 11.940.000       2,0% 0,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.040.000,00 2,0% 

  ÖSSZESEN 593.634.635       100,0% 500.000,00 108.553.262,00 1.500.000,00 0,00 23.732.931,49 6.030.000,00 733.950.828,47 100,0% 

” 

 



 
 

 

II. KÜLÖNRÉSZ 
 

 

7. szakasz 

A 9. szakasz módosul és így hangzik: 

„ Az összes költség és kiadás 733.950.828,47 dinár összegben a használók és a közelebbi rendeltetés szerint a következőképpen oszlik 

fel: 

 
 

KÖLTSÉGVETÉSI KLASSZIFIKÁCIÓ ÖSSZES 

KÖZESZKÖZ Szerv.. 

P
ro

g
r
a
m

 k
la

ss
z
. 

F
u

n
k

c
ió

 

T
é
te

ls
zá

m
 

G
a

z
d

a
sá

g
i 

k
la

ss
z
. 

Leírás 

KÖLTSÉGEK ÉS KIADÁSOK PÉNZELÉSI FORRÁSAI 

F
e
lo

sz
tá

s 

F
e
je

ze
t 

Jövedelem a 

költségvetésből 

- 01 

Saját 

jövedelem 

- 04 

Transzferek a 

hatalom egyéb 

szintjeitől- 07 

Önkéntes 

átutalások a 

természetes 

és a jogi 

személyektől 

- 08 

Jövedelem a 

hazai 

eladósításból 

- 10 

Felosztatlan 

többlet 

jövedelem az 

előző évekből- 

13 

Felhasználatlan 

adomány 

eszközök az 

előző évekből - 

15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 FELOSZTÁS 1 - KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET 

    2101       PROGRAM 16: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI RENDSZERE 

    
2101-

0001 
      A képviselő-testület működése 

      111     Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és fiskális ügyek  és külügyek 

     1 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei (keresetek) 
2.450.000,00       2.450.000,00 

     2 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 400.000,00       400.000,00 

     3 422 Utazási költségek 30.000,00       30.000,00 

     4 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 1.722.000,00       1.722.000,00 

     6 465 Anyag 350.000,00       350.000,00 

     7 481 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 478.152,22       478.152,22 

       Funkció 111: 5.430.152,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.430.152,22 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 2101-0001: 
5.430.152,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.430.152,22 

                 

    
2101-

P1 
      

Ada Község Képviselő-

testületének díszülése 
                

      111     
Általános 

közszolgáltatás 
                

     8 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
500.000,00       500.000,00 



 
 

       Funkció 111: 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

       
Összegezve a projektre 

2101-P1: 
500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 15: 
5.930.152,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.930.152,22 

       
Összegezve a felosztásra  

1: 
5.930.152,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.930.152,22 

                 

2 FELOSZTÁS  2 - KÖZSÉGI TANÁCS 
    2101       PROGRAM 16: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI RENDSZERE 

    
2101-

0002 
      

Végrehajtó szervek 

működése 
                

      111     Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és fiskális ügyek  és külügyek 

     10 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
3.690.000,00       3.690.000,00 

     12 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
366.000,00       366.000,00 

       Funkció 111: 4.056.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4056000 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 2101-0002: 
4.056.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.056.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 16: 
4.056.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.056.000,00 

       
Összegezve a felosztásra  

2: 
4.056.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.056.000,00 

                 

3 FELOSZTÁS  3 - POLGÁRMESTER 

    2101       PROGRAM 16: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT POLITIKAI RENDSZERE 

    
2101-

0002 
      Végrehajtó szervek működése 

      111     Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és fiskális ügyek  és külügyek 

     13 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei 

10.210.000,00       10.210.000,00 

     14 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
1.650.000,00       1.650.000,00 

     15 415 
Alkalmazottak 

költségtérítése 
105.000,00       105.000,00 

     16 421 Állandó költségek 50.000,00       50.000,00 

     17 422 Utazási költségek 30.000,00       30.000,00 

     18 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
7.195.000,00       7.195.000,00 

     19 426 Anyag 950.000,00       950.000,00 

     20 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
930.000,00       930.000,00 

       Funkció 111: 21.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.120.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 2101-0002: 
21.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.120.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 16: 
21.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.120.000,00 

       Összegezve a felosztásra  21.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.120.000,00 



 
 

3: 

                     

4 FELOSZTÁS  4 - KÖZSÉGI VAGYONJOGI ÜGYÉSZ 

    0602       
PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

SZOLGÁLTATÁSAI           

    
0602-

0004 
      Községi/városi vagyonjogi ügyészség           

      330     Bíróságok                 

     21 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei 

1.180.000,00       1.180.000,00 

     22 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
200.000,00       200.000,00 

     23 415 
Alkalmazottak 

költségtérítése 
15.000,00       15.000,00 

     28 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
145.000,00       145.000,00 

       Funkció 330: 1.540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0003: 
1.540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 15: 
1.540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 

       
Összegezve a felosztásra  

4: 
1.540.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 

                 

5   FELOSZTÁS  5 – KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL 

    0602       
PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

SZOLGÁLTATÁSAI           

    
0602-

0001 
      A helyi önkormányzat és a városi községek működése           

      130     Általános szolgáltatások                 

     29 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

29.717.000,00       29.717.000,00 

     30 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
4.660.000,00       4.660.000,00 

     31 414 
Alkalmazottak szociális 

juttatásai 
3.860.000,00       3.860.000,00 

     32 415 
Alkalmazottak 

költségtérítése 
850.000,00       850.000,00 

     33 416 

Alkalmazottak jutalmai 

és egyéb külön 

költségek 

60.000,00       60.000,00 

     34 421 Állandó költségek 8.126.000,00       8.126.000,00 

     35 422 Utazási költségek 50.000,00       50.000,00 

     36 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
10.016.000,00       10.016.000,00 

     36/1 424 Szakszolgáltatások  250.000,00       250.000,00 

     37 425 
Folyó javítás és 

karbantartás 
630.000,00       630.000,00 

     38 426 Anyag 3.850.000,00       3.850.000,00 



 
 

     39 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
3.800.000,00       3.800.000,00 

     40 441 
Belföldi kamatok 

törlesztése                    
670.000,00       670.000,00 

     41 482 
Adók, kötelező illetékek, 

büntetések és kötbérek 
200.000,00       200.000,00 

     42 512 Gépek és felszerelés 1.625.000,00       1.625.000,00 

     42/1 515 Nem anyagi vagyon 1.100.000,00       1.100.000,00 

       Funkció 130: 69.464.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.464.000,00 

                 

      112     
Pénzügyi és fiskális 

ügyek 
                

     43 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei 

3.200.000,00       3.200.000,00 

     44 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
510.000,00       510.000,00 

     45 421 Állandó költségek 1.600.000,00       1.600.000,00 

     47 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
415.000,00       415.000,00 

       Funkció 112: 5.725.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.725.000,00 

                 

      320     
Tűzvédelmi 

szolgáltatások 
                

     48 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek 
570.000,00       570.000,00 

       Funkció 320: 570.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570.000,00 

                 

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek           

     50 421 Állandó költségek 1.000.000,00       1.000.000,00 

     51 424 Szakszolgáltatások  470.000,00       470.000,00 

       Funkció 660: 1.470.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.470.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0001: 
77.229.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.229.000,00 

                 

    
0602-

0006 
      Felügyelőségi feladatkör 

      160     Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás 

     52 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

3.300.000,00       3.300.000,00 

     53 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
523.000,00       523.000,00 

     54 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
500.000,00       500.000,00 

      Funkció 160: 4.323.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.323.000,00 

      
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0004: 
4.323.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.323.000,00 

                



 
 

    
0602-

0007 
      Nemzeti kisebbségek nemzeti tanácsainak működése 

      160     Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás 

     55 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek 
300.000,00       300.000,00 

       Funkció 160: 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0005: 
300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

                         

    
0602-

0009 
      Folyó költségvetési tartalék 

      160     Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás 

     56 49912 

Adminisztratív 

transzferek a 

költségvetésből 

4.000.000,00       4.000.000,00 

       Funkció 160: 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0006: 
4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

                 

    
0602-

0010 
      Állandó költségvetési tartalék           

      160     Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás           

     57 49911 

Adminisztratív 

transzferek a 

költségvetésből 

1.000.000,00       1.000.000,00 

       Funkció 160: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0007: 
1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

                     

    
0602-

0014 
      Rendkívüli helyzetek kezelése           

      220     Polgárvédelem                 

     58 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
200.000,00       200.000,00 

     59 424 Szakszolgáltatások 30.000,00       30.000,00 

     60 426 Anyag 420.000,00       420.000,00 

       Funkció 220: 650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0008: 
650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 

                     

    
0602-

P1 
      Ada napi rendezvények                 

      130     
Általános 

közszolgáltatás 
                

     61 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
1.000.000,00       1.000.000,00 

       Funkció 130: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

       
Összegezve a projektre 

0602-P1: 
1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 



 
 

                 

    
0602-

P2 
      Karácsonyi ünnepségek és újév várás           

      130     
Általános 

közszolgáltatás 
                

     62 421 Állandó költségek 100.000,00       100.000,00 

     63 423 Szakszolgáltatások 100.000,00       100.000,00 

     64 426 Anyag 300.000,00       300.000,00 

       Funkció 130: 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

       
Összegezve a projektre 

0602-P2: 
500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

                 

    
0602-

P3 
      Ada község fenntartható fejlesztési stratégiájának kidolgozása 

      130     
Általános 

közszolgáltatás 
                

     65 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
500.000,00       500.000,00 

       Funkció 130: 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

       
Összegezve a projektre 

0602-P3: 
500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

                 

    
0602-

P4 
      A Moholi HK tanácsépületének szanálása 

      130     
Általános 

közszolgáltatás 
                

     65/1 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
1.370.000,00       1.370.000,00 

       Funkció 130: 1.370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.370.000,00 

       
Összegezve a projektre 

0602-P4: 
1.370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.370.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 15: 
90.872.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.872.000,00 

                 

    1101       PROGRAM 1 - LAKÁS, URBANIZMUS ÉS TERÜLETTERVEZÉS           

    
1101-

0001 
      Urbanisztikai és terület tervezés           

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek           

     67 424 Szakszolgáltatások  6.893.200,00       6.893.200,00 

       Funkció 660: 6.893.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.893.200,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1101-0001: 
6.893.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.893.200,00 

                 

    
1101-

0002 
      Urbanisztikai és területrendezési tervek végrehajtása           

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek           

     68 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
1.980.000,00       1.980.000,00 

     69 424 Szakszolgáltatások  7.206.000,00       7.206.000,00 



 
 

     70 511 
Épületek és építkezési 

objektumok  
3.450.000,00       3.450.000,00 

       Funkció 660: 12.636.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.636.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1101-0002: 
12.636.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.636.000,00 

                

    
1101-

0004 
      Lakástámogatás           

      060     Lakás           

     71 472 

Szociális-védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

8.000.000,00       8.000.000,00 

       Funkció 060: 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1101-0003: 
8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 1: 
27.529.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.529.200,00 

                 

    1102       
PROGRAM 2 - KOMMUNÁLIS 

TEVÉKENYSÉG 
              

    
1102-

0001 
      Közvilágítás igazgatás/karbantartás               

      640     Utcák közvilágítása                 

     72 421 Állandó költségek 4.000.000,00       4.000.000,00 

     72/1 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
80.000,00       80.000,00 

     73 424 Szakszolgáltatások 15.600.000,00       15.600.000,00 

     74 425 
Folyó javítás és 

karbantartás 
300.000,00       300.000,00 

     75 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
2.540.000,00     1.948.782,79  4.488.782,79 

       Funkció 640: 22.520.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.948.782,79 0,00 24.468.782,79 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1102-0001: 
22.520.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.948.782,79 0,00 24.468.782,79 

                     

    
1102-

0002 
      Nyilvános zöldterületek karbantartása             

      510     Hulladékkezelés           

     76 424 Szakszolgáltatások 12.000.000,00       12.000.000,00 

       Funkció 510: 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1102-0002: 
12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

                          

    
1102-

0003 
      Közterület takarítás           

      510     Hulladékkezelés           

     77 421 Állandó költségek 10.000.000,00       10.000.000,00 

     78 424 Szakszolgáltatások 1.740.000,00       1.740.000,00 



 
 

       Funkció 510: 11.740.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.740.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1102-0003: 
11.740.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.740.000,00 

                     

    
1102-

0004 
      Zoohigiénia             

      540     Flóra és fauna védelem           

     79 424 Szakszolgáltatások 2.710.000,00       2.710.000,00 

     80 485 

Kártérítés állami szerv 

által okozott sérülések 

vagy károk esetén 

200.000,00       200.000,00 

       Funkció 540: 2.910.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.910.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1102-0004: 
2.910.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.910.000,00 

                

    
1102-

0008 
      Ivóvíz ellátás             

      630     Vízellátás           

     81 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
820.000,00       820.000,00 

       Funkció 630: 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1102-0005: 
820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 2: 
49.990.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.948.782,79 0,00 51.938.782,79 

                 

    1501       PROGRAM 3  - HELYI GAZDASÁGFEJLESZTÉS           

    
1501-

0002 
      Az aktív foglalkoztatás politika intézkedései           

      412     Általános munkaügyek           

     82 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek  
10.560.000,00       10.560.000,00 

       Funkció 412: 10.560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.560.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1501-0001: 
10.560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.560.000,00 

                 

    
1501-

0003 
      A helyi gazdaságfejlesztés és a vállalkozás népszerűsítés támogatása           

      412     Általános munkaügyek           

     83 4541 
Magánvállalkozók folyó 

támogatása 
22.400.000,00       22.400.000,00 

       Funkció 412: 22.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1501-0002: 
22.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400.000,00 

                 

    
1501-

P1 
      Trafóállomás kiépítése           

      620     Közösségfejlesztés                 

     84 511 Épületek és építkezési 12.000.000,00       12.000.000,00 



 
 

objektumok 

       Funkció 620: 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

       
Összegezve a projektre 

1501-P1: 
12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

                

    
1501-

P2 
      Trafóállomás kiépítése a Wellness központnál           

      620     Közösségfejlesztés                 

     85 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
4.834.000,00       4.834.000,00 

       Funkció 620: 4.834.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.834.000,00 

       
Összegezve a projektre 

1501-P2: 
4.834.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.834.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 3: 
49.794.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.794.000,00 

                 

    1502       PROGRAM 4 - TURIZMUSFEJLESZTÉS           

    
1502-

0002 
      Turisztikai kínálat promóció           

      473     Turizmus           

     86 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek  
8.165.600,00       8.165.600,00 

       Funkció 473: 8.165.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.165.600,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1502-0001: 
8.165.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.165.600,00 

                     

    
1502-

P1 
      Termál furat- kutatási fázis és projekt dokumentáció a furat felszerelésére           

      436     Egyéb üzemanyag                 

     87 424 Szakszolgáltatások 600.000,00       600.000,00 

     88 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
4.800.000,00       4.800.000,00 

       Funkció 436: 5.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 

       
Összegezve a projektre 

1502-P1: 
5.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 

                

    
1502-

P2 
      Turizmus fejlesztés – pályázat           

      473     Turizmus                 

     88/1 4541 
Magánvállalkozók folyó 

támogatása 
3.000.000,00       3.000.000,00 

       Funkció 473: 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

       
Összegezve a projektre 

1502-P2: 
3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 4: 
16.565.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.565.600,00 

                 

    0101       PROGRAM 5 - MEZŐGAZDASÁG ÉS VIDÉKFEJLESZTÉS           



 
 

    
0101-

0001 
      Támogatás a mezőgazdasági politika végrehajtására a lokális közösségben           

      421     Mezőgazdaság                 

     91 423 
Szerződéses 

szolgáltatások  
1.700.000,00       1.700.000,00 

     91/1 424 Szakszolgáltatások 960.000,00       960.000,00 

     92 426 Anyag 2.300.000,00       2.300.000,00 

     93 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek 
610.000,00       610.000,00 

     94 482 
Adók, kötelező illetékek, 

büntetések és kötbérek 
1.620.000,00       1.620.000,00 

     95 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
3.200.000,00       3.200.000,00 

       Funkció 421: 10.390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.390.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0101-0001: 
10.390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.390.000,00 

                 

    
0101-

0002 
      

Vidékfejlesztés 

támogatása 
                

      421     Mezőgazdaság                 

     96 424 Szakszolgáltatások 650.000,00       650.000,00 

       Funkció 421: 650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0101-0002: 
650.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 5: 
11.040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.040.000,00 

                 

    0401       PROGRAM 6 - KÖRNYEZETVÉDELEM           

    
0401-

0001 
      Környezetvédelem irányítás            

      530     Szennyezés csökkentés           

     97 424 Szakszolgáltatások 250.000,00       250.000,00 

     98 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek 
410.000,00       410.000,00 

       Funkció 530: 660.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0401-0001: 
660.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660.000,00 

                     

    
0401-

0004 
      Szennyvíz kezelés           

      520     Szennyvíz kezelés                 

     99 424 Szakszolgáltatások 600.000,00       600.000,00 

     100 511 
Épületek és építkezési 

objektumok  
10.660.284,68   1.500.000,00  15.305.676,35  27.465.961,03 

       Funkció 520: 11.260.284,68 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 15.305.676,35 0,00 28.065.961,03 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0401-0002: 
11.260.284,68 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 15.305.676,35 0,00 28.065.961,03 

                     



 
 

    
0401-

P1 
      Szeméttelep karbantartás- - Standard KKV           

      510     Hulladékkezelés                 

     101 421 Állandó költségek 2.400.000,00       2.400.000,00 

       Funkció 510: 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 

       
Összegezve a projektre 

0401-P1: 
2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 6: 
14.320.284,68 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 15.305.676,35 0,00 31.125.961,03 

                 

    0701       PROGRAM 7: KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS SZERVEZÉS ÉS KÖZLEKEDÉSI INFRASTRUKTÚRA 

    
0701-

0002 
      Közlekedési infrastruktúra igazgatás és karbantartás           

      451     Közúti közlekedés                 

     101/1 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
483.200,00     16.800,00  500.000,00 

     102 424 Szakszolgáltatások 3.700.000,00       3.700.000,00 

     103 425 
Folyó javítás és 

karbantartás 
1.500.000,00       1.500.000,00 

     103/1 426 Anyag 1.250.000,00     557.603,00  1.807.603,00 

     105 511 
Épületek és építkezési 

objektumok  
24.949.000,00  89.453.262,00   4.500.000,00  118.902.262,00 

       Funkció 451: 31.882.200,00 0,00 89.453.262,00 0,00 0,00 5.074.403,00 0,00 126.409.865,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0701-0001: 
31.882.200,00 0,00 89.453.262,00 0,00 0,00 5.074.403,00 0,00 126.409.865,00 

                     

    
0701-

P1 
      

Közbiztonság (szemafor telepítés és a közlekedési rendőrség egységeinek 

felszerelése)           

        451   Közúti közlekedés                 

     105/1 511 
Épületek és építkezési 

objektumok  
600.000,00       600.000,00 

     105/2 512 Gépek és felszerelés 700.000,00       700.000,00 

       Funkció 510: 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

       
Összegezve a projektre 

0701-P1: 
1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 7: 
33.182.200,00 0,00 89.453.262,00 0,00 0,00 5.074.403,00 0,00 127.709.865,00 

                 

    2002       
PROGRAM 9 - ÁLTALÁNOS ISKOLAI 

OKTATÁS               

    
2002-

0001 
      Általános iskolák működése           

      912     Általános iskolai oktatás                 

     106 472 

Szociális-védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

3.500.000,00       3.500.000,00 

     107 4631 

Folyó transzferek a 

hatalom egyéb 

szintjeinek 

27.366.488,00       27.366.488,00 



 
 

     108 4632 

Kapitális  transzferek a 

hatalom egyéb 

szintjeinek 

1.540.000,00       1.540.000,00 

       Funkció 912: 32.406.488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.406.488,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 2002-0001: 
32.406.488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.406.488,00 

                     

    
2002-

P1 
      Az adai Cseh Károly Általános Iskola felújítása – Beruházási iroda - PDV összeg, szakfelügyelet - belső és külső udvar és tornaterem   

      912     Általános iskolai oktatás                 

     109 424 Szakszolgáltatások 200.000,00       200.000,00 

     110 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
1.300.000,00       1.300.000,00 

       Funkció 912: 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

       
Összegezve a projektre 

2002-P1: 
1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

                 

    
2002-

P2 
      A moholi Novak Radonic Általános Iskola felújítása – Beruházási iroda - PDV összeg, szakfelügyelet - udvar, tornaterem, radiátor csere   

      912     Általános iskolai oktatás                 

     111 424 Szakszolgáltatások 400.000,00       400.000,00 

       Funkció 912: 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 

       
Összegezve a projektre 

2002-P2: 
400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 9: 
34.306.488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.306.488,00 

                 

    2003       PROGRAM 10 - KÖZÉP ISKOLAI OKTATÁS           

    
2003-

0001 
      Közép iskolák működése           

      920     Közép iskolai oktatás                 

     113 472 

Szociális-védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

2.800.000,00  3.100.000,00     5.900.000,00 

     114 4631 

Folyó transzferek a 

hatalom egyéb 

szintjeinek 

8.340.000,00       8.340.000,00 

     115 4632 

Kapitális  transzferek a 

hatalom egyéb 

szintjeinek 

400.000,00           400.000,00 

       Funkció 920: 11.540.000,00 0,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.640.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 2003-0001: 
11.540.000,00 0,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.640.000,00 

                 

    
2003-

P1 
      Az adai Műszaki iskola felújítása   

      920     Általános iskolai oktatás                 

     116 424 Szakszolgáltatások 400.000,00       400.000,00 

       Funkció 920: 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 



 
 

       
Összegezve a projektre 

2003-P1: 
400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 10: 
11.940.000,00 0,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.040.000,00 

                 

    0901       PROGRAM 11 - SZOCIÁLIS-VÉDELEM ÉS GYERMEKVÉDELEM  

    
0901-

0001 
      Egyszeri segély és egyéb segélyformák            

      70     Máshova nem klasszifikált szociális-segély          

     118 4631 

Folyó transzferek a 

hatalom egyéb 

szintjeinek 

10.180.846,08       10.180.846,08 

     119 472 

Szociális-védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

3.000.000,00       3.000.000,00 

       Funkció 070: 13.180.846,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.180.846,08 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0901-0001: 
13.180.846,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.180.846,08 

                 

    
0901-

0002 
      

Családi és otthonban levő elhelyezés, befogadó helyek és egyéb elhelyezés 

fajták           

      70     Máshova nem klasszifikált szociális-segély           

     120 472 

Szociális-védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

200.000,00       200.000,00 

       Funkció 070: 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0901-0002: 
200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

                 

    
0901-

0003 
      Közösségben nyújtott napi szolgáltatás           

      020     Időskori           

     121 4631 

Folyó transzferek a 

hatalom egyéb 

szintjeinek 

1.064.000,00       1.064.000,00 

     122 472 

Szociális-védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

3.600.000,00  2.400.000,00     6.000.000,00 

     123 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek 
7.464.000,00       7.464.000,00 

       Funkció 020: 12.128.000,00 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.528.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0901-0003: 
12.128.000,00 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.528.000,00 

                 

    
0901-

0005 
      A vöröskereszt programja realizálásának támogatása         

      090     Máshova nem klasszifikált  szociális-védelem           

     124 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek 
1.000.000,00       1.000.000,00 

       Funkció 090: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 



 
 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0901-0004: 
1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

                 

    
0901-

0006 
      Gyermekek és gyermekes családok támogatása           

      40     Család és gyermekek           

     125 4631 

Folyó transzferek a 

hatalom egyéb 

szintjeinek 

2.800.000,00       2.800.000,00 

     126 472 

Szociális-védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

6.500.000,00       6.500.000,00 

       Funkció 040: 9.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0901-0005: 
9.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300.000,00 

                     

    
0901-

P1 
      A népesedéspolitikai intézkedések végrehajtásának támogatási programja 

      040     Család és gyermekek                 

     127 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
1.400.000,00       1.400.000,00 

       Funkció 040: 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 

       
Összegezve a projektre 

0901-P1: 
1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 

                         

    
0901-

P2 
      Épületanyag és ház vásárlása a menekült személyek számára 

      060     Lakás                 

     127/1 472 

Szociális-védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

      6.030.000,00 6.030.000,00 

       Funkció 040: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.030.000,00 6.030.000,00 

       
Összegezve a projektre 

0901-P2: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.030.000,00 6.030.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 11: 
37.208.846,08 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 6.030.000,00 45.638.846,08 

                     

    1801       PROGRAM 12: PRIMÁRIS EGÉSZSÉGVÉDELEM           

    
1801-

0001 
      Primáris egészségvédelmi intézmények működése           

      760     Máshova nem klasszifikált egészségvédelem           

     128 464 

Dotáció a kötelező 

szociális biztosítás 

szervezeteinek 

20.310.000,00       20.310.000,00 

       Funkció 760: 20.310.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.310.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1801-0001: 
20.310.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.310.000,00 

                 

    
1801-

0002 
      Halottkém           



 
 

      760     Máshova nem klasszifikált egészségvédelem           

     129 424 

Dotáció a kötelező 

szociális biztosítás 

szervezeteinek 

1.300.000,00       1.300.000,00 

       Funkció 760: 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1801-0002: 
1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 12: 
21.610.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.610.000,00 

                 

    1201       PROGRAM 13 - KULTÚRAFEJLESZTÉS           

    
1201-

0002 
      A kulturális produkció és a művészi alkotás erősítése           

      820     Kulturális szolgáltatások                 

     130 421 Állandó költségek 20.000,00       20.000,00 

     131 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
200.000,00       200.000,00 

     132 426 Anyag 200.000,00       200.000,00 

       Funkció 820: 420.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420.000,00 

                

      820     Kulturális szolgáltatások                 

     133 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek 
13.109.000,00       13.109.000,00 

       Funkció 820: 13.109.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.109.000,00 

                     

      820     Vallási közösségek                 

     134 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek 
2.400.000,00       2.400.000,00 

       Funkció 820: 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1201-0001: 
15.929.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.929.000,00 

                     

    
1201-

0004 
      A közérdek megvalósítása és előmozdítása a köztájékoztatás területén           

      830     
Műsorszórási és 

nyomdai szolgáltatások                 

     135 4541 
Magánvállalkozók folyó 

támogatása 
2.000.000,00       2.000.000,00 

       Funkció 830: 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1201-0002: 
2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 13: 
17.929.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.929.000,00 

                 

    1301       PROGRAM 14 - SPORT- ÉS IFJÚSÁGFEJLESZTÉS             

    
1301-

0001 
      Helyi sportszervezetek, egyesületek és szövetségek támogatása           

      810     
Rekreációs és sport 

szolgáltatások                 



 
 

     137 481 
Dotáció a 

civilszervezeteknek 
15.594.835,00       15.594.835,00 

       Funkció 810: 15.594.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.594.835,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1301-0001: 
15.594.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.594.835,00 

                 

    
1301-

P1 
      Balon futball csarnok           

      810     
Rekreációs és sport 

szolgáltatások 
                

     138 424 Szakszolgáltatások 100.000,00       100.000,00 

     139 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
9.840.000,00  4.000.000,00     13.840.000,00 

       Funkció 810: 9.940.000,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.940.000,00 

       
Összegezve a projektre 

1301-P1: 
9.940.000,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.940.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 14: 
25.534.835,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.534.835,00 

                
5 1         ELSŐ HELYI KÖZÖSSÉG ADA           

    0602       
PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

SZOLGÁLTATÁSAI           

    
0602-

0002 
      Helyi közösségek működése               

      160     Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás;           

     141 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei 

747.281,00       747.281,00 

     142 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
253.000,00       253.000,00 

     142/1 414 
Alkalmazottak szociális 

juttatásai 
     160.000,00  160.000,00 

     143 421 Állandó költségek 470.000,00       470.000,00 

     144 422 Utazási költségek 50.000,00       50.000,00 

     145 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
2.170.000,00       2.170.000,00 

     146 424 Szakszolgáltatások 2.355.700,00       2.355.700,00 

     147 425 
Folyó javítás és 

karbantartás 
1.730.000,00       1.730.000,00 

     148 426 Anyag 330.000,00       330.000,00 

     149 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
155.000,00       155.000,00 

     150 472 

Szociális-védelmi 

térítmény a 

költségvetésből 

150.000,00       150.000,00 

     151 482 
Adók, kötelező illetékek, 

büntetések és kötbérek 
4.000,00       4.000,00 

     152 484 

Kártérítés elemi vagy 

más természeti csapások 

okozta sérülések vagy 

károk esetén 

100.000,00       100.000,00 



 
 

       Funkció 160: 8.514.981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 8.674.981,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0002: 
8.514.981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 8.674.981,00 

       
Mindösszesen a 

programra 15: 
8.514.981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 8.674.981,00 

       
Összegezve a fejezetre 

5.1: 
8.514.981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 8.674.981,00 

                 

5 2         MÁSODIK HELYI KÖZÖSSÉG ADA           

    0602       
PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

SZOLGÁLTATÁSAI           

    
0602-

0002 
      Helyi közösségek működése             

      160     Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás;           

     153 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

730.275,00       730.275,00 

     154 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
132.573,00       132.573,00 

     155 421 Állandó költségek 790.000,00       790.000,00 

     156 422 Utazási költségek 20.000,00       20.000,00 

     157 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
3.420.000,00       3.420.000,00 

     158 424 Szakszolgáltatások 7.500.000,00       7.500.000,00 

     159 425 
Folyó javítás és 

karbantartás 
1.350.000,00       1.350.000,00 

     160 426 Anyag 1.340.000,00       1.340.000,00 

     161 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
155.000,00       155.000,00 

     162 482 
Adók, kötelező illetékek, 

büntetések és kötbérek 
15.000,00       15.000,00 

       Funkció 160: 15.452.848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.452.848,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0002: 
15.452.848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.452.848,00 

       
Mindösszesen a 

programra 15: 
15.452.848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.452.848,00 

       
Összegezve a fejezetre 

5.2: 
15.452.848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.452.848,00 

                 

5 3         
HELYI KÖZÖSSÉG 

MOHOL                 

    0602       
PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS 

SZOLGÁLTATÁSAI 
 

       

    
0602-

0002 
      Helyi közösségek működése  

         

      160     Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás;           

     163 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

802.500,00       802.500,00 

     164 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
154.080,00       154.080,00 



 
 

     165 421 Állandó költségek 1.370.000,00       1.370.000,00 

     166 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
1.280.000,00       1.280.000,00 

     167 424 Szakszolgáltatások 2.050.000,00       2.050.000,00 

     168 425 
Folyó javítás és 

karbantartás 
1.500.000,00       1.500.000,00 

     169 426 Anyag 450.000,00       450.000,00 

     170 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
155.000,00       155.000,00 

     171 482 
Adók, kötelező illetékek, 

büntetések és kötbérek 
12.000,00       12.000,00 

       Funkció 160: 7.773.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.773.580,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 0602-0002: 
7.773.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.773.580,00 

                 

    
0602-

P5 
      Moholi napok 2019.           

      160     Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás;           

     172 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
300.000,00       300.000,00 

       Funkció 160: 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

       
Összegezve a projektre 

0602-P5: 
300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 15: 
8.073.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.073.580,00 

       
Összegezve a fejezetre 

5.3: 
8.073.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.073.580,00 

                 

5 4         
HELYI KÖZÖSSÉG 

TÖRÖKFALU                 

    0602       PROGRAM 15: A HELYI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTALÁNOS SZOLGÁLTATÁSAI  

    
0602-

0002 
      Helyi közösségek működése  

         

      160     Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás;           

     173 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

718.000,00       718.000,00 

     174 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
142.685,00       142.685,00 

     175 421 Állandó költségek 620.000,00       620.000,00 

     176 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
1.150.000,00       1.150.000,00 

     176/1 424 Szakszolgáltatások 50.000,00       50.000,00 

     177 425 
Folyó javítás és 

karbantartás 
350.000,00       350.000,00 

     178 426 Anyag 250.000,00       250.000,00 

     179 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
155.000,00       155.000,00 

       Funkció 160: 3.435.685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.435.685,00 

       Összegezve a program 3.435.685,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 3.435.685,00 



 
 

aktivitásra 0602-0002: 

                 

    
0602-

P6 
      

Jelentős rendezvények megrendezése - aratóünnepség, jár a malom, 

kenyérszentelő 
          

      160     Máshova nem klasszifikált  általános közszolgáltatás;           

     180 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
250.000,00       250.000,00 

       Funkció 160: 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 

       
Összegezve a projektre 

0602-P6: 
250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 15: 
3.685.685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.685.685,00 

       
Összegezve a fejezetre 

5.4: 
3.685.685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.685.685,00 

                 

5 5         ČIKA JOVA ZMAJ IONI           

    2001       PROGRAM 8 - ISKOLÁSKOR-ELŐTTI OKTATÁS           

    
2001-

0001 
      Iskoláskor-előtti intézmények működése           

      911     Iskoláskor-előtti oktatás                 

     181 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

42.300.000,00       42.300.000,00 

     182 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
7.260.000,00       7.260.000,00 

     183 414 
Alkalmazottak szociális 

juttatásai 
420.000,00       420.000,00 

     184 415 
Alkalmazottak 

költségtérítése 
650.000,00       650.000,00 

     185 416 

Alkalmazottak jutalmai 

és egyéb külön 

költségek 

840.000,00       840.000,00 

     186 421 Állandó költségek 2.210.000,00  2.600.000,00     4.810.000,00 

     187 422 Utazási költségek 300.000,00       300.000,00 

     188 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
5.130.000,00     500.000,00  5.630.000,00 

     189 424 Szakszolgáltatások 800.000,00       800.000,00 

     190 425 
Folyó javítás és 

karbantartás 
1.500.000,00 250.000,00      1.750.000,00 

     191 426 Anyag 2.350.000,00  3.000.000,00   744.069,35  6.094.069,35 

     192 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
4.100.000,00       4.100.000,00 

     193 482 
Adók, kötelező illetékek, 

büntetések és kötbérek 
100.000,00       100.000,00 

     194 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
1.550.000,00  4.000.000,00     5.550.000,00 

     195 512 Gépek és felszerelés 1.000.000,00       1.000.000,00 

       Funkció 911: 70.510.000,00 250.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 81.604.069,35 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 2001-0001: 
70.510.000,00 250.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 81.604.069,35 



 
 

       
Mindösszesen a 

programra 8: 
70.510.000,00 250.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 81.604.069,35 

       
Összegezve a fejezetre 

5.5: 
70.510.000,00 250.000,00 9.600.000,00 0,00 0,00 1.244.069,35 0,00 81.604.069,35 

                 

5 6         SZARVAS GÁBOR KÖNYVTÁR ADA           

    1201       PROGRAM 13 - KULTÚRAFEJLESZTÉS           

    
1201-

0001 
      

Kulturális intézmények 

működése                 

      820     Kulturális szolgáltatások                 

     196 411 

Foglalkoztatottak 

fizetései, pótlékai és 

térítményei  

6.099.000,00       6.099.000,00 

     197 412 
Szociális járulékok a 

munkáltató terhére 
1.091.935,00       1.091.935,00 

     198 414 
Alkalmazottak szociális 

juttatásai 
153.000,00       153.000,00 

     199 415 
Alkalmazottak 

költségtérítése 
200.000,00       200.000,00 

     199/1 416 

Alkalmazottak jutalmai 

és egyéb külön 

költségek 

130.000,00       130.000,00 

     200 421 Állandó költségek 1.105.000,00       1.105.000,00 

     201 422 Utazási költségek 25.000,00       25.000,00 

     202 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
850.000,00 50.000,00      900.000,00 

     203 424 Szakszolgáltatások 400.000,00 100.000,00      500.000,00 

     204 425 
Folyó javítás és 

karbantartás 
250.000,00       250.000,00 

     205 426 Anyag 405.000,00       405.000,00 

     206 465 
Egyéb donáció, dotáció 

és transzfer 
750.000,00       750.000,00 

     207 482 
Adók, kötelező illetékek, 

büntetések és kötbérek 
10.000,00       10.000,00 

     208 511 
Épületek és építkezési 

objektumok 
400.000,00       400.000,00 

     209 512 Gépek és felszerelés 200.000,00       200.000,00 

     210 515 Nem anyagi vagyon 300.000,00 100.000,00      400.000,00 

       Funkció 820: 12.368.935,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.618.935,00 

       
Összegezve a program 

aktivitásra 1201-0001: 
12.368.935,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.618.935,00 

                     

    
1201-

P1 
      Előadások és egyéb kulturális tartalmak           

        820   Kulturális szolgáltatások           

     211 423 
Szerződéses 

szolgáltatások 
310.000,00       310.000,00 

     212 424 Szakszolgáltatások 250.000,00       250.000,00 

       Funkció 820: 560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00 



 
 

       
Összegezve a projektre 

1201-P1: 
560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00 

       
Mindösszesen a 

programra 13: 
12.928.935,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.178.935,00 

       
Összegezve a fejezetre 

5.6: 
12.928.935,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.178.935,00 

       
Összegezve a felosztásra  

5: 
560.988.482,76 500.000,00 108.553.262,00 1.500.000,00 0,00 23.732.931,49 6.030.000,00 701.304.676,25 

            
Összegezve a felosztásra  

1, 2, 3, 4, 5: 
593.634.634,98 500.000,00 108.553.262,00 1.500.000,00 0,00 23.732.931,49 6.030.000,00 733.950.828,47 



 
 

8. szakasz 

A 10. szakasz módosul és így hangzik: 

„ Költség és kiadás kimutatás a programok szerint: 

 
Kód 

Megnevezés Eszközök a 

költségvetésből 
Struktúra 

% 

Saját és 

egyéb 

jövedelem 
Összeszköz Struktúra         

% Program 
Program 

aktivitás/  

Projekt 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1101   

Program 1. LAKÁS, 

URBANIZMUS ÉS 

TERÜLETTERVEZÉS 
27.529.200 4,6% 0 27.529.200 3,8% 

  1101-0001 Urbanisztikai és terület tervezés 6.893.200 1,2% 0 6.893.200   

  
1101-0002 

Urbanisztikai és területrendezési 
tervek végrehajtása 12.636.000 2,1% 0 12.636.000 1,7% 

  1101-0003 Lakástámogatás 8.000.000 1,3% 0 8.000.000 1,1% 

1102   
Program 2.  Kommunális 

tevékenység 49.990.000 8,4% 1.948.783 51.938.783 7,1% 

  
1102-0001 

Közvilágítás 

igazgatás/karbantartás 22.520.000 3,8% 1.948.783 24.468.783 3,3% 

  
1102-0002 

Nyilvános közterületek 

karbantartása 12.000.000 2,0% 0 12.000.000 1,6% 

  
1102-0003 Közterület takarítás 11.740.000 2,0% 0 11.740.000 1,6% 

  1102-0004 Zoohigiénia 2.910.000 0,5% 0 2.910.000 0,4% 

  
1102-0005 Ivóvíz ellátás 820.000 0,1% 0 820.000 0,1% 

1501   
Program 3.  HELYI 

GAZDASÁGFEJLESZTÉS 49.794.000 8,4% 0 49.794.000 6,8% 

  
1501-0001 

Az aktív foglalkoztatás politika 

intézkedései 10.560.000 1,8% 0 10.560.000 1,4% 

  

1501-0002 
A helyi gazdaságfejlesztés és a 
vállalkozás népszerűsítés 

támogatása 
22.400.000 3,8% 0 22.400.000 3,1% 

  

1501-P1 
Trafóállomás és infrastruktúra 
kiépítése az ipari zónában 12.000.000 2,0% 0 12.000.000 1,6% 

  
1501-P2 

Trafóállomás kiépítése a wellness 

központnál 4.834.000 0,8% 0 4.834.000 0,7% 

1502   
Program 4.  

TURIZMUSFEJLESZTÉS 16.565.600 2,8% 0 16.565.600 2,3% 

  1502-0001 Turisztikai kínálat promóció 8.165.600 1,4% 0 8.165.600 1,1% 

  

1502-P1 

Termál furat- kutatási fázis és 

projekt dokumentáció a furat 

felszerelésére 
5.400.000 0,9% 0 5.400.000 0,7% 

  1502-P2 Turizmusfejlesztés -pályázat 3.000.000 0,5% 0 3.000.000 0,4% 

0101   
Program 5.  Mezőgazdaság 

fejlesztése 11.040.000 1,9% 0 11.040.000 1,5% 

  

0101-0001 

A mezőgazdasági politika 

végrehajtásának támogatása a 
lokális közösségben 

10.390.000 1,8% 0 10.390.000 1,4% 

  0101-0002 Vidékfejlesztés támogatása 650.000 0,1% 0 650.000 0,1% 

0401   
Program 6.  

KÖRNYEZETVÉDELEM 14.320.285 2,4% 16.805.676 31.125.961 4,2% 

  
0401-0001 Környezetvédelem irányítás 660.000 0,1% 0 660.000 0,1% 



 
 

  0401-0002 Szennyvíz kezelés 11.260.285 1,9% 16.805.676 28.065.961 3,8% 

  
0401-P1 

Szeméttelep karbantartás- - 

Standard KKV 2.400.000 0,4% 0 2.400.000 0,3% 

0701   
Program 7.  Közlekedési 

infrastruktúra 33.182.200 5,6% 94.527.665 127.709.865 17,4% 

  
0701-0001 

Közlekedési infrastruktúra 

igazgatás és karbantartás 31.882.200 5,4% 94.527.665 126.409.865 17,2% 

  

0701-P1 

Közbiztonság (szemafor telepítés 

és a közlekedési rendőrség 
egységeinek felszerelése) 

1.300.000 0,2% 0 1.300.000 0,2% 

2001   
Program 8.  Iskoláskor-előtti 

nevelés 70.510.000 11,9% 11.094.069 81.604.069 11,1% 

  
2001-0001 

Iskoláskor-előtti intézmények 
működése  70.510.000 11,9% 11.094.069 81.604.069 11,1% 

2002   
Program 9.  Általános iskolai 

oktatás 34.306.488 5,8% 0 34.306.488 4,7% 

  2002-0001 Általános iskolák működése 32.406.488 5,5% 0 32.406.488 4,4% 

  

2002-P1 

Az adai Cseh Károly Általános 

Iskola felújítása – Beruházási 
iroda - PDV összeg, szakfelügyelet 

- belső és külső udvar és 

tornaterem 

1.500.000 0,3% 0 1.500.000 0,2% 

  

2002-P2 

A moholi Novak Radonic 
Általános Iskola felújítása – 

Beruházási iroda - PDV összeg, 

szakfelügyelet - udvar, tornaterem, 
radiátor csere 

400.000 0,1% 0 400.000 0,1% 

2003   
Program 10. Közép iskolai 

oktatás 11.940.000 2,0% 3.100.000 15.040.000 2,0% 

  2003-0001 Középiskolák működése 11.540.000 1,9% 3.100.000 14.640.000 2,0% 

  

2003-P1 

Sportcsarnok felújítása az adai 
Műszaki iskolában - – Beruházási 

iroda - PDV összeg és 

szakfelügyelet -  

400.000 0,1% 0 400.000 0,1% 

0901   
Program 11.  Szociális-védelem 

és gyermekvédelem 37.208.846 6,3% 8.430.000 45.638.846 6,2% 

  0901-0001 Szociális-segély 13.180.846 2,2% 0 13.180.846 1,8% 

  

0901-0002 

Családi és otthonban levő 

elhelyezés, befogadó helyek és 

egyéb elhelyezés fajták 
200.000 0,0% 0 200.000 0,0% 

  
0901-0003 

Közösségben nyújtott napi 

szolgáltatás 12.128.000 2,0% 2.400.000 14.528.000 2,0% 

  
0901-0004 

A vöröskereszt programja 
realizálásának támogatása 1.000.000 0,2% 0 1.000.000 0,1% 

  
0901-0005 

Gyermekek és gyermekes családok 

támogatása 9.300.000 1,6% 0 9.300.000 1,3% 

  
0901-P1 

A népesedéspolitikai intézkedések 

végrehajtásának támogatási 
programja 

1.400.000 0,2% 0 1.400.000 0,2% 

  
0901-P2 

Épületanyag és ház vásárlás a 

menekült személyeknek 
0 0,0% 6.030.000 6.030.000 0,8% 

1801   
Program 12.  PRIMÁRIS 

EGÉSZSÉGVÉDELEM 21.610.000 3,6% 0 21.610.000 2,9% 

  
1801-0001 

Primáris egészségvédelmi 

intézmények működése 20.310.000 3,4% 0 20.310.000 2,8% 

  1801-0002 Halottkém 1.300.000 0,2% 0 1.300.000 0,2% 

1201   Program 13.  Kultúrafejlesztés 30.857.935 5,2% 250.000 31.107.935 4,2% 



 
 

  1201-0001 
A kulturális produkció és a 

művészi alkotás erősítése 28.297.935 4,8% 250.000 28.547.935 3,9% 

  

1201-0002 

A közérdek megvalósítása és 

előmozdítása a köztájékoztatás 

területén 
2.000.000 0,3% 0 2.000.000 0,3% 

  
1201-P1 

Előadások és egyéb kulturális 

tartalmak 560.000 0,1% 0 560.000 0,1% 

1301   
Program 14.  SPORT- ÉS 

IFJÚSÁGFEJLESZTÉS 25.534.835 4,3% 4.000.000 29.534.835 4,0% 

  

1301-0001 
Helyi sportszervezetek, 
egyesületek és szövetségek 

támogatása 
15.594.835 2,6% 0 15.594.835 2,1% 

  1301-P1 Balon futball csarnok 9.940.000 1,7% 4.000.000 13.940.000 1,9% 

0602   
Program 15.  Helyi 

önkormányzat 128.139.094 21,6% 160.000 128.299.094 17,5% 

  
0602-0001 

A helyi önkormányzat és a városi 

községek működése 77.229.000 13,0% 0 77.229.000 10,5% 

  0602-0002 Helyi közösségek működése 35.177.094 5,9% 160.000 35.337.094 4,8% 

  
0602-0003 

Községi/városi vagyonjogi 

ügyészség 1.540.000 0,3% 0 1.540.000 0,2% 

  0602-0004 Felügyelőségi feladatkör 4.323.000 0,7% 0 4.323.000 0,6% 

  
0602-0005 

Nemzeti kisebbségek nemzeti 

tanácsainak működése 300.000 0,1% 0 300.000 0,0% 

  0602-0006 Folyó költségvetési tartalék 4.000.000 0,7% 0 4.000.000 0,5% 

  0602-0007 Állandó költségvetési tartalék 1.000.000 0,2% 0 1.000.000 0,1% 

  
0602-0008 Rendkívüli helyzetek kezelése 650.000 0,1% 0 650.000 0,1% 

  0602-P1 Ada napja 1.000.000 0,2% 0 1.000.000 0,1% 

  

0602-P2 
Karácsonyi ünnepségek és újév 
várás 500.000 0,1% 0 500.000 0,1% 

  
0602-P3 

Ada község fenntartható fejlesztési 

stratégiájának kidolgozása 500.000 0,1% 0 500.000 0,1% 

  0602-P4 Mohol központjának rendezése 1.370.000 0,2% 0 1.370.000 0,2% 

  0602-P5 Moholi napok 300.000 0,1% 0 300.000 0,0% 

  

0602-P6 

Jelentős rendezvények 

megrendezése - aratóünnepség, jár 

a malom, kenyérszentelő 
250.000 0,0% 0 250.000 0,0% 

0602   

Program 16.  A HELYI 

ÖNKORMÁNYZAT 

POLITIKAI RENDSZERE 
31.106.152 5,2% 0 31.106.152 4,2% 

  2101-0001 A képviselő-testület működése 5.430.152 0,9% 0 5.430.152 0,7% 

  2101-0002 Végrehajtó szervek működése 25.176.000 4,2% 0 25.176.000 3,4% 

  
2101-P1 

Ada Község Képviselő-

testületének díszülése 500.000 0,1% 0 500.000   

    

PROGRAMOKRA 

FORDÍTOTT 

KÖZKÖLTSÉGEK ÖSSZESEN 

593.634.635 100,0% 140.316.193 733.950.828 100,0% 

”



 
 

 

9. szakasz 

A 11. szakasz módosul és így hangzik: 

„A költségvetési eszközök 733.950.828,47 dinár összegben program klasszifikáció szerint vannak felosztva a következők szerint: 

 

Program/ program 

aktivitás/projekt Kód Cél Mutató Érték 

2017-ben 

Megcélzott 

érték 

2018. 

Megcélzott 

érték 

2019. 

Megcélzott 

érték 

2020. 

Költségvetési 

eszközök 
Egyéb 

források Összeszköz 

1. Lakás, urbanizmus 

és területtervezés 1101 Terület fejlesztés a tervekkel 

összhangban 

% terület lefedettsége 

városrendezési 

tervdokumentumokkal 
70 72 73 74 27.529.200,00 0,00 27.529.200,00 

Urbanisztikai és 

terület tervezés 
1001-

0001 

A terület területrendezési és 

urbanisztikai tervekkel való 
lefedettségének növelése 

Elfogadott átfogó 

szabályozási tervek 
száma az előlátott  

magasabb rangú 

tervek számához 
viszonyítva  

0 2 1 1 6.893.200,00 0,00 6.893.200,00 

Városrendezési és 

területtervezési tervek 

végrehajtása 

1001-
0002 

Építési engedélykérelmek 
hatékony adm. 

% kiadott építési 

engedélyek a beadott 
kérelmekhez 

viszonyítva 

80 85 90 95 12.636.000,00 0,00 12.636.000,00 

Lakástámogatás 1001-

0003 
Lakástámogatás tervezett 

kezelése 
A lakástámogatás 

használóinak száma 0 10 12 14 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 

2. Kommunális 

tevékenység 1102 
A települések és a terület 

ésszerű közvilágítással való 
lefedettségének növelése 

Az elhasznált összes 
villanyáram 

mennyisége éves 

szinten dinárban 

1.200.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 49.990.000,00 1.948.782,79 51.938.782,79 

Közvilágítás 

igazgatás/karbantartás 
1102-

0001 

A közvilágítás hatékony és 
ésszerű lefolytatása és 

minimális negatív hatás a 

környezetre 

Az energetikailag 

hatékony égők 

részesedése a 
közvilágítás égőinek 

teljes számában 

0 90 95 100 22.520.000,00 1.948.782,79 24.468.782,79 

Nyilvános 

zöldterületek 

karbantartása  

1102-

0002 

A települések és a terület 
lehetséges maximális 

lefedettsége zöldterület 

rendezési és karbantartási 
szolgáltatásokkal  

Karbantartott 

zöldterületek felülete 

m2  
6.350,00 6.400,00 6.450,00 6.500,00 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

Közterületek tisztaság 

fenntartása 
1102-

0003 

A települések és a terület 

lehetséges maximális 

lefedettsége közterület 
takarítási szolgáltatásokkal  

A terület  közterület 

takarítási 

szolgáltatásokkal való 
lefedettségének foka 

85 90 95 95 11.740.000,00 0,00 11.740.000,00 



 
 

Zoohigiénia 1102-
0004 

A állatok által terjesztett 

fertőzésektől és egyéb 
betegségektől való védelem 

előmozdítása 

Kóbor kutyák és 

macskák harapása 
utáni kártérítés 

mértéke 

400.000,00 300.000,00 200.000,00 200.000,00 2.910.000,00 0,00 2.910.000,00 

Ivóvíz ellátás 1102-
0008 

Megfelelő minőségű vízellátási 
szolgáltatások nyújtása 

A vezetékek 

kilométerenkénti 
meghibásodásainak 

száma 

0 3 4 5 820.000,00 0,00 820.000,00 

3. Helyi 

gazdaságfejlesztés 1501 A foglalkoztatás növelése a 

község területén 

A város/község 
lakóinak száma , akik 

új munkahelye n 

lettek felvéve, és 
előtte a NFSZ 

nyilvántartásában 

szerepeltek  

12 7 10 12 49.794.000,00 0,00 49.794.000,00 

Az aktív 

foglalkoztatás politika 

intézkedései 

1501-
0003 

A foglalkoztatás pénzügyi 

támogatási rendszerének 

felállítása 

Az újonnan 

alkalmazott nők 

száma 
12 15 15 15 10.560.000,00 0,00 10.560.000,00 

A helyi 

gazdaságfejlesztés és 
a vállalkozás 

népszerűsítésének 

támogatása 

1501-

0003 

Támogatási rendszer felállítása 
a termelő vállalatok ás 

vállalkozók támogatására, akik 

a város/község területén 
tevékenykednek, új termékek 

fejlesztésére és a termelés 

bővítésére  
 

 

Az újonnan 

alkalmazott munkások 

száma a felállított 
mechanizmusnak 

köszönhetően, a 

munkaerő képzésére 
az ismert munkáltató 

számára és a 

specifikus termelési 
eljárásokra 

0 12 15 18 22.400.000,00 0,00 22.400.000,00 

Trafóállomások 

kiépítése 1501-P1 
Az infrastrukturális feltételek 

javítása a gazdaság 
fejlődéséhez 

A kiépített 

trafóállomások száma 2 2 1 1 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

Trafóállomás 

kiépítése  a wellness 

központnál 
1502-P2 

Az infrastrukturális feltételek 

javítása a gazdaság 

fejlődéséhez 

A kiépített 
trafóállomások száma 0 0 1 1 4.834.000,00 0,00 4.834.000,00 

4. Turizmus fejlesztés 1502 A turizmusból eredő bevétel 

növelése 

A vendégek számának 

növekedése 

százalékban 
10 15 17 19 16.565.600,00 0,00 16.565.600,00 

Turisztikai kínálat 

promóciója 
1502-

0002 

A község turisztikai kínálaténak 

megfelelő promóciója a 
célpiacon 

A turisztikai kínálatot 

bemutató események 
száma 

15 17 19 20 8.165.600,00 0,00 8.165.600,00 



 
 

Termál furat- kutatási 

fázis és projekt 
dokumentáció a furat 

felszerelésére 

1502-P1 Feltételek biztosítása természeti 
kincs hatékony kihasználáséhoz 

A furat kutatási 

fázisának befejezése 
és projekt a furat 

felszerelésére 

1 1 / / 5.400.000,00 0,00 5.400.000,00 

A wellness központ 

kiépítése 1502-P2 A turizmusból eredő bevétel 

növelése 

A vendégek 

százalékarányának 
növelése 

0 0 3 5 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

5. Mezőgazdaság 

fejlesztés 0101 
A termelés növekedése és a 

termelők bevételének 

stabilitása 

Az elfogadott 

mezőgazdasági 

politika intézkedései 
használójának száma 

/ / / / 11.040.000,00 0,00 11.040.000,00 

Támogatás a 

mezőgazdasági 

politika 

végrehajtására a 

lokális 

közösségben 

0101-

0001 

Az állami tulajdonban levő 
mezőgazdasági földterületek 

hatékony igazgatása 

Az éves programmal 

felölelt 
mezőgazdasági 

földterület 

százalékaránya 

/ / / / 10.390.000,00 0,00 10.390.000,00 

Vidékfejlesztés 

támogatása 
0101-

0002 

A fenntartható, hatékony és 
konkurencia képes 

mezőgazdasági szektor 

kialakítása 

A regisztrált 

mezőgazdaságok 

száma, amelyek a 

kredit támogatást 
használják az összes 

gazdaság számához 

viszonyítva 

2 3 5 7 650.000,00 0,00 650.000,00 

6. Környezetvédelem 0401 A szennyvízkezelés 
előmozdítása 

Lakosok száma, akik 

csatlakoztak a 

közcsatorna hálózatra 
a lakosok 

összlétszámához 

viszonyítva 

60 65 70 75 14.320.284,68 16.805.676,35 31.125.961,03 

Környezetvédelem 

irányítás 
0401-

0001 

A törvényes kötelezettségek 

teljesítése az operatív tervek 

létezése területén 

Elfogadott 
környezetvédelmi 

program az 

akciótervvel 
egyetemben 

1 1 1 1 660.000,00 0,00 660.000,00 

Szennyvíz kezelés 0401-

0004 

A szennyvíz elvezetési 
szolgáltatás megfelelő 

minősége 

Beavatkozások száma 

a csatorna hálózaton 10 7 5 3 11.260.284,68 16.805.676,35 28.065.961,03 



 
 

Szemétlerakók 

karbantartása 0401- P1 Építkezési hulladék elszállítása / / / / / 2.400.000,00   2.400.000,00 

7. Közúti közlekedés 

szervezés és 
közlekedési 

infrastruktúra 

0701 

Fejlett infrastruktúra a 

szociális-gazdasági fejlődéshez 
való hozzájárulás 

kontextusában 

Szanált utak 
százalékaránya a 

teljes úthálózathoz 

viszonyítva, amely 
szanálásra szorul  

70 75 80 85 33.182.200,00 94.527.665,00 127.709.865,00 

Közlekedési 

infrastruktúra 

igazgatás és 
karbantartás 

0701-

0002 

Az úthálózat minőségének 

fenntartása az aszfalt 

rekonstrukcióján és rendszeres 
karbantartásán keresztül  

A szanált és/vagy 
rekonstruált utak 

hossza  
3 4 5 5 31.882.200,00 94.527.665,00 126.409.865,00 

Közbiztonság 
(szemafor telepítés és 

a közlekedési 

rendőrség 
egységeinek 

felszerelése) 

0701-P1 

A közlekedésben résztvevők 

biztonságának növelése és a 

balesetek számának 
csökkentése 

Balesetek száma az 
előző évi számhoz 

viszonyítva 
5 3 2 1 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 

8. Iskoláskor-előtti 

nevelés 2001 

Az iskoláskor-előtti nevelés 

elérhetőségének előmozdítása 

az érzékeny csoportokba eső 
gyermekek számára  

A külön oktatási 

szükségletet igénylők 
százalékaránya az 

iskoláskor-előtti 

programban a 
gyermekek 

összlétszáméhoz 

viszonyítva 

1,17 1,2 1,5 1,5 70.510.000,00 11.094.069,35 81.604.069,35 

Iskoláskor-előtti 

intézmények 

működése 

2001-
0001 

Biztosított megfelelő feltételek 

a gyermekekkel való nevelési 

oktatási munkához 

Gyermekek 
százalékaránya, akik 

fel vannak szabadítva 

a teljes szolgáltatási ár 
fizetése alól a 

gyermekek 

összlétszáméhoz 
viszonyítva 

21,6 21,5 21,5 21,5 

70.510.000,00 11.094.069,35 81.604.069,35 

Az óvónőkre eső 

gyermekek átlag 
létszáma 

12,7 12,65 12,65 12,65 

9. Általános iskolai 

oktatás 2002 Az általános iskolai oktatás 

minőségének előmozdítása 

Tanulók 

százalékaránya, akik 
részt vettek a 

köztársasági 

versenyeken 

/ / / / 34.306.488,00 0,00 34.306.488,00 

Általános iskolák 
működése 

2002-
0001 

Az általános oktatáshoz való 
hozzáférés növelése  

Gyermekek 
százalékaránya, 

akiknek biztosítva van 

az ingyenes iskolába 
szállítás  

/ / / / 32.406.488,00 0,00 32.406.488,00 



 
 

Az adai Cseh Károly 

Általános Iskola 

felújítása 
2002-P1 

Az adai iskolaépület felújítása 

(belső és külső udvar, valamint 
tornaterem), a Beruházási iroda 

pénzeli 

/ / / / / 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

A moholi Novak 

Radonic Általános 
Iskola felújítása – 

projekt dokumentáció 

2002-P2 

A moholi iskolaépület felújítása 

(udvar, tornaterem, és radiátor 
csere), a Beruházási iroda 

pénzeli 

/ / / / / 400.000,00 0,00 400.000,00 

10. Közép iskolai 

oktatás 2003 Középiskolai oktatás 

terjedelmének növelése 

A középfokú oktatás 
megszakításának 

százalékaránya 
1 0,5 0,4 0,3 11.940.000,00 3.100.000,00 15.040.000,00 

A középiskolák 
működése 

2003-
0001 

Az előírt nevelési-oktatási 

munkafeltételek biztosítása a 

középiskolában 

Tanulók 

osztályonkénti 

létszáma 
16 16 17 17 11.540.000,00 3.100.000,00 14.640.000,00 

Kollégium kiépítése 2003-P1 
A középiskolai oktatáshoz való 

hozzáférés javítása a távoli 

helyeken lakó diákoknak 

A kollégium 
kiépítésének 

befejezése 
/ / / / 400.000,00 0,00 400.000,00 

11. Szociális és 

gyermekvédelem 0901 
Szociális védelmi jogokhoz és 

szolgáltatásokhoz való 

hozzáférés növelése 

A támogatás és a 

pénzügyi támogatás 

használók 
százalékaránya 

        37.208.846,08 8.430.000,00 45.638.846,08 

Szociális segély 0901-
0001 

A szegények védelmének 
előmozdítása 

Kommunális 

szolgáltatási 
szubvenciók használói 

száma  

700 710 720 730 13.180.846,08 0,00 13.180.846,08 

Családi és otthonban 
levő elhelyezés, 

befogadó helyek és 

egyéb elhelyezés 
fajták 

0901-
0002 

Elhelyezési szolgáltatás 
biztosítása 

A befogadó helyek 

elhelyezési 
szolgáltatása 

használóinak száma 

5 6 7 8 200.000,00 0,00 200.000,00 

Közösségben nyújtott 

napi szolgáltatás 
0901-

0003 

Közösségben nyújtott szociális 

és egyéb szolgáltatások 
fejlődésének serkentése 

Egyesületek száma, 
amelyek eszközöket 

kapnak a 

költségvetésből 

5 7 10 11 12.128.000,00 2.400.000,00 14.528.000,00 

A vöröskereszt 
programja 

realizálásának 

támogatása 

0901-

0004 

Szociális ténykedés - az emberi 
szenvedés könnyítése a bajban 

lévő személyeknek való 

segélynyújtással 

Akciók száma a 

különböző segélyek 
összegyűjtésére  

/ / / / 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 



 
 

Gyermekek és 

gyermekes családok 
támogatása 

0901-
0005 

Pénzügyi támogatás biztosítása 

a gyermekeknek és a 

családoknak 

A pénzügyi 

támogatásban 
részesülő gyermekek 

száma a város/község 

területén élő 
gyermekek számához 

viszonyítva 

5 5 5 5 9.300.000,00 0,00 9.300.000,00 

Gyermekek és 

gyermekes családok 
támogatása 0901-P1 

A populációs politika 

előmozdítása 

A helyi populációs 

politika intézkedései 
támogatására rendelt 

anyagi intézkedések 

száma 

5 7 5 5 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 

Épületanyag és ház 

vásárlás a menekült 
személyeknek 

0901-P2 
A menekült személyek 

lakásfeltételeinek javítása 

Családok száma akik 

számára 

épületanyagot és házat 

vásároltak 

5 7 5 5 0,00 6.030.000,00 6.030.000,00 

12. Primáris 

egészségvédelem 1801 A lakosság egészségének 

előmozdítása 

A lakosság lefedettség 
elsődleges 

egészségügyi 

védelemmel 

90 92 94 96 21.610.000,00 0,00 21.610.000,00 

A primáris 
egészségvédelmi 

intézmények 

működése   

1801-

0001 
Az elérhetőség és a minőség 

előmozdítása 

Egészségügyi 

dolgozók száma, 

akiket Ada község 
költségvetéséből 

pénzelnek 

2 1 1 1 20.310.000,00 0,00 20.310.000,00 

Halottkém 1801-

0002 / / / / / / 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 

13. Kultúra fejlesztés 1201 A kultúra fejlődésének 

serkentése 

A kultúra területén 

tevékenykedő polgári 

egyesület tagjainak 
létszáma 

/ / / / 30.857.935,00 250.000,00 31.107.935,00 

A közérdek 

megvalósítása és 
erősítése a 

tömegtájékoztatás 

területén  

1201-

0004 

A minőséges médiatartalmak 

kínálatának növelése a 

közösség társadalmi életének 
területén 

A tömegtájékoztatási 

pályázatokon 

támogatott program 
tartalmak száma 

0 2 3 4 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

A kulturális 

produkció és a 
művészi alkotás 

erősítése 

1201-
0001 

A polgárok részvételének 

növelése a kulturális 
produkcióban és a művészi 

alkotásban 

A polgárok 

részvételének 

növelése a kulturális 
produkció és a 

művészi alkotás 

programjaiban 

0 2 3 4 28.297.935,00 250.000,00 28.547.935,00 

Előadások és egyéb 
kulturális tartalmak 1201-P1 

A polgárok részvételének 

növelése a kulturális 
produkcióban és a művészi 

alkotásban 

Az érzékeny 

csoportokba eső 

polgárok száma, akik 
részt vettek a 

kulturális produkció 

és a művészi alkotás 

0 2 3 4 560.000,00 0,00 560.000,00 



 
 

programjaiban 

14. Sport- és 

ifjúságfejlesztés 1301 Feltételek biztosítása a község 

polgárai sportoláshoz 

Szervezetek száma, 

amelyen keresztül 
megvalósul a 

közérdek a sport 

területén 

1 1 1 1 25.534.835,00 4.000.000,00 29.534.835,00 

A helyi 

sportszervezetek, 

egyesületek és 
szövetségek 

támogatása 

1301-

0001 

Feltételek biztosítása a 

munkához és a minőség 

előmozdításához azon 

sportszervezetek számára, 

amelyeken keresztül közérdek 
valósul meg a sport területén 

A sportszervezetek 

külön programjainak 

száma, amelyek a 
község részéről 

pénzelve vannak 

1 2 2 3 15.594.835,00 0,00 15.594.835,00 

Balon futball csarnok 1301-P1 A rekreatív sport előmozdítása 

Programok száma 

amelyekkel a 

rekreatív 
sportaktivitás 

megvalósul 

/ / / / 9.940.000,00 4.000.000,00 13.940.000,00 

15. A helyi 

önkormányzat 
általános 

szolgáltatásai 

602 

A község fenntartható 

közigazgatási és pénzügyi 
funkciója összhangban a helyi 

önkormányzat illetékességével 

Alkalmazottak 

számának aránya a 
községben a 

törvénnyel 

megállapított 

maximális létszámhoz 

viszonyítva 

39 27 26 26 128.139.094,00 160.000,00 128.299.094,00 

A helyi önkormányzat 

működése 
0602-

0001 A közigazgatás működése 

Azon munkahelyek 
betöltöttségének 

százalékaránya, 

amelyek keretében 
közigazgatási eljárást 

vezetnek 

90 95 100 100 77.229.000,00 0,00 77.229.000,00 

A helyi közösségek 

működése 
0602-

0002 

A helyi lakosság szükségletei 

kielégítésének biztosítása a 

helyi közösségek 
tevékenységével 

Kezdeményezések 

száma a község felé a 
lakosság érdekeit 

érintő kérdésekkel 
kapcsolatban 

/ / / / 35.177.094,00 160.000,00 35.337.094,00 

Községi vagyonjogi 

ügyészség  
0602-

0004 
A polgárok vagyonjogi és 

érdekvédelme 

Lezárt tárgyak száma 

a tárgyak teljes 
számához viszonyítva 

/ / / / 1.540.000,00 0,00 1.540.000,00 

Felügyelőségi 
feladatkor 

0602-
0006 

Minőséges felügyelői munka 
végzése 

Megoldott tárgyak, 
amelyek a polgároktól 

érkeztek be, a 

számukhoz 
viszonyítva 

        4.323.000,00 0,00 4.323.000,00 



 
 

Nemzeti kisebbségek 
nemzeti tanácsainak 

működése 

0602-

0007 

A nemzeti kisebbségek 
jogainak érvényesítése a lokális 

közösségben 

Nemzeti kisebbségek 
realizált 

projektumainak száma 
1 1 2 2 300.000,00 0,00 300.000,00 

Folyó költségvetési 

tartalék 
0602-

0009 / / / / / / 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

Állandó  

költségvetési tartalék 
0602-

0010 / / / / / / 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

Rendkívüli helyzetek 

kezelése 
0602-

0014 

Hatékony védelmi és mentési 

rendszer kiépítése az elemi és 
egyéb csapások 

következményeinek elkerülése 

érdekében 

A beazonosított 

létesítmények száma, 

amelyeknek kritikus 
az infrastruktúrája 

/ / / / 650.000,00 0,00 650.000,00 

Ada napja 0602-P1 A község napjának 

megünneplése Látogatók száma  100 130 150 170 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

Karácsonyi 

ünnepségek és újév 
várás 

0602-P2 Vallási és újévi ünnepek 

megünneplése Látogatók száma  120 120 130 130 500.000,00 0,00 500.000,00 

Ada község 

fenntartható 

fejlesztési 
stratégiájának 

kidolgozása 

0602-P3 

A község fenntartható 

közigazgatási és pénzügyi 

funkciója összhangban a helyi 
önkormányzatok 

illetékességével. 

A község szervei és 

szolgálatai által 

meghozott ügyiratok 

száma 

/ / / 1 500.000,00 0,00 500.000,00 

Mohol központjának 
rendezése 0602-P4 

Az adminisztratív eljárások 
előmozdítása és a megfelelő 

szervíz szolgáltatások 

fejlesztése a meglévő gazdaság 
támogatására 

A befektetői ambiens 

fejlesztésére irányuló 

projektek száma 
/ / 1 1 1.370.000,00 0,00 1.370.000,00 

Moholi napok 0602-P5 
A települések lakosai számára 

jelentős rendezvények 

megtartása 
Látogatók száma / / / / 300.000,00 0,00 300.000,00 



 
 

Jelentős 

rendezvények 

megrendezése - 
aratóünnepség, jár a 

malom, 

kenyérszentelő 

0602-P6 
A települések lakosai számára 

jelentős rendezvények 

megtartása 
Látogatók száma / / / / 250.000,00 0,00 250.000,00 

16. A helyi 

önkormányzat 
politikai rendszere 

2101 
A helyi önkormányzat politikai 

rendszere szervének hatékony 
és effektív működése 

/ / / / / 31.106.152,22 0,00 31.106.152,22 

A képviselő-testület 

működése 
2101-

0001 
A helyi képviselő-testület 

működése 
A képviselő-testület 

üléseinek száma / 8 9 9 5.430.152,22 0,00 5.430.152,22 

Végrehajtó szervek 
működése 

2101-
0002 Végrehajtó szervek működése A végrehajtó szervek 

üléseinek száma 50 55 55 55 25.176.000,00 0,00 25.176.000,00 

Ada Község 

Képviselő-
testületének díszülése  

2101-P1 A község napjának 

megünneplése Látogatók száma 80 100 110 120 500.000,00 0,00 500.000,00 

Összesen: 593.634.634,98 140.316.193,49 733.950.828,47 

”



86. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 16.05.2019. 

                 2019.05.16. 

 

 

IV.    ÁTMENETI ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 

10. szakasz 

A határozat többi szakasza változatlan marad. 

 

11. szakasz 

A jelen határozatot Ada Község Hivatalos Lapjában és Ada község internetes oldalán teszik 

közzé. 

 

Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány 

Ada község 

ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

Szám: 400-3/2019-01                                                            Búcsú Attila 

Ada, 2019.05.16.                                                           ADA KKT ELNÖKE 
 

 



87. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.05.2019. 

2019.05.16. 

 

 

 

 

76. 

На основу чана 77. став 3. и члана 78. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 - др. 
закон и 95/2018 др. закон) и члана 44. тач. 19) Статута 
општине општине Ада („Службени лист општине Ада“ 
број, 11/2019) 

 
           Скупштина општине Ада на седници одржаној 
дана 16.05.2019. године,доноси 
  
 

ИЗМЕНУ 
КАДРОВСКОГ ПЛАНА ОРГАНА, СЛУЖБИ И 

ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ АДА 
ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
У Кадровском плану органа, служби и 

организација општине Ада за 2019. годину                    
( „Службени лист општине Ада, број 37/2018), у делу 
II, Планирани број запослених за 2019. годину, број 
планираних саветника, сарадника и вишег референта 
који гласи: 
 
„Саветник                                                          12 
  Сарадник      7 
  Виши референт     7“    

 
мења се тако да гласи: 

 
 
„Саветник                                                           14 
  Сарадник       6 
  Виши референт      6“                                                     
 
 
 Број планираних извршиоца на одређено време у 
Кабинету председника који гласи: 
 
 
„РАДНИ ОДНОС НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У 
КАБИНЕТУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 8“ 
мења се тако да гласи: 
 
„РАДНИ ОДНОС НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У 
КАБИНЕТУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ10“ 
и 
 

„Саветник                                          1 
  Виши референт             2“ 
мења се тако да гласи: 

  
„Саветник                                          2 

      Виши референт            3“                          
 

 
 

 Az autonóm tartományokban és a helyi 
önkormányzati egységekben alkalmazottakról szóló 
törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 113/2017 – m.törv. és 95/2018- m.törv.  
számok) 77. szakaszának 3. bekezdése és 78. 
szakasza, valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 11/2019. szám) 44. szakaszának 19) 
pontja alapján, 

Ada Község Képviselő-testülete 2019.05.16-án 
tartott ülésén meghozza az 
 
 

ADA KÖZSÉG SZERVEI, SZOLGÁLATAI ÉS 
SZERVEZETEI 2019. ÉVI 

KÁDER TERVÉNEK MÓDOSÍTÁSÁT 
 
 

Az Ada község szervei, szolgálatai és 
szervezetei 2019. évi káder terve (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 37/2018. szám) II. részében, Tervezett 
alkalmazott létszám a 2019. évre, a tervezett tanácsos, 
munkatárs és főelőadók létszáma, amely így hangzik: 
 
 
„Tanácsos                                                         12 
Munkatárs     7 
Főelőadó     7“    

 
módosul és így hangzik: 

 
 
„Tanácsos                                                         14 
Munkatárs                             6 
Főelőadó                 6“                                                     
 
 
   A tervezett végrehajtók száma meghatározott 
időszakra szóló  munkaviszonyra 
a polgármester kabinetjébe, amely így hangzik: 
 
„MEGHATÁROZOTT IDŐSZAKRA SZÓLÓ  
MUNKAVISZONY A POLGÁRMESTER 
KABINETJÉBEN       8” 
módosul és így hangzik: 
„MEGHATÁROZOTT IDŐSZAKRA SZÓLÓ  
MUNKAVISZONY A POLGÁRMESTER 
KABINETJÉBEN       10” 
és 

„Tanácsos                                        1 
Főelőadó           2“ 
módosul és így hangzik: 
 

 „Tanácsos                                   2 
   Főelőadó                 3“                          

 
  

 



88. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 16.05.2019. 

                 2019.05.16. 

 

 

Образложење 
 

Чланом 78. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да се измена Кадровског 
плана може вршити са изменом Одлуке о буџету 
општине. 

У Општинској управи општине Ада је 
Кадровским планом за 2019. године предвиђено 
укупно 45 извршилаца.  

Извршеном анализом у протеклих пет месеци 
је утврђено да је због редовног обављања послова и 
задатака Општинске управе и ради усаглашавања са 
стварним стањем, неопходно мењати Кадровски 
план, како је горе наведено. Овим изменама се не 
мења број извршилаца, већ само структура унутар тог 
броја. 

 
У Кабинету председника општине се поред 

постојећа три функционера - Помоћника председника 
општине, радни однос на одређено време се са 5 
повећава на 7, и то са једним у звању „Саветник“-а, и 
са једним у звању „Вишег референт“-а. 

 
  Ове измене Кадровског плана за 2019. годину 
су у саглсаности са ребалансом буџета за 2019. 
годину. 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                              
Број:119-1/2019-01                               ПРЕДСЕДНИК 
Ада,16.05.2019. године                          Бучу Атила с.р. 

Indoklás 
 

Az autonóm tartományokban és a helyi 
önkormányzati egységekben alkalmazottakról szóló 
törvény 78. szakasza előírja, hogy a káderterv 
módosítását a község költségvetéséről szóló határozat 
 módosításával lehet végezni. 

Az Adai Községi Közigazgatási Hivatalban a 
2009. évre vonatkozó kádertervvel  összesen 45 
végrehajtó van előlátva. 

Az elmúlt öt hónap elemzésével megállapításra 
került, hogy a Közigazgatási Hivatal rendes 
munkavégzése és feladatai ellátása, valamint a valós 
helyzettel való összehangolás érdekében 
elengedhetetlen a káderterv módosítása, a fentiekben 
leírtak szerint. A módosításokkal nem módosul a 
végrehajtók létszáma csakis a létszámon belüli 
szerkezet.  

A polgármester kabinetjében, pedig a meglévő 
három tisztségviselő – polgármester tanácsadói, mellett 
a meghatározott időszakra szólóan alkalmazottak 
létszámát  5-ről 7-re növeljük, éspedig egy „tanácsos'', 
és egy ''főelőadó'' rangban levővel. 

 
               A 2019. évre vonatkozó káderterv jelen 
módosításai összhangban állnak a 2009. évi 
költségvetés módosításával. 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                                                   
Ada község  
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                 
Szám:119-1/2019-01                          Búcsú Attila s.k.                                                                 
Ada, 2019.05.16.                      ADA KKT ELNÖKE 

 
 

77. 

На основу члана 147. став 3. и 4. Статута 
Општине Ада („Службени лист  општине Ада“, број 
11/2019) и члана 102. став 2. тачке 3) Пословника 
Скупштине општине Ада (''Службени лист општине 
Ада'' број 32/2013 и 39/2015), 

 
          Скупштина општине Ада на седници одржаној 
дана 16.05.2019. године, доноси  
 
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ СТАТУТА 

ОПШТИНЕ АДА 
 
 

Члан 1. 
       Приступа се доношењу Одлуке о изменама и 
допунама Статута општине Ада (''Службени лист 
општине Ада'', број 11/2019). 
 
        Измене и допуне Статута општине Ада (у даљем 
текст: Статут) врше се ради усаглашавања  са 
Законом о печату државних и других органа ("Сл. 
гласник РС", бр. 101/2007) и техничких исправки. 

           Ada község statútuma ( Ada Község Hivatalos 
Lapja, 11/2019. szám) 147. szakaszának 3. és 4. 
bekezdése, valamint Ada Község Képviselő-testületének 
ügyrendje ( Ada Község Hivatalos Lapja, 32/2013. és 
39/2015. szám) 102. szakasza 2. bekezdésének 3) 
pontja alapján,  
         Ada Község Képviselő-testülete a 2019.05.16-án 
tartott ülésén meghozza a   
 
 

HATÁROZATOT 
ADA KÖZSÉG  STATÚTUMA MÓDOSÍTÁSA ÉS 

KIEGÉSZÍTÉSE MEGHOZATALÁNAK 
MEGKEZDÉSÉRŐL   

 
1. szakasz  

  Ada Község Képviselő-testülete megkezdi  Ada 
község statútuma ( Ada Község Hivatalos Lapja, 
11/2019. szám) módosítása és kiegészítése 
meghozatalát. 
 A statútum módosításának és kiegészítésének 
meghozatala az alábbi jogszabállyal való 
összehangolása céljából történik: 
1. Az állami szervek pecsétjéről szóló törvénnyel (SZK 



89. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.05.2019. 

2019.05.16. 

 

 

 

 
Члан 2. 

       Образује се Комисија за израду Нацрта одлуке о 
изменама и допунама Статута општине Ада, у 
саставу: 
 

1. Атила Бучу, председник СО Ада, – председник, 
2. Роберт Ваштаг, начелник ОУ општине Ада –  

члан, 
3. Мануела Воргић, одборница, –  чланица, 
4. Тибор Вилагош, одборник, –  члан, 
5. Јене Нађ, одборник, –  члан. 

 
        Комисија из претходног става има задатак да у 
року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 
изради Нацрт одлуке о изменама и допунама Статута 
општине Ада и да га поднесе Општинском Већу ради 
утврђивања предлога истог. 

 
Члан 3. 

        Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном листу општине Ада. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                              
Број: 010-2/2019-01                                 ПРЕДСЕДНИК 
Ада,16.05.2019. године                          Бучу Атила с.р. 

Hivatalos Közlönye, 101/2007. szám). 

2. szakasz 
Ada Község Képviselő-testülete megalakítja a 

Bizottságot Ada község statútuma módosításáról és 
kiegészítéséről szóló határozat vázlatának 
kidolgozására a következő összetételben:  

1. Búcsú Attila- Ada KKT elnöke – elnök 
2.  Vastag Róbert – Ada KKH vezetője- tag 
 
3. Vorgić Manuela- Ada KKT tanácsnoka- tag 
4. Világos Tibor- Ada KKT tanácsnoka- tag 
5. Nagy Jenő- Ada KKT tanácsnoka- tag 
 
Az előző bekezdés szerinti Bizottság feladata, 

hogy a jelen határozat hatályba lépésétől számított 30 
napos határidőben kidolgozza az Ada község statútuma 
módosításának és kiegészítésének vázlatát és azt a 
Községi Tanács elé terjessze, a javaslat megállapítása 
érdekében. 

3. szakasz 
           A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
való megjelentetéstől számított nyolcadik napon lép 
hatályba. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                                                   
Ada község  
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                 
Szám: 010-2/2019-01                           Búcsú Attila s.k.                                                                 
Ada, 2019.05.16.                      ADA KKT ELNÖKE 

 

78. 

На основу члана 60. став 2. и члана 148. 
Статута  Општине Ада („Службени лист  општине 
Ада“, број 11/2019) и  члана 102. став 2. тачке 4) и 
члана 155. став 5. и 6. Пословника Скупштине 
општине Ада (''Службени лист општине Ада'' број 
32/2013 и 39/2015), 
          Скупштина општине Ада на седници одржаној 
дана 16.05.2019. године, доноси  
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ДУНОШЕЊА НОВОГ  

ПОСЛОВНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ АДА 
 
 

Члан 1. 
          Приступа се доношењу новог Пословника 
Скупштине општине Ада (у даљем тексту: Пословник). 
      
          Доношење Пословника се врши у циљу његовог 
усаглашавања  са: 
 

1. Законом о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике 
Србије'', број 129/2007, 83/2014 - 
др. зaкoн, 101/2016 - др. зaкoн и 
47/2018), 

2. Статутом општине Ада (''Службени 

              Ada község statútuma ( Ada Község Hivatalos 
Lapja, 11/2019. szám) 60. szakaszának 2. bekezdése, 
valamint Ada Község Képviselő-testületének ügyrendje ( 
Ada Község Hivatalos Lapja, 32/2013. és 39/2015. 
szám) 102. szakasza 2. bekezdésének 4) pontja  és 
155. szakaszának 5. és 6. bekezdése  alapján,  
            Ada Község Képviselő-testülete a 2019.05.16-án 
tartott ülésén meghozza a   
 

HATÁROZATOT 
ADA KÖZSÉG  KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÚJ 

ÜGYRENDJE MEGHOZATALÁNAK 
MEGKEZDÉSÉRŐL   

 
1. szakasz  

  Ada Község Képviselő-testülete megkezdi  Ada 
Község Képviselő-testületének új ügyrendje ((a további 
szövegben: ügyrend) meghozatalát. 
 Az ügyrend meghozatala az alábbi jogszabállyal 
való összehangolása céljából történik: 
 

1. A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007, 83/2014-
m.törv., 101/2016-m.törv. és 47/2018. 
számok) 
 

2. Ada község  statútuma (Ada Község 



90. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 16.05.2019. 

                 2019.05.16. 

 

 

лист општине Ада'', број 11/2019). 
Члан 2. 

         Образује се Комисија за израду Нацрта 
Пословника, у саставу: 
 
 

1. Атила Бучу –  председник, 
2. Роберт Ваштаг –  члан, 
3. Мануела Воргић –  чланица, 
4. Тибор Вилагош – члан, 
5. Јене Нађ –  члан, 
6. Атила Кош - члан. 

 
          Комисија из претходног става има задатак да у 
року од 100 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 
изради Нацрт Пословника и да га поднесе 
Општинском Већу ради утврђивања предлога истог. 

 
Члан 3. 

        Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном листу општине Ада. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                              
Број: 020-11/2019-01                                ПРЕДСЕДНИК 
Ада,16.05.2019. године                          Бучу Атила с.р. 

Hivatalos Lapja, 11/2019. szám). 
2. szakasz 

               Ada Község Képviselő-testülete megalakítja a 
Bizottságot az ügyrend vázlatának kidolgozására a 
következő összetételben:  
 

1. Búcsú Attila – elnök, 
2. Vastag Róbert – tag, 
3. Vorgić Manuela – tag, 
4. Világos Tibor – tag, 
5. Nagy Jenő – tag, 
6. Koós Attila – tag. 

 
             Az előző bekezdés szerinti Bizottság feladata, 
hogy a jelen határozat hatályba lépésétől számított 30 
napos határidőben kidolgozza az ügyrend vázlatát és 
azt a Községi Tanács elé terjessze, a javaslat 
megállapítása érdekében. 

3. szakasz 
             A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában való megjelentetéstől számított nyolcadik 
napon lép hatályba. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                                                   
Ada község  
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                 
Szám:  020-11/2019-01                         Búcsú Attila s.k.                                                                 
Ada, 2019.05.16.                      ADA KKT ELNÖKE 

 

79. 

Нa oснoву члaнa 12. стaв 12. Зaкoнa o инспeкциjскoм 
нaдзoру ("Службeни глaсник РС", брoj 36/2015, 
44/2018 - др. закони 95/2018), члaнa 32. тaчкa 6) 
Зaкoнa o лoкaлнoj сaмoупрaви ("Службeни глaсник 
РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. зaкoн, 101/2016 - др. 
зaкoни 47/2018) и чл. 41. тач. 20) Стaтутa општине 
Ада (Службени лист општине Ада, бр. 10/2014-
пречишћени текст), Скупштинa општине Адана 
седници одржанојдана 16.05.2019. године дoнoси  

 

 

РEШEЊE  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА O 

OБРAЗOВAНJУ КOMИСИJE ЗA КOOРДИНAЦИJУ 
ИНСПEКЦИJСКOГ НAДЗOРA НAД ПOСЛOВИMA ИЗ 

ИЗВOРНE НAДЛEЖНOСTИ ОПШТИНЕ АДА 

 

1. У тачци 5. Решења о одређивању тела које 
координира инспекцијски надзор над пословима из 
изворне надлежности јединице локалне самоуправе 
(„Службени лист општине Ада“, број 25/2018.) уместо 
личног имена: „Сима Сремчев“ треба да стојилично 
име: „Тинде Доци“. 

 

2. У тачци 12. уместо речи „свaких 90 дaнa“, треба да 
стоје речи: „једном годишње“. 

 
3. Остале одредбе Решења остају непромењене. 

 A felügyelőségi ellenőrzésről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 36/2015, 44/2018-m.törv. és 
95/2018. szám) 12. szakaszának 12. bekezdése,  a 
helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 129/2007. szám, 83/2014. szám – másik 
törvény és 101/16. szám – másik törvény) 32. 
szakaszának 6) pontja és Ada község statútuma (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 10/2014. szám – egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg) alapján, Ada Község 
Képviselő-testülete a 2019.05.16-án tartott ülésén 
meghozza a  

 
HATÁROZATOT 

AZ ADA KÖZSÉG EREDETI HATÁSKÖRÉBE 
TARTOZÓ ÜGYEK FELÜGYELŐSÉGI 

ELLENŐRZÉSÉT EGYEZTETŐ BIZOTTSÁG 
MEGALAKÍTÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT 
MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL 

  
1. Az Ada Község Eredeti Hatáskörébe Tartozó Ügyek 
Felügyelőségi Ellenőrzését Egyeztető Bizottság 
megalakításáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos 
Lapja,  25/2018. szám) 5. pontjában „Sima Sremčev“ 
személyneve helyett „Dóci Tünde” személynevének kell 
állnia. 
 
2.  A 12. pontban a „legalább 90 naponta” szavak helyett 
a „egyszer évente” szavaknak kell állnia. 
 
3. A határozat egyéb rendelkezései változatlanok 



91. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.05.2019. 

2019.05.16. 

 

 

 

 
 
4. Oвo рeшeњe oбjaвити у "Службeнoм листу општине 
Ада". 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                              
Број: 02-19/2019-01                                 ПРЕДСЕДНИК 
Ада,16.05.2019. године                          Бучу Атила с.р. 

maradnak. 
 
4. A jelen határozatot közzé kell tenni Ada Község 
Hivatalos Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                                                   
Ada község  
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                 
Szám:02-19/2019-01                            Búcsú Attila s.k.                                                                 
Ada, 2019.05.16.                      ADA KKT ELNÖKE 

 
 

80. 

На основу члана 41. и 42. Закона о култури 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/2009, 
13/2016 и 30/2016 – испр.), члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 
101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 44. став 1. тачка 
14. Статута општине Ада (''Службени лист општине 
Ада'', број 11/2019) и члана 11. и 12. Одлуке о 
изменама и допунама одлуке о оснивању Библиотеке 
''Сарваш Габор'' Ада (''Службени лист општине Ада'', 
број 9/2017), 

 
Скупштина општине Ада, на седници одржаној 

16.05.2019. године, доноси 
 

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 
ОДБОРА БИБЛИОТЕКЕ ''САРВАШ ГАБОР'' АДА 

  
 
 
I 

Разрешава се члан Управног одбора 
Библиотеке ''Сарваш Габор'' Ада који је именован 
Решењем о разрешењу и именовању председника и 
чланова управног одбора Библиотеке „Сарваш Габор“ 
Ада број: 02-36/2018-01 од 28.06.2018. године 
(„Службени лист општине Ада“, број 19/2018), са 
даном 16.05.2019. године: 

 
 

Слободан Обрадовић, као 
представник Скупштине општине Ада. 

 
II 

             Именује се члан Управног одбора Библиотеке 
''Сарваш Габор''  Ада  почев од 16.05.2019. године на 
мандатни период до истека мандата овог органа: 

 
 
 

Давид Рита, као представник Скупштине      
општине Ада. 

 

 A kultúráról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye 72/2009, 13/2016. és 30/2016 – kiig. számok) 
41. és 42. szakasz, a helyi önkormányzatról szóló 
törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007, 83/2014-
m.törv., 101/2016-m.törv. és 47/2018.  számok) 32. 
szakasza 1. bekezdésének 9. pontja, Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019. 
szám), 44. szakasza 1. bekezdésének 14. pontja, 
valamint Az adai Szarvas Gábor Könyvtár alapításáról 
szóló határozat módosításáról és kiegészítéséről szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 9/2017. szám) 
11. és 12. szakasza alapján, 
          Ada Község Képviselő-testülete a 2019.05.16-án 
megtartott ülésén meghozza a 
 

 
HATÁROZATOT 

AZ ADAI SZARVAS GÁBOR KÖNYVTÁR IGAZGATÓ 
BIZOTTSÁGA TAGJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL ÉS 

KINEVEZÉSÉRŐL 
 
 

I. 
           Ada Község Képviselő-testülete 2019.05.16-ával 
felmenti az adai Szarvas Gábor Könyvtár  igazgató 
bizottságának tagját, aki az adai Szarvas Gábor 
Könyvtár igazgató bizottsága tagjának felmentéséről és 
kinevezéséről szóló,  02-36/2018-01 számú, 
2018.06.28-ai keltezésű határozatával lett kinevezve 
(Ada Község Hivatalos Lapja, 19/2018. szám): 
 
 

 Slobodan Obradović, Ada Község 
Képviselő-testületének képviselője - 
tagot. 

II. 
           Ada Község Képviselő-testülete 2019.05.16-ától 
kezdődően, az adott szerv megbízatási időszakának 
lejártáig, kinevezi az adai Szarvas Gábor Könyvtár 
igazgatóbizottsága tagjává: 
 
 

Dávid Rita, Ada Község Képviselő-
testületének képviselője - tagot. 

 



92. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 16.05.2019. 

                 2019.05.16. 

 

 

III 
Ово решење се објављује  у ''Службеном 

листу општине Ада''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                              
Број: 02-18/2019-01                                 ПРЕДСЕДНИК 
Ада,16.05.2019. године                          Бучу Атила с.р. 

III. 
                 A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg.  
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                                                   
Ada község  
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                 
Szám: 02-18/2019-01                             Búcsú Attila s.k.                                                                 
Ada, 2019.05.16.                      ADA KKT ELNÖKE 

 

81. 

На основу члана 74. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др. закони 101/2016-др. закон), чланa 44. став 
1. тачка 68. Статута општине Ада (''Службени лист 
општине Ада'', број 11/2019)  и члана 20. Одлуке о 
месној самоуправи („Службени лист општине 
Ада“,број17/2007 и 24/2010), 
 
 Скупштина општине Ада, на седници одржаној 
дана 16.05.2019. године, доноси 

 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
 

OУСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ МОЛ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
 
I 

Усваја се Извештај о раду Месне заједнице Мол 
за 2018. годину, који је усвојен на седници Саветa 
дана 07.03.2019. године. 

 
 
II 

Овај закључак се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                              
Број: 016-18/2019-01                               ПРЕДСЕДНИК 
Ада,16.05.2019. године                          Бучу Атила с.р. 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 129/2007. sz. 83/2014.  sz.- m.törv. és 
10/2016. sz- m.törv.) 74. szakasza, Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019. szám) 
41. szakasza 1. bekezdésének 68. pontja, valamint a 
helyi önigazgatásról szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 17/2007. és 24/2010. számok) 20. 
szakasza alapján, 
         Ada Község Képviselő-testülete a 2019.05.16-án 
megtartott ülésén meghozza a  
 
 

VÉGZÉST 
A MOHOLI HELYI KÖZÖSSÉG 2018. ÉVI 
MUNKÁJÁRÓL SZÓLÓ JELENTÉSÉNEK 

ELFOGADÁSÁRÓL 
 
 
I. 

 Ada Község Képviselő-testülete elfogadja a 
Moholi Helyi Közösség 2018. évi munkájáról szóló 
jelentését, amelyet a Moholi Helyi Közösség Tanácsa a 
2019. 03. 07-én tartott ülésén fogadott el. 
 

II. 
 A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                                                   
Ada község  
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                 
Szám:016-18/2019-01                           Búcsú Attila s.k.                                                                 
Ada, 2019.05.16.                      ADA KKT ELNÖKE 

 
 

82. 

На основу члана74. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др. закони 101/2016-др. закон), чланa 44. став 
1. тачка 68. Статута општине Ада (''Службени лист 
општине Ада'', број 11/2019)  и члана 20. Одлуке о 
месној самоуправи („Службени лист општине 
Ада“,број17/2007 и 24/2010), 
 Скупштина општине Ада, на седници одржаној 
дана 16.05.2019. године, доноси 
 
 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 129/2007. szám, 83/2014. szám – m.törv. és 
101/2016. szám – m.törv.) 74. szakasza, Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019. szám) 
41. szakasza 1. bekezdésének 68.. pontja, valamint a 
helyi önigazgatásról szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 17/2007. és 24/2010 számok) 20. 
szakasza alapján, 
          Ada Község Képviselő-testülete a 2019.05.16-án 
megtartott ülésén meghozza a  
 



93. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.05.2019. 

2019.05.16. 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 
OУСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 

ДРУГЕМЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА 2018. ГОДИНУ 
 

 
I 

Усваја се Извештај о раду Друге Месне 
Заједнице за 2018. годину, који је усвојен на седници 
Саветa дана 14.03.2019. године. 

 
 
 
II 

Овај закључак се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 

 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                              
Број: 016-19/2019-01                              ПРЕДСЕДНИК 
Ада,16.05.2019. године                          Бучу Атила с.р. 

VÉGZÉST 
AZ ADAI MÁSODIK HELYI KÖZÖSSÉG 2018. ÉVI 

MUNKÁJÁRÓL SZÓLÓ JELENTÉSÉNEK 
ELFOGADÁSÁRÓL 

 
I. 

 Ada Község Képviselő-testülete elfogadja az 
Adai Második Helyi Közösség 2018. évi munkájáról 
szóló jelentését, melyet az Adai Második Helyi 
Közösség Tanácsa a 2019.03.14-én tartott ülésén 
fogadott el. 
 

II. 
 A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                                                   
Ada község  
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                 
Szám:  016-19/2019-01                         Búcsú Attila s.k.                                                                 
Ada, 2019.05.16.                      ADA KKT ELNÖKE 

 
 

83. 

 На основу члана 3. став 1 и 2. Правилника о 
критеријумима, условима и начину додељивања 
помоћи материјално угроженим ученицима и 
студентима са територије општине Ада (''Службени 
лист општине Ада'' , број 9/2017 и 10/2018), 
 Комисија за спровођење конкурса, дана 
20.05.2019. године расписуje 

 
К О Н К У Р С 

 
ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ  ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО 

УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И  СТУДЕНТИМА СА 
ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 

 
I. 
 

Конкурсом се додељује помоћ у школској 
2018/2019 години. 

 
II. 
 

 1. Помоћ се додељује ученицима средњих 
 школа 

Право учешћа има ученик који испуњава 
следеће услове: 

 да је редован ученик средње школе, 

 да има пребивалиште на територији 
општине Ада, 

 да не обнавља разред. 
 

 2. Помоћ се додељује студентима         
Право учешћа има студент који испуњава 
следеће услове: 

  A szabályzat az Ada községbeli anyagilag 
hátrányos helyzetű tanulóknak és hallgatóknak nyújtott 
segély odaítélésének mércéiről, feltételeiről és módjáról 
(Ada Község Hivatalos Lapja, 9/2017 és 10/2018 szám) 
3. szakaszának 1. és 2. bekezdése  alapján,  
 A Pályázati bizottság 2019.05.20-án kiírja a  

 
 

P Á LY Á Z A T O T 
 

AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS 
HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK 

NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉRE 
 
I. 
 

A pályázattal a segélyt a 2018/2019 iskolaévben 
ítélik oda. 

 
II. 
 

 1. A segélyt középiskolai tanulóknak ítélik 
oda 

Részvételre az a tanuló jogosult, aki eleget tesz a 
következő feltételeknek: 

         a középiskola rendes tanulója, 

         lakóhelye Ada község területén van, 
 

         nem ismétli az évet. 
 

 2. A segélyt hallgatóknak ítélik oda         
Részvételre azon hallgató jogosult, aki eleget tesz a 
következő feltételeknek: 



94. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 16.05.2019. 

                 2019.05.16. 

 

 

 да је редован студент установе високог 
образовања чији је оснивач држава, 

 да има пребивалиште на територији општине 
Ада, 

 да не обнавља годину, 

 да студије по наставном програму трају 
најмање шест семестара. 

 
 Кандидати треба да предају следеће 
документе: 

1. попуњен Упитник 
 

2. кратку биографију са посебним освртом на 
материјалне услове породице и на 
трошкове школовања/студирања, 

3. доказ о пребивалишту (фотокопија (извод) 
личне карте или уверење ОУП Ада, пасош, 
или одштампани примерак података из 
електронске здравствене књижице), 

4. - средњошколци: потврду школе да су разред 
који похађају текуће наставне године уписали 
први пут, 

5. студенти: потврду факултета/више школе 
или другу одговарајућу документацију на 
основу чега може да се утврди да је редован 
студент и да годину студија коју је уписао 
текуће наставне године први пут уписује 

6. уверење о школовању за остале 
ученике/студенте у породици, 

7. потврда оба родитеља односно старатеља о 
нето примањима у задња три месеца (у 
случају незапослености: приложити уверење 
Националне службе за запошљавање или 
фотокопију (извод) здравствене књижице), 
у случају разведених родитеља: пресуда 
којом је утврђен износ издржавања детета 
 

 
III. 
 

 Комисија додељује помоћ на основу 
следећих критеријума: 

- приходи по члану породице, 
- трошкови везани за 

школовање/студирање, 
- остали околности везани за 

материјалне услове подносиоца 
пријаве. 

IV. 
 

Рок за достављање пријава је 07.06.2019. 
године. 

Пријаве доставити на следећу адресу: 
Општинска управа Ада 
Одељење за општу управу, друштвене делатности 
и заједничке послове 
Одсек за друштвене делатности и заједничке 
послове  

- Канцеларија бр. 29 - 
24430 Ада 

Трг Ослобођења 1 
са назнаком: ''Конкурс за доделу ученичке, 

 az állam által alapított felsőoktatási intézmény 
rendes hallgatója, 

 lakóhelye Ada község területén van, 
 

 nem ismétli az évet, 

 tanulmányai az oktatási program szerint 
legkevesebb hat szemeszterig tartanak. 

 
 A pályázóknak a következő iratokat kell 

átadniuk:  
1. kitöltött kérdőív (amely a jelen szabályzat 

részét képezi) 
2. rövid önéletrajz, külön kitérve a család anyagi 

körülményeire, valamint az oktatás költségeire, 
 

3. lakcím igazolás (személyigazolvány 
fénymásolat vagy az adai belügyi szerv 
bizonylata, útlevél, vagy pedig betegkönyv 
leolvasott adatai), 

4. - középiskolások: az iskola igazolása, hogy az 
adott iskolaévet, amelyet a folyó tanévben 
járnak először írták be, 

5. hallgatók: az egyetem/főiskola igazolása illetve 
más megfelelő dokumentum, melyből 
megállapítható, hogy rendes hallgató, valamint 
hogy a folyó tanévben beírt évet először 
hallgatja, 

6. a többi tanulói/hallgatói jogállású családtag 
oktatásáról szóló bizonylat, 

7. igazolás mindkét szülő, illetve a gyám előző 
három hónapban megvalósított nettó 
jövedelméről.  
(Munkanélküliség esetében: mellékelni a 
Nemzeti Munkaközvetítő Szolgálat 
bizonylatát vagy a betegkönyv fénymásolatát 
(kivonatát)), 
еlvált szülők esetében: ítélet mellyel a bíróság 
megállapította a gyermektartás öszegét 

III. 
 

 A bizottság a segélyt a következő mércék 
alapján ítéli oda: 

- a család egy főre eső jövedelme, 
- az oktatással kapcsolatos költségek, 

 
- a pályázó anyagi feltételeivel      

kapcsolatos egyéb körülmények. 
 

IV. 
 

A pályázatok átadásának határideje 
2019.06.07. 
A pályázatokat a következő címre kell eljuttatni:  
Ada Község Közigazgatási Hivatala 
Általános Közigazgatási, Társadalmi Tevékenységi 
és Közös Ügykezelési Osztály 
Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési 
részleg 

- 29-es számú iroda - 
24430 Ada 

Felszabadulás tér 1. 
A borítékon feltüntetendő: „Tanulói, illetve hallgatói 



95. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.05.2019. 

2019.05.16. 

 

 

 

односносно студентске помоћи''. 
Контакт телефон: 024/852-106, локал бр. 129. 

 
V. 
 

Комисија ће утврдити ранг-листу кандидата на 
основу предвиђених критеријума за доделу помоћи. 
 Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се 
разматрати. 
  

VI. 
 

  Овај Конкурс се објављује у ''Службеном 
листу општине Ада''. 
 
 
Република Србја 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада                    
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                      
Комисија за спровођење конкурса  за                                                                         
додељивање помоћи          
Број: 020-6-80/2019-03       ПРЕДСЕДНИК  КОМИСИЈЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Дана, 20.05.2019. године              Огњан Томић  с.р.   

segély odaítélésének pályázata“. 
Kontakt telefon: 024/852-106, 129-es mellék 

 
V. 
 

A  Bizottság a segély odaítélésére előlátott 
mércék alapján megállapítja a pályázók rangsorát. 
 A hiányos és a határidőn túl érkező pályázatokat 
a Bizottság elveti. 

 
VI. 

 
  A jelen pályázat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
A Segély Odaítélési Pályázatot  
Lefolytató Bizottság 
Szám: 020-6-80/2019-03          Ognjan Tomić s.k. 
Ada, 2019.05.20.                              BIZOTTSÁGELNÖK 

 
 

    
 

 УПИТНИК 
ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ ПОМОЋИ 

МАТЕРИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И СТУДЕНТИМА 
СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 

 
 

УКУПАН БРОЈ БОДОВА 
________________ 

 (попуњава комисија) 
 
 
ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ПРИЈАВЕ 

Име и презиме ученика/студента  

Место и датум рођења  

Адреса становања  

Контакт: број телефона, e-mailадреса  

У току школске године 
(заокружити одговор) 

путује           подстанар           интернат 
 

 
 
ПОДАЦИ РОДИТЕЉА/СТАРАТЕЉА ПОДНОСИОЦА ПРИЈАВЕ 

Име и презиме родитеља/старатеља  

Контакт родитеља/старатеља 
(број телефона, e-mail адреса) 

 

 
 
 
ПОДАЦИ О ОБРАЗОВНОЈ УСТАНОВИ УЧЕНИКА/СТУДЕНТА 

Званичан назив школе/више школе/факултета  

Место  

Смер   



96. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 16.05.2019. 

                 2019.05.16. 

 

 

Разред / година студија  

 
ПРИХОДИ ПОРОДИЦЕ на месечном нивоу(просечно) 
Породица живи од ______________________ динара месечно. Структура прихода породице је следећа: 

сродство 
са подно-
сиоцем 
пријаве 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ 
ЧЛАНОВА ПОРОДИЦЕ 

 

зарад
а 

прихо
д из 

самос
-

талне 
делат
ности 

издавањ
е 

непокрет-
ности у 
закуп 

пензија 
или 

инва-
лиднин

а 

дечији 
додата

к, 
новчан

а 
социјал

на 
помоћ 

сти-
пенди

-је 

прихо
-ди из 
пољо

-
прив-
реде 

друго 

ОТАЦ          

МАЈКА          

ПОДНОСИ

ЛАЦ 
ПРИЈАВЕ  

 

ПРИЈАВЕ  
 
 
ПРИЈАВЕ 

         

БРАТ          

СЕСТРА          

          

          

 
РАСХОДИ ПОРОДИЦЕ на месечном нивоу (просечно) везани за школовање деце: 

Дете Место седишта 
образовне установе 

Трошкови путовања до 
образовне установе 

Трошкови становања у 
месту образовне установе 

1. дете    

2. дете    

3. дете    

4. дете    

 
У случају да дете/деца не студира/-ју на терет буџета, годишња школарина за наставну годину 2017/2018 је 
плаћена у следећем износу: 
_____________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________ 
 
НЕПОКРЕТНОСТИ које чланови породице поседујуван територије општине Ада: 
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________ 
 
 
 
 
 
 

Број одраслих чланова породице који су 
неспособни за рад (Навести разлог!) 

 

Породично стање 
(заокружити одговор) 

1. дете живи са родитељима 
2. дете живи само са једним родитељем 
3. један од родитеља није жив 
4. ученик/студент живи са старатељима 

Остале околности због којих породица живи у 
лошијем материјалном положају од просека 
(приложити доказ) 

1. незапослен родитељ  
2. живе као подстанари 
3. остало: 

_______________________________ 

 
Да ли домаћинство подносиоца захтева има статус угроженог купца електричне енергије или природног гаса 
односно да ли остварује право на смањење рачуна електричне енергије или природног гаса?    

ДА   -   НЕ 
У случају да је родитељ/-и незапослен/-и да ли је/су пријављен/-и на евиденцију Националне службе за 



97. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.05.2019. 

2019.05.16. 

 

 

 

запошљавање?  ДА -  НЕ 
Ако није/нису, навести разлог: 
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________ 
У случају даРОДИТЕЉИ ЖИВЕ ОДВОЈЕНО: 

Износ месечне алиментације који плаћа родитељ који не живи у заједничком домаћинсту са 
подносиоцем пријаве: _____________________ динара (приложити пресуду) 

Уколико алиментацију не плаћа, приложити доказ о томе (тужба ради наплате алиментације, кривична 
пријава, пресуда, итд.) 

У прилогу упитника се доставља (заокружити): 
1. Кратка биографија са посебним освртом на материјалне услове породице и на трошкове 

школовања/студирања, 
2. Доказ о пребивалишту– за све чланове домаћинства(фотокопија личне картеили друге 

одговарајуће документације), 
3. - Средњошколци: Потврда школе да је разред који похађа текућенаставне године уписао први 

пут 
 -Студенти: Потврда факултета/више школе или друга одговарајућа документација на основу 

чега може да се утврдида је редован студент и да годину студија коју је уписао 
текућенаставне године први пут уписује, 

4. Уверењеили други доказ о школовању за остале ученике/студенте у породици, 
5. Потврдаоба родитеља односно старатеља о нето примањима у задња три месеца 

- у случајуразведених родитеља: пресуда у којој је утврђен износ издржавања детета 
- у случају незапослености:  

приложити уверење Националне службе за запошљавање или копију (извод) здравствене 
књижице, 
 
 

Број текућег рачуна подносиоца пријаве или родитеља/старатеља: 
________________________________________________________________________ 

 
Под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу изјављујемо да су горе 

наведени подаци тачни и одражавају стварно материјално стање породице подносиоца пријаве, 
односно да ван прихода који су у овом упитнику наведени, породица нема друге приходе. 

Сагласан/на сам да орган за потребе поступка може извршити увид, прибави и обради  личне податке о 
поседовању непокретности о којима се води службена евиднција. 

 
__________________   ______________________ 
потпис ученика/студента            потпис родитеља/старатеља 
 
 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



98. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 16.05.2019. 

                 2019.05.16. 

 

 

    

 
 

KÉRDŐÍV 
AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK NYÚJTOTT 

SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉHEZ 
 
 

ÖSSZ PONTSZÁM 
________________ 
 (a bizottság tölti ki) 

 
A PÁLYÁZÓ ADATAI 

A tanuló/hallgató vezeték- és utóneve  

Születési helye és ideje  

Lakcíme  

Elérhetőség: telefonszám, e-mail cím  

A tanév folyamán 
(bekeretezni a választ) 

utazik           albérlő           kollégium 
 

 
 
 
A PÁLYÁZÓ SZÜLEINEK/GYÁMJÁNAK ADATAI 

A szülő/gyám vezeték- és utóneve  

A szülő/gyám elérhetősége 
(telefonszám, e-mail cím) 

 

 
 
 

A TANULÓ/HALLGATÓ OKTATÁSI INTÉZMÉNYÉNEK ADATAI 

Az iskola/főiskola/egyetem hivatalos elnevezése  

Hely  

Irányzat   

Osztály / évfolyam  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
A CSALÁD JÖVEDELME havi szinten (átlagban) 
A család havonta  ______________________ dinárból él. A család jövedelmének felépítése az alábbi: 

Rokoni kapcsolat 
a pályázóval 

A 
CSALÁDTAG

OK 
VEZETÉK- 

ÉS 
UTÓNEVE 

 

kere
set 

jövedelem 
önálló 

tevékenys
égből  

ingatla
n 

bérbea
dás 

nyugdíj 
vagy 

rokkant
sági  

ellátás 

gyere
k 

pótlé
k, 

pénz
beli 

szoci
ális 

segél
y 

öszt
ön-
díj 

mezőgaz
daságból 

eredő 
jövedele

m 

e
g
y
é
b 

APA          

ANYA          

PÁLYÁZÓ          

FIÚTESTVÉR          

LÁNYTESTVÉR          

          

          

 



99. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.05.2019. 

2019.05.16. 

 

 

 

 
 
A CSALÁD KÖLTSÉGEI a gyermekek iskoláztatásával kapcsolatban, havi szinten (átlagban): 

Gyermek Az oktatási intézmény 
székhelye 

Utaztatási költségek az 
oktatási intézményig 

Lakás költségek az oktatási 
intézmény településén 

1. gyermek    

2. gyermek    

3. gyermek    

4. gyermek    

 
 
Amennyiben a gyermek/gyermekek nem a költségvetés terhére tanul/nak, az éves tandíj összege a 2017/2018-as 
tanévre az alábbi összegben lett fizetve: 
_____________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________ 
INGATLANOK amelyeket a családtagok birtokolnak, Ada község területén kívül: 
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________ 

Felnőtt családtagok száma, akik 
munkaképtelenek (feltüntetni az okot) 

 

Családi állapot 
(bekeretezni a választ) 

1. a gyermek a szülőkkel él 
2. a gyermek csak az egyik szülővel él 
3. az egyik szülő nem él 
4. a tanuló/hallgató gyámmal él 

Egyéb körülmények, amelyek miatt a család az 
átlagosnál rosszabb anyagi helyzetben él 
(bizonyítékot mellékelni) 

1. munkanélküli szülő  
2. albérletben élnek 
3. egyéb: ______________________________ 

A pályázó családja rendelkezik-e veszélyeztetett villanyáram vagy földgáz fogyasztó jogállással, illetve jogosult-e a 
villanyáram vagy a földgáz számla csökkentésére?    

IGEN   -   NEM 
Amennyiben a szülő(k)  munkanélküli(ek) be van(nak)-e jelentkezve a Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat 
nyilvántartásába?  IGEN   -   NEM 
 
Ha nem, akkor feltüntetni az okot: 
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
Abban az esetben, ha a SZÜLŐK KÜLÖN ÉLNEK: 

A havi tartásdíj, amelyet az a szülő fizet, amelyik nem él közös háztartásban a pályázóval: 
_____________________ dinár. (mellékelni az ítéletet) 

Amennyiben nem fizeti a tartásdíjat mellékelni a bizonylatot erről (kereslet a tartásdíj megfizettetése 
érdekében, bűnvádi feljelentés, ítélet stb.) 

A kérdőívhez mellékelt iratok (bekeretezni): 
1. rövid önéletrajz, külön kitérve a család anyagi feltételeire, valamint az oktatás költségeire, 
2. lakcím igazolás – a háztartás minden tagjára (személyigazolvány vagy egyéb megfelelő 

dokumentum fénymásolata), 
3. - középiskolások: az iskola igazolása, hogy az adott iskolaévet, amelyet a folyó tanévben járnak 

először írták be, 
  - hallgatók: az egyetem/főiskola igazolása, vagy egyéb megfelelő dokumentum , amely alapján 

megállapítható, hogy rendes hallgatók, valamint hogy a folyó tanévben beírt évet először írták be, 
4. a többi tanulói/hallgatói jogállású családtag oktatásáról szóló bizonylat vagy egyéb bizonyíték, 
5. igazolás mindkét szülő, illetve a gyám előző három hónapban megvalósított nettó jövedelméről.  

-  elvált szülők esetében: ítélet, amelyben megállapították a gyerektartás összegét, 
 



100. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 16.05.2019. 

                 2019.05.16. 

 

 

 
 

 
- munkanélküliség esetében: mellékelni a Nemzeti Munkaközvetítő Szolgálat bizonylatát vagy a 

betegkönyv (kivonat) fénymásolatát. 
 

A pályázat beterjesztőjének vagy a szülő/gyám folyószámla száma: 
___________________________________________________________________________ 

Teljes körű erkölcsi, anyagi és büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentjük, hogy a fenti adatok 
pontosak és tükrözik a pályázó család tényleges anyagi helyzetét, illetve hogy a kérdőívben feltüntetett 
jövedelmeken kívül a családnak nincsenek más bevételi forrásai. 

Beleegyezek, hogy az illetékes szerv az eljárás szükségleteire  megtekintheti, beszerezheti és feldolgozhatja a 
személyes adatokat az ingatlantulajdonról, amelyről hivatalos nyilvántartást vezetnek. 
               __________________                   ______________________ 
              a tanuló/hallgató aláírása                  a szülő/gyám aláírása 
 

 
  
  

84. 

На основу члана 68. став 1. тачка 21. Статута општине 
Ада („Службени лист Општине Ада“ бр. 11/2019) и 
члана 24. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта ("Службени лист општине 
Ада", број 21/2015),  
Општинско веће општине Ада, расписује: 
 

ЈАВНИ ОГЛАС  
ЗА ЈАВНО НАДМЕТАЊЕ РАДИ ОТУЂЕЊА 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ АДА 

 
 
I  Подаци о катастарској парцели 
 
Предмет отуђења је грађевинско земљиштe у јавној 
својини општине Ада које се налази на катастарској 
парцели број 4263 – Иве Лоле Рибара – земљиште уз 
зграду и други објекат, површине 3.593 м2 – 
земљиште у грађевинском подручју, које је уписано у 
лист непокретности број 4678 КО Мол. 
 
II  Подаци о планској намени грађевинског 
земљишта 
 
Предмет јавног надметања је катастарска парцела у 
јавној својини општине Ада, по планској намени 
земљиштe у грађевинском подручју општине Ада, 
намењенo за становање и градњу објеката за 
пољопривреду, а којe се отуђујe ради привођења 
планској намени. 
 
III  Подаци о уређености - комуналној 
опремљености земљишта 
 
Грађевинскo земљиште које је предмет отуђења је 
уређено, поседује асфалтирани приступни пут, као и 
могућност за прикључење на електричну енергију.   
 
 
 

 Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
11/2019. szám ) 68. szakaszának 1. bekezdése 21. 
pontja, valamint az építési telkek elidegenítéséről és 
bérbeadásáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 21/2015. szám) 24. szakasza alapján, 
Ada Község Községi Tanácsa kiírja a 
 

NYILVÁNOS HIRDETÉST  
ADA KÖZSÉG KÖZTULAJDONÁT KÉPEZŐ ÉPÍTÉSI 

TELEK ELTULAJDONÍTÁSÁRA NYILVÁNOS 
ÁRVERÉS ÚTJÁN 

 
 
I.  A telekkönyvi parcella adatai 
 
Az elidegenítés tárgya a telek Ada község 
köztulajdonából, mégpedig:   4263 telekkönyvi számú 
parcela, Ivo Lola Ribar utca, földterület épülettel és 
egyéb épület, összesen 3.593 m

2
 , földterület épülettel a 

Mohol KO 4678 számú telekkönyvi betétjében 
bejegyzett. 

 
II. Adatok a telek rendeltetéséről 
 
 
A nyilvános árverés tárgya Ada község köztulajdonát 
képező kataszteri parcella, tervezési rendeltetése 
szerint,földterület Ada község építkezési területén, 
rendeltetése lakhatásra és mezőgazdasági épület 
építésére, amelyet a tervszerinti rendeltetésbe tétel 
céljából idegenítenek el. 
 
III. Adatok a földterület rendezettségéről és 
közművesítéséről 
 
Az elidegenítés tárgyát képező telek rendezett, 
rendelkezik aszfaltozott megközelítő úttal, valamint 
lehetőséggel a villanyhálózatra való csatlakozásra.   
 
 
 



101. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.05.2019. 

2019.05.16. 

 

 

 

IV  Обавештење о промени намене 
 
Накнаду за извршену промену намене 
пољопривредног земљишта у грађевинско земљиште 
сноси лице које прибавља предметно земљиште у 
својину. 
 
V  Почетни износ цене за отуђење земљишта: 
 
Почетни износ цене за отуђење земљишта је 
603.361,00 динара за парцелу број 4263 KO Мол. 
 
 
VI Гарантни износ и рок за повраћај 
 
Гарантни износ утврђује се у висини од 25% од 
почетног износа цене земљишта, одосно 150.840,25 
динара за парцелу број 4263 KO Мол.  
 
Уплата гарантног износа се врши на жиро рачун број: 
840-785804-10, број модела: 97, позив на број: 77-201, 
са назнаком Гарантни износ за парцелу бр. 4263 KO 
Мол. 
 
Учесницима који нису излицитирали куповину 
предметне парцеле у грађевинском подручју, гарантни 
износ се враћа у року од 15 (петнаест) дана од дана 
одржавања јавног надметања. 
 
VII  Рок за подношење пријаве 
 
Пријаве се достављају лично или путем препоручене 
пошиљке у затвореној коверти на адресу:  
 

Општина Ада 
Трг ослобођења бр. 1 

24430 Ада 
са назнаком: 

 
„ПРИЈАВА НА ЈАВНИ ОГЛАС  

ЗА ЈАВНО НАДМЕТАЊЕ РАДИ ОТУЂЕЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ПАРЦЕЛИ БРОЈ 

4263 KO МОЛ 
У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ АДА“ 

 
Рок за подношење пријаве је 13.06.2019. године до 8 
часова. 
Подносиоци неблаговремене или непотпуне пријаве 
не могу учествовати у поступку јавног надметања - 
односно непотпуне или неблаговремене пријаве се 
одбацују.  
 
VIII  Обавештење о документацији која се мора 
приложити уз пријаву 
  
Пријава за учешће на јавном надметању садржи:  
 
 

1. за физичка лица: име и презиме, јединствени 
матични број грађана, адресу становања, број 

IV.Értesítés a rendeltetés megváltoztatásáról 
 
А mezőgazdasági földterület rendeltetésének építési 
telekre történő megváltoztatásának térítményét az a 
személy fizeti, aki a tárgyi földterületet tulajdonba 
beszerezte. 
 
V. A földterület elidegenítésének kezdőára: 
 
A földterület elidegenítésének kezdőára 603.361,00 
dinár a Mohol KO 4263 helyrajzi számú telekkönyvi 
parcellára. 
 
VI.Garancia összeg és visszafizetésének határideje 
 
A garancia összeg a földterület kezdőárának 25%-a, 
illetve 150.840,25 dinár a Mohol KO 4263 helyrajzi 
számú telekkönyvi parcellára.   
 
A garancia összeget a 840-785804-10 számlára kell 
befizetni, modell: 97, hivatkozási szám: 77-201, 
„garancia összeg a Mohol KO 4263 helyrajzi 
számúparcellára” megjelöléssel. 
 
A résztvevőknek, akik nem licitálták ki a tárgyi telek 
megvásárlását az építési területen a garancia összeget 
visszafizetik a nyilvános árverés megtartása napjától 
számított 15 (tizenöt) napos határidőben. 
 
VII.A részvételre való jelentkezés határideje 
 
A részvételre való jelentkezést személyesen vagy zárt 
borítékban, ajánlott küldeményként kell benyújtani az 
alábbi címre: 

Ada község 
Felszabadulás tér 1. 

24430 Ada 
a következő megjelöléssel: 

 
„A MOHOL KO 4263 HELYRAJZI SZÁMÚ 

KATASZTERI PARCELLÁNTALÁLHATÓ TELEK 
NYILVÁNOS ÁRVERÉS ÚTJÁN TÖRTÉNŐ 

ELIDEGENÍTÉSÉRŐL SZÓLÓ HIRDETÉSRE VALÓ 
JELENTKEZÉS“ 

 
A pályázatra jelentkezés határideje 2019.06.13-án 8 óra. 
 
A késve érkezett, illetve hiányos pályázati anyag, illetve 
ajánlat beterjesztői nem vehetnek részt a nyilvános 
árverés eljárásában, a késve érkezett, illetve a hiányos 
pályázati anyagot, illetve ajánlatot elvetik.  
 
VIII.  Tájékoztató a pályázatra való jelentkezéshez 
melléklendő dokumentációról 
 
A nyilvános árverésre jelentkezés (a további szövegben: 
jelentkezés) tartalmazza:  
 

1. természetes személyek esetében: vezetéknév 
és utónév, személyi szám és lakcím; 



102. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 16.05.2019. 

                 2019.05.16. 

 

 

текућег рачуна на који ће се вратити депозит, у 
случају неуспешне лицитације;  

 
2. за предузетнике и правна лица: назив, 

односно пословно име, порески 
идентификациони број и седиште.  

 
Уз пријаву се доставља: 
 

1. писмо о намерама инвеститора;  
2. доказ о уплаћеном гарантном износу;  
3. уредно овлашћење за заступање;  
4. фотокопија личне карте за физичка лица и  

 
5. одлуку о упису у Регистар привредних 

субјеката или други одговарајући регистар ако 
је подносилац захтева правно лице 
 

6. фотокопију текућег рачуна на који ће се 
вратити депозит, у случају неуспешне 
лицитације.  
 

Лице које стекне својину на земљишту у Индустријској 
зони општине, има обавезу да органу надлежном за 
издавање грађевинске дозволе, у року од осам 
месеци од закључења уговора о стицању земљишта, 
поднесе уредан захтев за издавање грађевинске 
дозволе за изградњу објекта чија је изградња 
предвиђена планским документом на основу кога се 
могу издати локацијски услови. 
 
Одредба претходног става не односи се на лице које 
стекне својину на земљишту изван Индустријске зоне. 
 
 
IX  Рок за закључење уговора 
 
Подносилац пријаве који је на јавном надметању 
изабран за отуђиоца предметног грађевинског 
земљишта има обавезу да у року од 30 дана од дана 
коначности Решења о отуђењу грађевинског 
земљишта из јавне својине Општине Ада, закључи 
Уговор о отуђењу грађевинског земљишта, у 
супротном губи право на повраћај гарантног износа. 
 
X  Место и време одржавања јавног надметања 
            
Јавно надметање ће се одржати дана 13.06.2019. 
године у канцеларији бр. 25 Општинске управе 
општине Ада, ул. Трг ослобођења бр. 1 у Ади, са 
почетком у 9 часова.  
 
ХI Поступак јавног надметања 
 
Поступак јавног надметања спроводи Комисија за 
спровођење поступка јавног надметања за отуђење 
грађевинског земљишта именована од стране 
Општинског већа. 
 
Поступак јавног надметања почиње тако што Комисија 
проверава идентитет подносиоца уредних пријава или 
њихових овлашћених заступника и утврђује листу 

folyószámla száma  a letét visszafizetésére 
amennyiben nem lett sikeres az árverés 

 
2. Vállalkozók és jogi személyek esetében: 

elnevezés, illetve ügyviteli név, adóazonosító 
szám és székhely. 

 
Mellékletek: 
 

1. levél a befektető szándékairól;  
2. igazolás a befizetett garancia összegről;  
3. szabályos meghatalmazás a képviseletre;  
4.természetes személyek esetében 

személyigazolvány fénymásolata és  
5.határozat a gazdasági szervezetek 

nyilvántartásába, vagy egyéb megfelelő 
nyilvántartásba való bejegyzésről, amenyiben a 
beterjesztő jogi személy.  

6. folyószámla fénymásolata, amelyre fog a letét 
vissza fizetődni nem sikeres árverés esetében 

 
 
Az a személy, aki földterület feletti tulajdont szerez a 
község ipari zónájában, köteles az építési engedélyt 
kiadó szervnek, a földterület feletti tulajdon szerzésről 
szóló szerződéskötéstől számított nyolc hónapos 
határidőben, szabályos kérelmet terjeszteni be az 
építési engedély kiadására a létesítmény kiépítésére, 
amely kiépítését  azon tervezési dokumentum előlátja, 
amely alapján a lokációs feltételek kiadhatók. 
 
Az előző bekezdés rendelkezései nem vonatkoznak arra 
a személyre, aki az ipari zónán kívül szerez 
tulajdonjogot. 
 
IX A szerződéskötés határideje 
 
A pályázat beterjesztője, aki a nyilvános árverésen a 
tárgyi telek elidegenítőjeként ki lett választva köteles az 
építési telek Ada község köztulajdonából való 
elidegenítéséről szóló határozat jogerőre lépésétől 
számított 30 napos határidőben megkötni a szerződést 
az építési telek elidegenítéséről, ellenkező esetben 
elveszíti a jogot a garancia összeg visszafizetésére. 
 
X. A nyilvános árverés helyszíne és időpontja 
 
A nyilvános árverés időpontja 2019.06.13-án 9 órai 
kezdettel, az Adai KKH 25-ös irodájában, Ada, 
Felszabadulás tér 1. 
 
 
XI.A nyilvános árverés eljárása 
 
A nyilvános árverés eljárását a Községi Tanács részéről 
kinevezett Bizottság az Építési Telek Elidegenítésének 
Nyilvános Árverésének Eljárása Lefolytatására folytatja 
le. 
 
A nyilvános árverés, úgy indul, hogy a bizottság ellenőrzi 
a hiánytalan pályázatokat beterjesztő pályázók, vagy 
felhatalmazott képviselőik személyazonosságát és 



103. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.05.2019. 

2019.05.16. 

 

 

 

учесника јавног надметања.  
 

 
Услови за спровођење поступка јавног надметања 
испуњени су када јавном надметању приступи бар 
један учесник, односно његов овлашћени заступник.  
 
 
Поступак јавног надметања је јаван и могу да 
присуствују сва заинтересована лица.  

 
Председник Комисије утврђује језик поступка, чита 
јавни оглас, констатује евентуалне примедбе на јавни 
оглас. 
 
Након тога објављује почетак јавног надметања и 
наводи катастарску парцелу која је предмет јавног 
надметања, почетну цену грађевинског земљишта, 
односно закупнине и лицитациони корак.  
 
Председник Комисије пита да ли има 
заинтересованих учесника за катастарску парцелу 
која је предмет јавног надметања и ко нуди почетну 
цену грађевинског земљишта.  
 
Председник Комисије пита учеснике јавног надметања 
да ли неко нуди већи износ од понуђеног. Поступак се 
понавља све док има учесника јавног надметања који 
нуди већи износ од последње понуде.  
 
 
Када на трећи позив председника Комисије нико од 
присутних учесника не понуди већу цену грађевинског 
земљишта, односно већу закупнину од последње 
понуде, Комисија констатује најповољнију понуду у 
записник и председник Комисије објављује да је јавно 
надметање за ту катастарску парцелу завршено.  
 
 
Председник Комисије објављује да је јавно 
надметање за предметну катастарску парцелу 
завршено и у случају кад после његовог трећег позива 
нико од присутних учесника не понуди ни почетну 
цену грађевинског земљишта.  
 
Након објављивања завршетка јавног надметања, не 
могу се подносити накнадне понуде. 
 
Уколико у поступку јавног надметања за предметну 
катастарску парцелу учествује један учесник, односно 
његов овлашћени заступник, јавно надметање се 
завршава када учесник, односно овлашћени 
заступник прихвати почетну цену грађевинског 
земљишта, односно закупнине.  
 
Почетна цена грађевинског земљишта, односно 
закупнине се утврђује као најповољнији износ. 
 
Уколико на јавно надметање не приступи ни један 
учесник, поступак оглашавања ће се поновити. 

megállapítja a nyilvános árverésbe résztvevők 
jegyzékét.  
 
A nyilvános árverés eljárása lebonyolításának feltételei, 
akkor vannak teljesítve, ha a nyilvános árverésen 
megjelenik legalább egy pályázó, illetve annak 
meghatalmazott képviselője.  
 
A nyilvános árverés eljárása nyilvános és jelen lehet 
minden érdekelt személy. 
 
A bizottság elnöke megállapítja az eljárás nyelvét, 
felolvassa a nyilvános hirdetményt, megállapítja az 
esetleges észrevételeket a nyilvános hirdetményre.  
 
Ezt követően kihirdeti a nyilvános árverés kezdetét és 
megnevezi a nyilvános árverés tárgyát képező 
telekkönyvi parcellát, az építési telek kezdőárát és a 
licitlépcsőt.  
 
A bizottság elnöke megkérdezi, van-e érdekelt résztvevő 
a telekkönyvi parcellára, amely a nyilvános árverés 
tárgyát képezi, és ki kínálja az építési telek kezdőárát.  
 
 
A bizottság elnöke megkérdezi a nyilvános árverés 
résztvevőit, kínál-e valaki magasabb összeget az utolsó 
ajánlatnál. Az eljárást mindaddig megismétlik, amíg a 
nyilvános árverésnek van olyan részvevője, aki 
magasabb összeget kínál az utolsó ajánlatnál.  
 
Amikor a jelenlevők közül a bizottság elnökének 
harmadik felhívására sem kínál senki magasabb 
összeget, illetve magasabb bérleti díjat az építési 
telekre, a bizottság jegyzőkönyvileg megállapítja a 
legkedvezőbb ajánlatot és a bizottság elnöke kihirdeti, 
hogy a nyilvános árverés az adott telekkönyvi parcellára 
befejeződött.  
 
A bizottság elnöke abban az esetben is kihirdeti, hogy a 
nyilvános árverés az adott telekkönyvi parcellára 
befejeződött, ha a nyilvános árverés résztvevői közül a 
harmadik felhívására sem kínálja fel senki az építési 
telek kezdőárát sem.  
 
A kihirdetett árverés befejezését követően nem adhatók 
utólagos ajánlatok. 
 
Amennyiben az adott telekkönyvi parcella nyilvános 
árverése eljárásában egy résztvevő, illetve 
meghatalmazott képviselője vesz részt, a nyilvános 
árverés akkor zárul, amikor a résztvevő, illetve 
meghatalmazott képviselője elfogadja az építési telek 
kezdőárát, illetve a bérleti díj kezdőértékét.   
 
Az építési telek kezdőárát, illetve bérleti díj kezdőértékét 
a legkedvezőbb ajánlatként állapítják meg.  
 
Amennyiben a nyilvános árverésnek egy résztvevője 
sincs, a meghirdetés eljárása megismétlődik. 



104. страна/oldal 

15. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 16.05.2019. 

                 2019.05.16. 

 

 

Учесник јавног надметања не може бити лице које до 
дана подношења пријаве није измирило своје обавезе 
(по основу закупа земљишта, накнаде за уређење 
грађевинског земљишта и накнаде за коришћење 
грађевинског земљишта) према општини Ада. 
 
По обављеном јавном надметању, а најкасније у року 
од 8 дана, Комисија доставља записник Општинском 
већу, који садржи предлог доношења Решења о 
отуђењу грађевинског земљишта учеснику који је 
понудио највишу цену. 
 
Решење о отуђењу грађевинског земљишта, 
Општинско веће доставља свим учесницима у 
поступку јавног надметања и Одељењу за имовинско–
правне послове општинске управе општине Ада. 
 
XII  Објављивање огласа 
 
Јавни оглас за јавно надметање ради отуђења 
грађевинског земљишта у јавној својини општине Ада, 
објаљује се у "Службеном листу општине Ада" и у 
електронском облику путем интернет странице 
Општине. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
Општинско веће                          ПРЕДСЕДНИК 
Број: 020-6-78/2019-03  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дана:13.05.2019.године             Золтан Билицки с.р. 

A nyilvános árverésen nem vehet részt az a személy, aki 
a jelentkezés napjáig nem rendezte kötelezettségeit Ada 
Község felé (az építési telek bérlete, az építési telkek 
rendezésének, és az építési telkek használatának 
térítménye alapján). 
 
A nyilvános árverést követően, legkésőbb 8 napos 
határidőben, a Bizottság eljuttatja a jegyzőkönyvet a 
Községi Tanácsnak, amely tartalmazza a határozati 
javaslatot a telek elidegenítéséről a legmagasabb árat 
felkínáló résztvevőnek. 
 
A telek elidegenítéséről szóló határozatot a Községi 
Tanács továbbítja a nyilvános árverés összes 
részvevőjének és az Adai Községi Közigazgatási Hivatal 
Vagyonjogi Osztályának. 
 
XII. A hirdetés megjelentetése 
 
A hirdetés az Ada község köztulajdonát képező építési 
telek eltulajdonítására nyilvános árverés útján Ada 
Község Hivatalos Lapjában jelenik meg és elektronikus 
formában a község internetes oldalán. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község  
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám:020-6-78/2019-03 Bilicki Zoltán s.k.  
Ada, 2019.05.13. A KÖZSÉGI TANÁCSELNÖKE 

 
       
 
  
 
  
 
 
 


